

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkerazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Od dnia 19 do 28 kwietnia b. r. sprawdono w kraju następujące choroby stadne: Zarazę rąbic: w Tyśmienicy (powiat Tłumacz). Nosaciznę u koni: w Hwozdzie (pow. Nadwórna.) Świerzb u koni: w Lubaczowie (p. Cieszanów), w Przedborzu (p. Jaworów), w Jazienicy ruskiej (pow. Kamionka), w Białej (p. Przemysły), w Kutykach, Horyhladach i Chomiakówce (pow. Tłumacz). Nadto panują w kraju następujące choroby stadne: Zaraza stadnicza: w Komosowicach (p. Biała). Zaraza rąbic: w Pustkowie (p. Ropczyce). Zaraza płucna: w Ilkowiecach (p. Tarnów). Nosacizna i tyłek: w Strzeliskach starych (pow. Bóbrka), w Zarwaniew (pow. Podhajce), w Ostobuzi (p. Rawa), w Spasowie (p. Sokal). Świerzb u koni: w Żurawinie (pow. Buczaczy), w Szczytkowie (pow. Cieszanów), w Zsuzycach, Łozinie, Zaskowicach i Mszanie (p. Gródek), w Lubianie i Hukach (p. Jaworów), w Homiance ad Kłyżów, Jezowie i Domostawie (p. Nisko), w Czerenchowie i Dobrowodach (pow. Podhajce), w Dębowej (p. Pilzno), w Czahrowie i Jawszczu (pow. Rohatyn), w Maryampolu, Kończakach-Nowych (p. Stanisławów), w Darachowie (p. Trembowla), w Mszanie, Adamówce i Iwaczowie (p. Złoczów).

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 28 kwietnia 1882.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 maja.

Mimo uzyskania wszystkiego, o czem poprzednie pokolenie włoskie marzyć tylko mogło, żyła konspiracyjna Włochów wytwarza na półwyspie apenińskim stosunki, które zakrawają na anarchię. Nie wystarcza już młodszemu pokoleniu Rzym jako stolica państwa, nie wystarcza w ogóle jedność

państwowa, bo mrzonki republikańsko-socjalistyczne oświadczyły do tego stopnia, że w niektórych częściach kraju, szczególnie na terytorium dawnego państwa papieżkiego, narodowe organa i władze tak są obecnie niechętnie widziane jak dawniej organa przez obcy rząd ustanowione. W ogóle południowe Włochy pod każdym względem składają dowody, że jak w czasie walk o niepodległość i jedność narodową, tak i teraz, wśród pracy organicznej nad skonsolidowaniem stosunków państwowych, stoją o wiele niżej niż Włochy północne.

Żeby to nie wydawało się przesadnym lub może nawet uprzedzeniem, przytoczymy słowa bardzo patriotycznego organu włoskiego, który taki daje obraz stosunków panujących dziś na dawnym terytorium papieżkiem: Prawie we wszystkich gminach istnieją republikańskie i międzynarodowe sekcye i towarzystwa, które wabią do siebie młodzieńców 15—16 letnich, wychowują ich w swoich zasadach, wszczepiają w nich teorie przewrotu i rewolucyi i tym sposobem przyspabiają dla społeczeństwa całe pokolenie złych obywateli. W wielu miastach i miejscowościach w ogóle istnieją instytucje, która rozwija się i działa pod okiem władzy państwowej, której niektóre gminy odstępują nawet bezpłatne lokale. Są to tak zwane szkoły Mazziniego. W szkołach tych znani z agitacyi swoich mistrze polityczni, wykładają młodzieży swoje teorie o prawach obywateli, uderzają gwałtownie na istniejące obecnie urządzenia państwowe i społeczne, ogłaszają monarchię blizką zagłady na drodze pokojowej jakb. słońce zachodzące, zapowiadają nieoświeconym a ciekawym tłumom nową erę zbawienia społecznego, tryumf klas nieposiadających, jednym słowem erę wolności, pokoju i szczęścia, jak gdyby Włochy znajdowały się teraz w stanie wojen, niewoli i niedoli. Na takich wykładach obecny jest zazwyczaj reprezentant publicznej władzy bezpieczeństwa, ale nie odzywa się nigdy z naganą lub protestem, w skutek czego popólstwo nabiera przekonania, że rząd jest bezsilny, albo nie sprzeciwia się propagowanemu zasadom i teoriom.

Po tym obrazie stosunków politycznych następuje niemniej ponury obraz stosunków społecznych. Bezpieczeństwo publiczne jest silnie podkopane, zbrodnie różnego rodzaju stoją na porządku dziennym, organa władzy są traktowane jakby służyły obcemu najeźdźczemu rządowi, a sądownictwo staje się coraz słabszym wobec terroryzmu, któremu ulegają sędziowie przysięgli. Wszystko to składa się razem na skończony obraz anarchii, która na razie ogarnia tylko niektóre prowincye południowe, która jednak jak epidemia szerzyć się nie przestanie, dopóki nie zostaną zastosowane energiczne środki zaradcze. Tak samo rzecz się miała z propagandą *irrelentystów*. Rząd lekceważył sobie demonstracye aneksyjne niektórych miast znacniejszych, i dopiero wtedy ocknął się, gdy *irredenta* zaczęła zagrażać przyjaznym stosunkom państwa z sąsiadami. Łatwiej przyszło stłumić tę propagandę, aniżeli agitacye socjalistyczne i republikańskie, które nie ograniczają się do kół inteligentnych, lecz owszem ogarniają i fanatyzują ogół cały. Najwyższy więc już czas ocknąć się i wystąpić energicznie. Upominają się o to coraz głośniejsze patriotyczne organa i poważni posłowie z południowych prowincyj.

## Rada państwa.

(CCXXVI posiedzenie Izby poselskiej.)

(G) Wiedeń, 29 kwietnia. (Korespondencja Gazety Lwowskiej). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 10. Krakowscy handlarze zboża petycyonują o ułatwienia w procedurze celnej z przesyłkami zboża.

W dalszym ciągu dyskusyi ogólnej nad taryfą celną zabiera głos pos. Zallinger, który, godząc się w ogólności na taryfę, ubolewa w interesie Tyrolu nad ciżmami zbożowymi — ze względu zaś na marmury tyrolskie żali się, że wyroby kamienne są wolne od cła. Polemizując przeciw mówcom z lewicy, zarzuca przemysłowcom austriackim niezaradność; nie poszukują sobie sami pół zbytu, jak to czynią producenci i przemysłowcy niemieccy, lecz chcą, żeby się rząd o nie postarał.

Minister handlu bar. Pino: W zarzutach uczynionych rządowi przez opozycyę występowało głównie przeciw wysokości ceł finansowych, tem przykrzejszej, że z nich pewne *praeceptum* dostaje się Węgrom. Odnosi się to znowu głównie do kawy, o której tyle już mówiono podczas obrad nad ustawą prohibicyjną, że naprawdę zużyłbym wys. Izbę, gdybym obszernie na nowo zbijał zarzuty. Poprzestaną na kilku uwagach. Podatków bezpośrednich podwyższać już nie można; potrzeby państwa trzeba pokrywać przymiżaniem dochodów z poborów pośrednich. Rzecz to już powszechnie uznana. Ale opozycya przedstawia tę drogę jako niekorzystną z powodu stosunku kwot między Austrią a Węgrami. I otóż owo *praeceptum* nie wynika z samej taryfy, lecz z ugody z Węgrami; tej zaś zmienić nie można. A nadto zważywszy trzeba, że my tak samo potrzebujemy ceł finansowych jak Węgrzy. Zaprowadzilibyśmy je, chociażby ugody z Węgrami nie było, ale też zaprowadzilibyśmy je, gdyby stosunek kwot między Węgrami a nami był jeszcze niekorzystniejszy niż jest. O wiele ważniejsze bowiem względy niż wzgląd na owo *praeceptum* przemawiają za zawieraniem takich traktatów celnych z Węgrami, mianowicie względy na korzyści jednoci terytorjalnej i względy na inne inte-

## PO CZARNYM ŚWIECIE

W krótkim stosunkowo czasie Afryka, część świata o której przedtem bardzo rzadko wspomiano, zwróciła na siebie powszechną uwagę Europy, wywalażyła sobie obszerne miejsce w szpaltach dzienników, stała się modną. Kilkanaście lat temu publiczność europejska tyle się tylko Afryką interesowała, że wiadomem było, iż tam przepadł bez wieści znakomity podróżnik angielski Dawid Livingstone. Dnia 3 listopada 1871 r. korespondent *New-York-Herald* Stanley, wynalazł Livingstone'a i miał widzieć szczęśliwą rękę. Od tego czasu coraz częściej słyszymy o Afryce, a obecnie jest ona obfitym skarbcem materyału dziennikarskiego w chwilaach ciszy politycznej, widowia, na której przesuwały się najrozmaitsze widowiska: wojna z Zulusami, wzięcie do niewoli Cetewayy, wyzwolenie republiki Boerów z pod panowania angielskiego, powstanie południowo-orańskie, wojna tunetańska, wyprawy saharckie do siedziby Tuaregów, *pronunciamiento* wojskowe w Egipcie, kolonizacya wybrzeży assabskich przez Włochów.

Przedsiębiorczość europejska obiera Afrykę za pole swoich działań, chce użyć Saharę, część jej zamieniając w zatokę morską, zamierza połączyć brzegi Senegalu z brzegami Nigru koleją żelazną i tajemnicze wnętrza najmniej dotychczas znanej części świata dla cywilizacyi, dla handlu i przemysłu otworzyć. Nawet u nas, którzy tak daleko zdajemy się być od Afryki, władza niedawno o nią polemika w dziennikach, ścierały się zdania, czy kraj nasz może mieć interes w wysłaniu tam wyprawy naukowej pod przewodnictwem pułkownika Rogozińskiego i re-

zultat tej dyskusyi publicznej wypadł na stronę tych, którzy twierdzili, że tym światem niedalekiej przyszłości i nam zajmować się należy.

Jeżeli należy, to zajrzyjmy tam na chwilę. Za przewodnika niech nam posłuży major portugalski Serpa Pinto, który przebył Afrykę od Atlantyku aż do Oceanu indyjskiego i bez pretenzyi do wielkich odkryć niejedynym ważnym szczegółem wzbogacił naukę geografii, a przygody swoje uniał opowiedzieć w sposób wiarogodny i zajmujący.

Opis podróży majora Pinto, wydany w języku portugalskim, został przełożony na język angielski, a z tego przekładu, porównawszy go z oryginałem, J. Belin de Lau-nay wydał niedawno w Paryżu przekład francuski p. n.: *Comment j'ai traversé l'Afrique depuis l'Atlantique jusqu'à l'Océan indien*.

Jeżeli podzielimy podróży na cztery kategorie: kupców, misjonarzy, uczonych i turystów, to majora Serpa Pinto trzeba będzie zaliczyć do tej czwartej kategorii. która uprawia podróż dla niej samej tak jak sztukę dla sztuki, nie szukając w niej ani zysku, ani propagandy pewnych idei religijnych, ani nowych zdobyczy naukowych. Major Serpa Pinto jest turystą, ale turystą bardzo ukształconym i dlatego podróż jego, choć nie w naukowych celach podjęta, wyszła nawet nauce na pożytek. Jest to człowiek temperamentu południowego, żywej wyobraźni, gorącej krwi, goniący za wrażeniami, lubiący przygody, chętnie wystawiający na próbę siłę swej woli, rzucający rękawicę losowi i zwycięzko wychodzący z walki. Dzięki energii swego charakteru, roztropności przedsięwziętych środków, zręczności i umiejętnemu korzystaniu ze wskazówek doświadczonych, dokonał on szczęśliwie zadania, które wielokrotnie mógł przypłacić życiem.

Podróż jego trwała przeszło dziewięćnaście miesięcy, dokładnie licząc 590 dni.

W dniu 6 sierpnia 1877 r. przybył do San Paulo da Loanda, stolicy portugalskiej kolonii Angola w Niższej Gwinei, a w dniu 19 marca 1879 r. o godzinie 6 popołudniu dostał się lądem do Durbanu, stolicy kolonii angielskiej Natal, na wybrzeżu Oceanu indyjskiego. Patrząc na mapę, droga to zdaje się niewielka, zaledwie trzysta kilkadziesiąt mil geograficznych w linii prostej. Gdy kiedyś Afryka zostanie zupełnie dla cywilizacyi podbita, będzie można tę podróż odbyć wygodnie koleją żelazną w ciągu dni czterech. Jeżeli jednak zważywszy, że Livingstone w latach 1853 do 1856 potrzebował trzech lat na przebycie znacznie krótszej drogi w poprzek Afryki z tegoż samego miasta San Paulo da Loanda do bardziej na północ położonej nad Oceanem indyjskim kolonii portugalskiej Quillimane, to musimy przyznać naszemu turyście, iż podróżował wcale pospiesznie.

A niełatwa to rzecz podróżować w kraju, w którym nietylko weksle albo banknoty, ale nawet moneta złota i srebrna nie ma wcale kursu, gdzie za nie nie płaci się gotówką, gdzie cały handel ogranicza się na bezpośredniej wymianie. Od końca do końca krain, które przebywał nasz wojażer, brzęcząca moneta stanowią paciorki i inne drobne szklane wyroby a banknoty perkal białe i *zuarle*, gatunek indyjskiego niebieskiego płótna, wyrabianego z bawełny. W Bihe za kurezę lub sześć jaj płaci się metr perkalu, za dwuletnie kozłę siedm do ośmiu metrów, za litr mąki z manjoku, trzy lub cztery metry, a za wieprza całą sztukę.

Ktokolwiek podróżuje po Afryce południowej, musi się stać kupcem. Gdyby polegał tylko na dobrze wypełnionej sakiewce, mógłby śmiało umrzeć z głodu. Musi więc zabrać z sobą znaczny transport odpowiednio dobranych towarów, a że wszelkie transporta odbywają się za pomocą ludzi, jest za-

tem zmuszony wszędzie, gdzie przybywa, najmować do dzwigniania tego magazynu orszak krajowców o czarnej lub miedzianej skórze, którymi niesłychanie trudno kierować. Są oni zawsze gotowi zerwać i złamać zawartą umowę, przywłaszczyć sobie, lub porzucić rzeczy, które mają przynieść. Trzeba na nich nieustannie mieć oko, parlamentować, kłócić się, grozić. W takim położeniu podróżny zazdrości losu wędrowcom przebywającym Saharę, gdzie transporta odbywają się na wielbłądach. Wielbłąd ma swoje kaprysy, bywają dni, w których jest w złym humorze, ale zawsze łatwiej z nim dojść do ładu, niż z krajowcem południowo-afrykańskim, ograniczonym umysłowo, nieuleczalnym próżniakiem i kłamcą.

Dodajmy do tych trudności niebezpieczeństwa wszelkiego rodzaju, okolice bezludne, przerażająca tajemniczość pustyń, rzeki, które tylko wpływ przybicie można, gorączki, hyeny, szakale, węże jadowite, straszne mrówki *kissonde*, których ukąszenia nawet słonia zabić mogą, okropne burze wpośród lasów, huk piorunów, któremu towarzyszy wycie dzikich zwierząt, chytróść i samowolę *souasów* czyli królów murzyńskich i ich faworytów *sekulów*, dygnitarzy o cerze czarnej jak sadza, a będziemy mieli wyobrażenie o tem, co podróżnik południowo-afrykański przecierpieć musi i pokonać!

A jednak major Serpa Pinto mówi, że oprócz tych wszystkich niebezpieczeństw miał do zwalczania niebezpieczeństwo jeszcze straszniejsze w postaci dwóch księżniczek Opudo i Kapeu, córek starego króla Ambuelów. Monarcha ten upodobał sobie naszego podróżnika i ofiarował mu gościnność w swoim własnym mieszkaniu. Major Pinto od chwili wyjazdu z Loanda postanowił sobie nie pić nie prócz wody i nie mieć żadnych przygód romantycznych, wiedząc, że tym sposobem będzie mógł wydawać się najmowa-

resa wspólne, albowiem Austria i Węgry powinny i muszą pozostać razem. Nie godzi się więc walczyć argumentem o *praecipuum* dla Węgier, a że nie sam jestem tego zdania, dowiodę tego cytatem z mów znamienitych członków lewicy i rządu z roku 1878. Tu minister przytacza kilka ustępów i powiada: Wówczas gdy to mówiono, stosunek między nami a Węgrami z pewnością nie był korzystniejszy, a więc zdania przytoczone i dziś jeszcze mają swoje znaczenie. Zresztą liczby przywiodzone tu na dowód, że konsumpcja kawy w Węgrzech jest mała i że ztąd kosztem konsumpcji austriackiej Węgrom dostanie się znaczne *praecipuum*, nie są zupełnie prawdziwe; nie dają całej sumy konsumpcji węgierskiej. Mówiono dalej o znacznym podrożeńiu kawy. Przytoczę niektóre daty. Rząd słusznie nakłada na kawę cło najwyższe, bo ciężar spadający ztąd na konsumentów będzie mniejszy, niż gdyby najwyższym cłem obłożono inne przedmioty. Od roku 1881 ceny kawy tak spadły, że n. p. *Rio good first London* spadła o 12 zlr., a *Ceylon loco middling* o 17½ zlr. na centnarze metrycznym, a więc o więcej, niż wynosi terazniejsze podwyższenie cła. Można przeto słusznie przypuścić, że ciężar dla konsumenty będzie bardzo mały i że kawa w ogóle spadać będzie w cenie. W ostatnim czasie w Rio znów cena nagle spadła, i na pewno przypuścić można, że na całe lata tendencja będzie niżkowa, a to głównie z powodu ustawicznego mnożenia się plantacji. Rząd zaś ma zasługę, że w interesie finansów państwa obrał do najwyższego ocenia przedmiot właściwy. Przechodzę do zarzutów, jakoby pokrzywdzono niektóre kraje. Szczególniej twierdzono to o Dalmacji. Dalmacyi nadano prawo wolnego od cła dowozu 100.000 centnarów metr. zboża, ale szanowny mowca (Monti) twierdzi, że to dla Dalmacyi nie nie znaczy. Ależ ilość ta stanowi przeciętną ilość zboża dowożonego z zagranicy. W zwykłych okolicznościach ilość ta pokrywa potrzebę kraju, jeżeli się doda do niej zboże własne i zboże bądź co bądź sprowadzane z prowincyj monarchii. Dziwi mnie, że poruszono tu sprawę uwolnienia zboża dla Hercegowiny od cła. Tu przecież nie miejsce po temu; rząd przedlitawski nie może przecież myśleć o Hercegowinie, powinien o niej myśleć rząd krajowy w Serajewie i za pośrednictwem ministerstwa spraw zagranicznych znieść się dopiero z nami; w takim razie zaś z pewnością wniesiemy do wys. Izby projekt o ulgach dla Hercegowiny i bronieć go będziemy z całą gorliwością. Uderzono na cła rolnicze, bo nikomu nie dadzą pożytku, a są niemal wyłącznie w interesie Węgier. Na to przytacza przykład Niemiec, które przecież niezawsze produkują tyle zboża, ile potrzebują, podczas gdy my zawsze tyle produkujemy, ile nam potrzeba; dalej powszechnie żądanie stanu rolniczego naszej połowy monarchii, a nakoniec groźną konkurencją amerykańską, która nie jest widmem, lecz tak nam daje się we znaki, że nawet na nasze własne targowiska w granicach monarchii dostaje się zboże amerykańskie — te trzy pobudki nakładają na rząd

obowiązek zaprowadzenia cła rolniczych. Ze interes Węgier w cłach tych jest taki sam, jak nasz, a może nawet większy, przeczyć nie myślę. Ale stanowczo zaprzeczyc muszę, iżby rząd tutejszy powodował się wyłącznie względami na Węgry. Cła nie podniosą cen zboża, ani skarbowi nie dadzą wielkich dochodów. Są to cła rzeczywiście tylko opiekuńczej natury dla naszej ludności rolniczej, aby w ogóle egzystować mogła. Powiedzano, że klasy niższe nie nie zyskują na tem, tylko wielcy właściciele ziemscy. Tak nie jest, bo i chłop, i nietylko chłop, lecz i dobry przemysłowiec, trudniący się obok tego uprawą ziemi, i nietylko ci, lecz i mieszczańscy interesowani jest w cłach zbożowych, regulujących ceny tak, aby ludność wiejska była w stanie kupować przedmioty drobnego przemysłu i rzemiosłnictwa. Gdy rolnik podupadnie, przemysłowiec podupadnie razem z nim (*Bardzo słuszenie! z prawicy*). Co do cła przemysłowych, tyle nagromadzono przeciw rządowi zarzutów, że za prawdę aż uginam się pod ich ciężarem. Mimo to odpowiem na nie. Zdaje mi się, że należy przeciw uwzględnić, iż rząd tutejszy przeprowadził w rokowaniach z Węgrami liczne podwyżki cła, o jakich do niedawna nikomu nawet się nie śniło. Prawda, że rząd był w tem korzystnym położeniu, że nakoniec i Węgry przejrzały, iż potrzeba im zaopiekować się drobnymi początkami ich własnego przemysłu, ale rząd wyzyskał też korzystną tę okoliczność. Wyrok ujemny o energii rządu tutejszego wobec węgierskiego i t. d., oparty na wygrzebywaniu z całej taryfy każdej drobnostki niekorzystnej lub mniej korzystnej, a troskliwym unikaniu wzmianki o wszystkich korzyściach — wyrok taki nie jest sprawiedliwy, nie technie tym duchem słuszności, do jakiego każdy człowiek, chociażby był nawet członkiem rządu, przyrodzone ma prawo. W porównaniu z taryfą z roku 1878 osiągnięto znaczne podwyżki cła przemysłowych, mianowicie od bawełny i towarów bawełnianych, pięknych płócien, wyrobów powroźniczych, wszystkich towarów wełnianych, jedwabów, sukien, papieru, wosku, kauczuku, wyrobów kamiennych i metalowych, wagonów, instrumentów, towarów łokciowych, chemikaliów, pachnidła i świec. A wszystko to wyłącznie wypada na korzyść naszej połowy monarchii. Podwyższenie cła od skór, szkła i towarów szklanych jest także w interesie Węgier, ale nietylko, co w naszym, bo nasz przemysł jest o wiele więcej rozwinięty od węgierskiego. Powiedzano, że podwyżki cła przemysłowych na nie się nie zdadzą, bo podwyższano także cła na surowce i półfabrykaty. Przypatrzysz się taryfie dokładnie, uznacie pewnie, że mnożstwo surowców i półfabrykatów tylko tak samo oceno jak w taryfie z r. 1878, a kilka tylko umiarkowanie podwyższono z przyczyn, które wyłuszcze w dyskusji szczegółowej. Gdy zaś w r. 1878 cła takie same na surowce i półfabrykaty były dozwolone, trudno mi pojąć logikę twierdzenia, iż obecnie nie powinny być tak wysokie, chociaż fabrykaty wykonane doznają w nowej taryfie tak znacznych korzyści. Nakoniec muszę wspomnieć o zarzucie,

że rząd nie przedłożył taryfy wprzód Izbowi handlowym. Ustawa o Izbach handlowych mówi, że mają być pytane o opinię. Ale pytam was panowie, jak sobie to wyobrażacie? Czyż traktat celny między dwoma równorzędnymi państwami — Austrią a Węgrami — po zawarciu może być przedłożony takim korporacjom do zaopiniowania? Tęgo przecież twierdzić nie będziecie. W r. 1878 także tego nie było i być nie mogło. W tym wypadku mamy sprawę taką samą, jak gdybyśmy zawierali traktat z Anglią, lub Anglią z Francją. Rząd nie pominął Izby handlowych i innych sfer interesowanych w sprawie zmiany taryfy z r. 1878; w czasie rokowań nie zaniedbał zwołać osobnych ankiet przez Izby handlowe do ministerstwa. Bzdą jest przekonany, że, układając tę taryfę, spełnił swoje obowiązki najzupełniej. Rezultaty, które osiągnięto, są o wiele korzystniejsze, niż kiedykolwiek przedtem osiągnąć było można, niż kiedykolwiek się spodziewano. Smiem nawet twierdzić, że gdyby ta taryfa jakimś zbiegiem okoliczności miała być odrzucona lub przez rząd cofnięta, mimo zawartych w niej cła finansowych właśnie z tych sfer podniósłby się krzyk niezadowolenia, które tę taryfę najgwałtowniej zaczepiają. (*Brawo! z prawicy*.) Tę uwagę kończę i proszę przyjąć taryfę za przedmiot dyskusji szczegółowej (*Brawo! brawo! z prawicy*.)

Po panu ministrze handlu zabrał głos pos. Beer, aby oświadczyć, że wywody z taryfy rządowej bynajmniej go nie przekonały, i poddać je ujemnej krytyce. Mowca szczególnie niezadowolony także z podwyższenia cła na żelazo, w miejsce czego wolałby niższe podatków od produkcji żelaza krajowego. Cła na zboże były z początku samemu rządowi wstrętne, dopiero później przywykłszy się do nich. Są one też zdaniem mowcy niepotrzebne, bo ceny zboża w ostatnich latach podniosły się, a więc produkcyja nie ucierpiała. Większe podwyżki cen zboża już nie potrzeba; cło zaś podroży najniebezpieczniejsze pożywienie. Konkurencja amerykańska jest niebezpieczną dlatego tylko, że koszt przewozu w Ameryce są coraz tańsze, gdy tymczasem w Europie, a szczególnie w Austrii, koszt ta są bardzo wielkie. Mowca zwalcza także cła finansowe jako nakładające na ludność nadzwyczajne ciężary. Nakoniec wytyka pos. Dzieduszyckiemu, że jego sarkastyczne wystąpienie przeciw lewicy było niesprawiedliwe.

Pos. Jaworski określa stanowisko Koła polskiego względem taryfy. Taryfa niniejsza opiera się na innych zasadach niż w r. 1878. Wówczas spodziewano się, że nasze stosunki handlowo-polityczne z innymi państwami pójdą tym samym torem. Fakta już wówczas inaczej przemawiały; nadzieja była mylna, to też dziś zupełnie już znikła. Zawarto w taryfie niniejszej cła przemysłowe są konieczne z względu na podźwignienie finansów państwa, a zalecają się ztąd, że podatków bezpośrednich podwyższać już nie można i że cła te nie są dla ludności dotkliwie, lecz owszem sprawiają ulgę w ponoszeniu podatków bezpośrednich. Sami nawet przeciwnicy ich przekonują się kiedyś, że dzisiejsze zapatrywanie ich jest mylne. Cła rolnicze, mówi lewica, są zaprowadzone jedynie przez wzgląd na Węgry i na opinię czeskiej rady kultury krajowej. Rząd przeczyście, i to całkiem słusznie, uwzględnił oba te momenty, ale nie dały one impulsu; bo cła rolnicze okazały się koniecznością nieodzowną wobec powszechnego żądania ludności rolniczej. Konkluzja pos. Beera, że cła rolnicze nie podźwigną stanu rolniczego, że przeto należy je odrzucić, jest całkiem bezasadna. Zapatrywanie jego, że główną przyczyną terażniejszego położenia ludności rolniczej jest ten moment konkurencji amerykańskiej, iż ułatwiają jej drogę małe koszty przewozu, podczas gdy nam walczyć przychodzi z mizeryą taryfową na naszych kolejach żelaznych, jest całkiem trafne. Ale spodziewam się, że rząd niebawem weźmie się także do uregulowania taryf kolejowych i mizeryi tej jak najwcześniej zaradzi. Co się tyczy cła przemysłowych, mowca także zgadza się na nie. Prawda, że Galicya ma przemysł bardzo mały; mimo to jestem za temi cłami opiekuńczymi, bo i w Galicyi są niektóre gałęzie przemysłu wymagające opieki, a nadto Galicya uważa się za część wielkiej monarchii austriackiej i z radością wita rozkwit monarchii, zarówno jak z zadowoleniem widzi rozkwit przemysłu austriackiego i uznaje, jakie on zyskuje na wystawach powszechnych (*Brawo!*) Mowca podziela zdanie pos. Gomperza, że cła opiekuńcze powinny być racjonalne i umiarkowane. Wszelkich ostateczności unikać trzeba. W tym duchu głosować będzie za przejściem do dyskusji szczegółowej (*Brawo! z prawicy*.)

Tu na wniosek pos. Wiedersperga zamknięto dyskusję.

Mowca generalny przeciw taryfie, pos. Chlumcecky, uderza na pos. Dzieduszyckiego, że nie mógł powstrzymać się od wycieczek przeciw lewicy. Właśnie posłowie w Galicyi najmniej mają powodów do występowania z zarzutami przeciw dawniejszej większości i rządowi wysłanym z jej łona, albo-

wiem właśnie za wpływem tych to rządów nadano Galicyi owo stanowisko wyjątkowe, że może pielęgnować swoje właściwości narodowe jak nigdzie indziej. (*Protesty z law polskich; pos. Dzieduszycki wola: to nieprawda!*) Czyż może w Rosyi lub w Niemczech położenie Polaków jest lepsze? (*Głosy z lewicy: bardzo słuszenie!*) Przechodząc do rzeczy, uznaje, że bez kompromisu z Węgrami nie ma taryfy celnej i że liczyć się w niej trzeba także z interesami tamtej połowy monarchii; ale podejmuje się udowodnić w dyskusji szczegółowej, że tu nie decydował interes rzeczywisty, lecz urojony, i że to jest z krzywdą Austrii. Mowca krytykuje pospiech rządu i większości w komisji, z jakim przytylowano taryfę; sprawozdawca komisji do spisania sprawozdania potrzebował mniej dni, niż w Francyi potrzebują miesięcy. W dowozie zboża z Ameryki widzi niebezpieczeństwo, ale cła na zboże sprawią, że zboże austriackie nie będzie mogło konkurować z amerykańskiem na targowiskach zagranicznych. Cła finansowe są zbyt nieumiarkowanie podwyższone; szczególnież zakładom rozdzielającym ciepłą herbatę między gładne i chłodne ubóstwo podroży się tańsze gatunki herbaty. W ogólności powiedzieć można o tej taryfie, że zabija kurę noszącą złote jaja, a by, chcąc osiągnąć wszystkie naraz, doznać rozczarowania.

Po przemówieniu pos. Riegera jako mowcy generalnego za taryfą, skończyło się posiedzenie o godzinie 5. Następne w poniedziałek.

## SPRAWY MONARCHII

*Fremdenblatt* i *Bohemia* potwierdzają zgodnie, że prace przedwstępne, mające na celu reorganizację armii, odbywają się z wielkim pospiechem. Dotychczasowy system podziału pułków na liniowe i rezerwowe (lub komendy rezerwowe w czasie pokoju) ma być zupełnie zniesiony. Dotychczasowe częściowe mobilizacje przekonały, że system ten jest wadliwy i nie prowadzi do pożądanego celu, oba ciała każdego pułku były rozdzielane, pułk liniowy nie miał spójni z komendą rezerwy a tem samem i okręgiem uzupełniającym, skutkiem czego uruchomienie było nader utrudnione i powolne. Tym i innym niedogodnościom ma być zapobieżonem w ten sposób, że zamiast 80 pułków liniowych po 3 bataliony, 80 komend rezerwy po 2 bataliony i 80 batalionów uzupełniających, powoływanych w czasie wojny zorganizuje się 130 pułków piechoty. Każdy pułk będzie się składał z 3 batalionów połowych, każde dwa pułki będą miały wspólnie jeden batalion uzupełniający z wspólnym, ale oddzielnym dla każdego pułku magazynem. Oprócz tego do każdego pułku zostanie dodany jeszcze czwarty batalion „ruchomy”, na wzór batalionów strzeleckich, który ma pełnić służbę w nadzwyczajnych wypadkach do jakich należy policzyć kampanię okupacyjną i pacyfikacyjną, oraz pozostawanie dyspozycji, w razie częściowej mobilizacji. Bataliony ruchome w czasie pokoju, na wzór dawniejszych batalionów grenadierskich, będą używane w razie potrzeby zwiększenia załóg w stolicach i większych miastach, przyzem zważać się będzie na to, aby jak najmniej była naruszona zasada podziału terytorjalnego armii, która ma być zaprowadzona. Właściwe pułki piechoty mają być rozlokowane według stałego *ordre de bataille*, obowiązującego tak podczas pokoju jak podczas wojny, ile możliwości w swych okręgach uzupełniających. Rozumie się samo przez się — pisze *Bohemia* — że nowa ta organizacja pociągnie za sobą szereg zmian. Stopniowo będzie uchylonym system właścicieli pułków; dotychczasowi właściciele zatrzymają wprawdzie i nadal swoje pułki, w przyszłości jednak nie będą już mianowani nowi właściciele.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Bil irlandzki w Izbie niższej.)

Na posiedzeniu Izby niższej parlamentu angielskiego dnia 27 kwietnia, autonomista irlandzki, deputowany Redmond podał wniosek uzupełniający do ziemiankiego bilu irlandzkiego. Podając ten wniosek, uzasadniał go Redmond temi słowy:

Bil ziemianki składa się z dwóch części. Pierwsza część miała być obowiązującą tylko przez pół roku, a zatem już nie istnieje. Ustawa ta okazała się po doświadczeniu krokiem błędnym. Druga część aktu, nieustannie obowiązująca, jest już od dość dawna w użyciu praktycznym, i dowodzi również, że w obecnym brzmieniu i wykonywaniu nie osiągnęłaby także celu. Ustawa ta znajduje zastosowanie tylko do jednej połowy dzierżawców, ponieważ paragraf odnoszący się do rat zaległych był bezskutecznym i przestał już obowiązywać. Z tych, którzy mieli prawo korzystać z aktu rządowego,

nym negrom jakąś istotą wyższą, wolną od od słabości ludzkich, i będą oni chętniej okazywali mu posłuszeństwo. Niestety, dzielny major nie przewidywał że spotka Opudo i Kapeu, które będą się starały zachwiał tem jego niezłomnem postanowieniem. Dwudziestoletnia Opudo była wprawdzie okropnie brzydka, ale Kapeu, uroczą Kapeu, stanowiła żywy dowód, że przyroda afrykańska, jeżeli się wysili, umie stworzyć coś daleko piękniejszego od krokodyla. Major Pinto zapewnia, że ta nadobna dziewczina bardziej go przestraszała niż dzikie zwierzęta pustyni, że więcej się tem chlubi, iż nie uległ pokusie, niż tem, iż dnia jednego zabił dwa lwy, oraz że wtedy dopiero zrozumiał, ile było bohaterstwa w czynie pewnego Józefa, który przed wieki, w tej samej części świata lecz na innym jej krańcu, wyrzekł się swojego pła-szcza....

Najobfitsze zapasy szklanych paciorków i perkalu na nic się nie przydadzą podczas podróży przez pustynie, gdzie nie ma z kim wymienić najlepszych towarów za trochę mąki z rośliny manjoku; żeby więc mieć co jeść, trzeba polować. Chętnie wierzymy majorowi Pinto, gdy nas zapewnia, że polowanie, ażeby mieć co zjeść, jest przyjemnością okropną, znaną tylko lwom i tygrysom. Towarzyszy takimi wyprawom myśliwskim rodzaj gorączki, dającej się porównać z gorączką gracza, który ostatnią sztukę złota rzuca na zielony stół. W długiej swojej podróży major Pinto nieraz był zmuszony używać tej okropnej przyjemności i doznawać tej gorączki — to też gdy wpośród tej dzikiej natury i barbarzyńskiej ludności zetknął się przypadkowo z jakim objawem cywilizacji, czyniło to na nim takie wrażenie, że zaledwie był w stanie nad nim zapanować.

Pewnego dnia, w końcu września 1878 r., jeden z misjonarzy bawiących w tych stronach, przysłał podróżnikowi naszemu przez negra starannie opakowaną paczkę. Przesył-

ka ta zawierała ogromny bochenek chleba pszennego. Był to przysmak, jakiego major Pinto nie kosztował, nie widział nawet od trzynastu miesięcy, specyał, który mu się śnił nieraz podczas długich nocy przepędzonych o głodzie. Ze łzami w oczach wpatrywał się w ten chleb, i jak powiada, było to jedno z najgłębszych wzruszeń, jakich doświadczył w ciągu całej podróży!

Głębszego jednak jeszcze wrażenia doznał, przybywszy do Pretorii, stolicy republiki transwaalskiej, gdy skarbnik rządu angielskiego zaprosił go na obiad. Major z wielkim trudem doprowadził do niejkiego porządku swą tualę, noszącą ślady dwudziestu gatunków afrykańskiego błota i, gdy wszedł do sali jadalnej, został tak olśniony, że zdawało mu się, iż jest w gorączce i mający. Nagły widok dam wystrojonych, mężczyzn we frakach i biały krawatach, służby w liberyi, zwiereciadeł, kryształów, porcelany, sreber, wina w rzyniętych karafkach, pomieszał go i przestraszył. Sądził, że marzy. Jak Abu-Hassan zapytywał sam siebie: „Czy to ja jestem?” A gdy oswoił się nieco z tą Europą na krańcach Afryki, nie mógł jeszcze zupełnie przyjść do siebie z pomieszania. Najbardziej zawadzały mu ręce. Nie wiedział, co z niemi począć, bo ciągle szukały strzelby, z którą się w podróży nie rozstawał. Tak samo Stanley na bankiecie, który mu wyprawiło Towarzystwo geograficzne paryskie, oglądał się od czasu do czasu żywo za siebie, jak gdy się chciał zapewnić, czy jego plecemu nie zagraża cios *assagaju*. Nic w tem dziwnego. Kto długo prowadził życie awanturnicze i w każdej chwili czuł się zagrożonym ten nieprędko się oswoi ze spokojem ludzi cywilizowanych, którzy myśl o niebezpieczeństwach pozostawiają polieyi i zandarmom.

(Dokonezenie nastąpi.)

udało się tylko 80,000 do trybunału ziemian-  
skiego, a procedura została już tak przecią-  
żeniem powikłana i zatamowana, że musia-  
łyby przeminąć lata całe, zanimby można  
uzyskać równowagę w tej pracy. Dlatego jest  
rzeczą niezbędną zająć się ponownie zaległo-  
ściami. Co do propozycji zawartych w bilu  
uzupełniającym, zapewnia mowca, że są one  
słuszne i sprawiedliwe tak dla wielkich wła-  
ścicieli, jakoteż dla dzierżawców.

Po deputowanym irlandzkim zabrał głos  
kanclerz Gladstone, ażeby oświadczyć, że u-  
znaje bezwarunkowo wywody szanownego de-  
putowanego z Irlandyi. Rzekł dalej, że po-  
czytuje mowę Redmonda za wyraz rzeczywi-  
sty potrzeb i życzeń reprezentantów Irlandyi,  
którzy pragną ustawę ziemianką uczynić w  
istocie pożyteczną, zabezpieczającą Irlandyi  
pokój i rozwój. Rząd jednak nie jest w sta-  
nie poprzeć żądania, aby Izba przedsięwzięła  
drugie czytanie wniosku. Rząd znajduje się  
w tem położeniu, w jakim znajdował się  
niedawno, gdy żądano zbadania, o ile nada-  
na ustawa jest skuteczna, czemu rząd sprze-  
ciwił się musiał. Przekonaniem rządu było i  
jest, że zawarte w bilu postanowienia, zabez-  
pieczające interesa właścicieli, muszą pozos-  
tać nietykalnymi, przynajmniej na teraz. To  
zastrzeżenie nie wpływa bynajmniej na po-  
stanowienia o nabyciu ziemi, jakoteż na kwes-  
tyę zaległości rat dzierżawnych. Tę ostatnią  
kwestyę można wziąć pod rozwagę, nie na-  
ruszając innych zastrzeżeń. Głównym jednak  
zarzutem, który rząd zmuszony jest uczynić  
obecnie podanym projektom, jest ten, iż one  
kwestyonują w wysokim stopniu akt już u-  
znany i mogą wywołać nową dyskusyę. Dra-  
żliwość poruszonych spraw i doniosłe znacze-  
nie dotkniętych tutaj interesów skłaniają  
rząd do oświadczenia się przeciw drugiemu  
czytaniu. Podany projekt przedstawia z trzech  
stron wielką kwestyę irlandzką. Idzie na-  
przód o poprawki w ustawie ziemiankiej,  
powtóre o zastrzeżenia pod względem naby-  
cia ziemi, a potrzeba o to, jakie środki po-  
winienby rząd przedsięwziąć, ażeby przywró-  
cić spokój i porządek. Otóż rząd ma zamiar  
jeszcze w bieżącej sesyi wystąpić w tej mie-  
rze z projektami. Właśnie nad kwestyą po-  
koju i porządku ma się rozpocząć w tych  
dniach dyskusya. byłoby więc nieodpowied-  
niem w tej chwili wdawać się w obrady  
nad ustawą ziemianką. Nad innemi punkta-  
mi wytoczona przedwczesna dyskusya była-  
by także tylko prejudykatem. W sprawie u-  
lepszeń procedury, przynajnie kanclerz, że są  
one niezbędne, że trybunał apelacyjny nie  
odpowiada swemu zadaniu. Ale wykroczenia  
nie są tego rodzaju, ażeby rząd widział się  
zniewolonym do wytyczania ponownie całej  
tej, zawikłanej kwestyi. O terminach dzier-  
żawy mówi, że wprawdzie reprezentanci Ir-  
landyi mają słusność, ale rząd nie może  
przyjąć ich propozycji, gdyż idą za daleko.  
Kwestyę rat zaległych pragnie rząd sam u-  
regulować w drodze ustawodawczej jeszcze  
w ciągu bieżącej sesyi. Rząd ma nadzieję,  
że w tej sprawie znajdzie poparcie opozycji,  
która nie zechce przeszkadzać załatwieniu  
kwestyi irlandzkiej. Wszelkie projekta w spra-  
wach dzierżawnych opierać się mogą tylko  
na podstawie dobrowolnej ugody lub przy-  
musu, w tym zaś ostatnim wypadku musie-  
liby dzierżawcy przyjąć warunki obecnie o-  
bowiązującej ustawy.

#### (Intrygi tureckie w Afryce.)

Dzienniki francuskie nie przestają zwracać  
uwagi na postępowanie Turcyi w Afryce,  
a mianowicie w Tripolis, ciągle jeszcze skiero-  
wane ku podsygnięciu nadziei powstańców w  
południowym Tunisie i w południowym Ora-  
nie, a zatem ku pomnożeniu trudności, jakie  
Francya tam napotyka. Przed kilku dniami  
donoszono, że rząd turecki wysłał nowe po-  
słanki wojskowe do Tripolisu. Jaki jest cha-  
rakter tej przesyłki, o tem dowiadujemy się  
telegraficznie korespondencyi dziennika *Temps*.

W d. 19 z. m. — donosi korespondent  
tego pisma — przybyło do Tripolisu znowu  
600 żołnierzy tureckich. Jest to prawdziwy  
najazd obdartych, źle żywionych i wcale nie-  
płaconych żołnierzy, którzy zamiast utrzy-  
mywać porządek będą gotowym materiałem  
do każdego zawichrzenia lub awanturczego  
przedsięwzięcia. Wszyscy dowodzą, że Turcyja  
pragnie w Tunetańczykach utrzymywać na-  
dzieję interwencji. W Tripolisie panuje taki  
ruch wojskowy, że możnaby sądzić, iż miasto  
jest w stanie oblężenia. Codziennie odbywają  
się marsze wojskowe. Wyładowywanie przy-  
stanej amunicyi, przeciąganie armat, a wszy-  
stko przy udziale tłumy zachwyconej temi  
militarnymi widowiskami gawiedzi. W jednej  
z potyczek z Arabami w południowym Tu-  
nisie skonstatowano niedawno, że byli oni u-  
zbrojeni karabinami systemu Martiniego,  
które tylko z Turcyi mogły im być dostar-  
czone. Tripolis stało się przysłankiem wszy-  
stkich żywiołów podniecających powstanie w  
Tunisie. Bandyci, zbójcy, ludzie skompromi-  
towani w rabunkach Sfaxu i Gabesu, znaj-  
dują w władz tureckich przyjęcie najchętniej-  
sze i najprzejmniejsze. Rabusiom, którzy  
wpadają do Tunisu dla kradzieży bydła, a  
następnie sprzedają je w Tripolisie, nikt nie

nie mówi. Władze pograniczne francuskie są  
przekonane, że potrzeba będzie nieubłaganej  
surowoci, ażeby plemiona południowe utrzy-  
mać w karbach i zapobiedz przekradaniu się  
z Tunisu do Tripolisu i z Tripolisu do Tu-  
nisu. Będzie to zadaniem generała Jamais,  
który w tej chwili stoi na południe od  
Masreb.

## KRONIKA

### — Mianowania w c. k. armii.

W galic. oddziałach audytoryatu mianowani:  
kapitan-audytor II klasy Wilhelm Mündl kapita-  
nem-audytorem I klasy; zaś praktykanci au-  
dytoryalni Cyryl Swoboda i Bogumił Zelbr po-  
ręcznikami-audytorami.

W galic. pułkach lub szpitalach miano-  
wani: lekarze pułkowi II klasy dr. Józef Dubsky  
i dr. Bogusław Niessner lekarzami pułkowymi  
I klasy; starsi lekarze dr. Albin Padalewski i  
dr. Jan Spitzer lekarzami pułkowymi II klasy;  
zaś starszy lekarz rezerwy dr. Józef Fejes, le-  
karz asystent rezerwy dr. Hieronim Maliszewski,  
oraz doktorowie wszech medycyny Antoni Poja-  
rewicz, Franciszek Macek i Samson Freudenthal  
starszymi lekarzami w czynnym stanie c. k.  
armii.

W galic. wojskowych oddziałach rachun-  
kowych mianowani: kapitan-rachmistrz II klasy  
Franciszek Zuckrigl kapitanem-rachmistrzem I  
klasy; poręcznicy-rachmistrze Franciszek Faltin  
i Maciej Milosavljevic kapitanami-rachmistrzami  
II klasy; podporucznicy-rachmistrze Edward  
Magerl, Ludwik Vestner i Józef Stifter po-  
ręcznikami-rachmistrzami, zaś sierżanci-rachmi-  
strze Maurycy Kutzler, Gustaw Knab, Floryan  
Vogl i Józef Latt podporęcznikami-rachmi-  
strzami.

W galic. oddziałach intendancyi miano-  
wani: poręcznik-rachmistrz Józef Toscani i po-  
ręcznik Edward Harassin podintendantami II  
klasy.

Kapitan-rachmistrz I klasy Wacław Kö-  
cher z pułku piech. nr. 57 mianowany radcą  
rachunkowym w państwowem ministerstwie woj-  
ny; oficyał rachunkowy budownictwa wojsk I  
klasy Józef Plachutta, zawiadowcą budowni-  
ctwa przy dyrekcyi inżynierii w Przemyślu.

— **Najj. Pan** raczył najlaskawiej udzielić  
z prywatnej swej szkatuły komitetowi kościel-  
nemu w Trześni, w powiecie tarnobrzeskim,  
100 zł. zapomogi na restauracyę i rozszerzenie  
kościółka, a gminie Ryszkowa Wola w powiecie  
jarosławskim 100 zł. zapomogi na budowę  
cerkwi.

(—) **Dyrekcya towarzystwa** przyja-  
ciół sztuki pięknych uwiadamia artystów, iż  
według decyzji zarządów kolei żelaznych powo-  
ływanie się na datę i liczbę rozporządzenia  
kolejowego przy wysyłce deklarowanych na wy-  
stawę naszą dzieł sztuki na liście frachtowym  
nie jest potrzebne. Natomiast przypomina dy-  
rekcya zachowanie ścisłe wymienionych w po-  
przedniej odezwie warunków, pod jakimi przed-  
mioty na wystawę deklarowane na kolejach za  
zniżonym frachtem transportowane być mogą,  
mianowicie: należy na certyfikacie wypisać imię  
artysty wysyłającego i oznaczyć przedmiot; wy-  
eksperydować przesyłkę pociągiem zwykłym fra-  
chtowym a nie pospiesznym, i nie obciążać jej  
żadnemi zaliczkami.

— **Do sali kasyna** mieszczańskiego  
zwołane zostało uroczyste zgromadzenie oby-  
wateli wszelkich stanów celem omówienia  
sprawy wprowadzenia i upowszechnienia  
krajowego „Kółek rolniczych“ włościań-  
skich, jako najodpowiedniejszego środka poży-  
tecznej i skutecznej pracy dla ludu. Za wzór  
mają być wzięte prace podobne dawniej już  
podjęte w Wielkopolsce, na Śląsku, w Czechach  
i Westfalii.

\* **Zapiski policyjne.** Skradziono panu  
J. W. z pomieszczenia futerko czarne baranko-  
we o ciemnym pokryciu, 3 pary spodni kam-  
garnowych, surdut jasny i kamizelkę, palto let-  
nie i futerko przenoszone w łącznej wartości  
90 zł., a panu N. H. z pomieszczenia damski  
płaszcz aksamitny wartości 60 zł. — Złożono  
w policyi następujące znalezione rzeczy: lustro  
w ramie orzechowej, laskę trześciową o mosiężnej  
główce i zarnym kamyku, książeczkę z napi-  
sem *Rang und Eintheilungsbote*, i 10 kluczy-  
ków na remytku.

— **Złote medale** londyńskiego towa-  
rzystwa geograficznego, za odkrycia i badania  
na polu ludu i krajoznawstwa, przyznano w tym  
roku niemieckiemu uczonemu dr. Nachtigal i  
angielskiemu konsulowi gen. w Zanzibarze, sir  
Johnowi Kirk.

— **Wesele królewicza angielskiego.**  
Dzienniki londyńskie przepełnione są szczegó-  
łami o uroczystościach weselnych, które w osta-  
tnich dniach obchodził dwór królewski w Lon-  
dynie. Zachwycone są zwłaszcza urodą i stro-  
jem młodej księżny of Albany. W dzień ślubu  
miała ona na sobie suknię błękitną, narzuconą  
kwiatem poziomkowym. Kiedy parowie, wio-  
zący pannę młodą, przybliżył do brzoju, księżę  
Albany pomógł jej wysiąść i ucałował ją serde-

cznie. Okna pałacu, w którym się odbywało  
wesele, otwarte były cały dzień tak, że każdy  
z ulicy mógł patrzeć przez nie do wnętrza kom-  
nat. Zastawa złota, użyta do śniadania w ja-  
dalni królowej, reprezentuje wartość 20 milio-  
nów zł. Na środku stołu jaśniała słynna głowa  
tygrysa w brylantach, niegdyś własność maha-  
radży Tipu Sahbi, od którego przeszła w po-  
siadanie króla angielskiego Jerzego III. W oso-  
bnej sali wystawione były wspaniałe upominki  
ślubne. Królowa zamówiła dla siebie portret  
najmłodszej swej synowej w stroju weselnym u  
diisseldorfskiego malarza Karola Sohna. Pomię-  
dzy upominkami pięknością wyrobu odznacza  
się duży rozruchan złoty, upominek br. Nata-  
niela Rothschilda.

— **Ślub bratanki papieża**, hrabianki  
Anny Pecci z hrabią Canali odbył się dnia 26  
kwietnia o godzinie 8 rano w kaplicy prywa-  
tnej kardynała Pecci w pałacu Barberini. Obe-  
nych było około 20 osób, należących do arysto-  
kracji rzymskiej. Zarówno goście, panowie i  
dany, jak i służba cała, byli w grubej żakob-  
ie, tylko panna młoda miała białą tualete.  
Aktu ślubnego dopełnił nie sam papież, ale  
brat jego, kardynał Pecci, który przy tej spo-  
sobności miał mowę o ciężkich i smutnych cza-  
sach dzisiejszych, podnosząc prawdziwie chrze-  
ściańskie pożytki małżeńskie jako rękojmię le-  
pszych czasów. Po skończonej ceremonii wrę-  
czono pannie młodej upominek papieża, kosztow-  
ny garnitur brylantowy. Od kardynała Jacobi-  
niego otrzymała ona sznur pereł wartości  
10.000 lirów. Nie wiadomo, czy młoda para  
wzięła następnie ślub cywilny, bez którego we  
Włoszech obecnie ślub kościelny nie ma zna-  
czenia prawnego.

— **Dziennikarz francuski** i dyrektor  
dzienników *Petit Journal* i *France*, p. Jenty,  
o którego śmierci doniósł telegram z Paryża,  
pozostawił dwóm zamężnym córkom swoim ma-  
jątek, ceniony na 22 milionów franków.

— **Młoda bohaterka.** Jeden z dzien-  
ników londyńskich opowiada: Anna Loftus,  
licząca lat 16, w niedzielę w nocy ledwie z ży-  
ciem uszła z pałacu się domu w Stockport.  
Znalazłszy się jednak na ulicy, przypomniała  
sobie, że w mieszkaniu, które już ogarnęły pło-  
mienie, pozostawiła siostrzyczkę siedmioletnią.  
Błagała więc mężczyzn, którzy stali w pobliżu,  
aby pospieszyli dziecku z pomocą, ale nikt nie  
chciał narażać własnego życia, gdyż niebezpie-  
czeństwo było widoczne. Nie namyślając się  
więcej dłużej, umazała tylko swoją chustkę w  
wodzie, otuliła się nią i po chwili znikła w pło-  
nym domu. Wszyscy świadkowie tej sceny w  
najwyższym stopniu byli zaniepokojeni o los  
dziewczyny, ale po upływie kilkunastu sekund  
ukazała się ona znowu, niosąc małą siostrę na  
ręku. Omdlała, jak tylko stanęła na ulicy i  
złożyła dziecko w bezpiecznym miejscu. Mu-  
siano bohaterkę dziewczę zanieść do szpitala,  
gdź twarz jej i ręce były mocno poparzone,  
ale szybka pomoc lekarska usunęła od niej  
wszelkie niebezpieczeństwo.

— **Grobowiec bohaterów greckich.**  
W berlińskim towarzystwie antropologicznem  
w tych dniach uczony dr. Virehow zdawał  
sprawę z najnowszych poszukiwań archeologi-  
cznych Schliemanna. Ten ostatni w liście z d.  
14 b. m. donosi, że nareszcie powiodło się mu  
za 3 funty szterlingów (dawniej żądano 100 f.)  
uzyskać prawo kopania na gruncie, na którym  
według podania znajdować się mają grobowce  
bohaterów wojny trojańskiej Achilla i Patrokla.  
Poszukiwania rozpoczęto już dnia 11 z. m.  
Grobowiec Achilla badany był już zeszedłego  
wieku, a Patrokla przed 20 laty. Zdaniem Schlie-  
manna obydwie te mogiły są dotąd nietknięte,  
i że przypuszczenie, jakoby mniemany grobowiec  
Achilla był dziełem późniejszym, mogiła wnie-  
sioną Festusowi przez Karakallę, jest mylne.  
Szczątki znalezione w pierwszych trzech dniach  
poszukiwania pochodzą z rzeczywistej i cza-  
sów Iliady. Schliemann zamierza następnie ba-  
dać mniemany grobowiec Protesilaosa.

— **Erupeya nafty.** Dzienniki rossyj-  
skie donoszą, że na terytorium przedsiębiorcy  
Nobla pod Baku na Kaukazie z wiosną try-  
snęto z głębokości 54 łokci tak obfite źródło  
nafty, iż pierwszego dnia naczepiono 70.000  
pudów (28.000 centnarów) tej drogiej cieczy.

(w) **Ludność miast włoskich.** Włos-  
kie ministerstwo rolnictwa i handlu ogłosiło  
wyniki ostatniego spisu ludności. Według te-  
go wykazu główne miasta włoskie mają ludność  
następującą: Neapol 493.115, Medyolan 321.839,  
Rzym 300.467, Turyn 252.832, Palermo  
244.991, Genua 169.515, Florencya 169.001,  
Wenecya 132.826, Messyna 126.497, Bononia  
123.274, Katania 100.417, Liworno 97.615,  
Ferrara 75.553, Padwa 72.174, Werona 68.741,  
Lukka 68.063, Aleksandrya 62.464.

— **Osobliwszy pogrzeb** odbył się przed  
kilku dniami w Berlinie. Chowano naraz dwie  
siostry bliźnię, 71-letnie staruszki, pannę Hen-  
kel i wdowę Lindig. Panna Henkel pierwsza  
zachorowała na zapalenie płuc i umarła we  
wtorek wieczór, siostra jej bliźnia zaś, pani  
Lindig, która od dłuższego czasu już znajdowała  
się w szpitalu jako cierpiąca na marazm, umarła  
w parę godzin tylko później, nie nie wiedząc o  
tem, że siostra jej już umarła. W dwóch podo-  
bnych zupełnie i kwiatami ubranych trumnach  
pochowano te dwie siostry, które jednego dnia

przyszły na świat i jednego przeniosły się do  
wieczności.

## Koło polityczne.

(L) Pod przewodnictwem dr. Piotra  
Grossa odbyło się wczoraj piwsze pu-  
bliczne zgromadzenie członków Koła poli-  
tycznego. Przewodniczący podniósł z żalem,  
że wezwanie wystosowane do członków, aże-  
by zebraли się licznie, nie odniosło pożąda-  
nego skutku, co świadczy o pewnej apatyi  
dla spraw publicznych, ale mimo tej obojęt-  
ności Koło nie zaprzestanie swych czynno-  
ści i dążyć będzie do wykazania, że działal-  
ność jego jest dla kraju pożyteczną. Tą wy-  
trwałością spodziewa się Koło pokonać apa-  
tyę i przekonać ogół o pożytecznej działalno-  
ści swojej.

Przechodząc do spraw zapisanych na  
porządku dziennym, p. Jan Dobrzański  
odczytał obszerny elaborat w kwestyi zwol-  
nienia Sejmu krajowego na dłuższą sesyę w  
ciągu roku bieżącego. Zalega wiele spraw  
ważnych, poruszonych wprawdzie ale niezła-  
tawionych dla braku czasu na poprzednich  
sesyach. Zazwyczaj zwoływane bywają sesye  
sejmowe pod koniec roku, a przed zebraniem  
się Rady państwa; w skutek tego wiele  
spraw, dla braku czasu spada z porządku  
dziennego. Na najbliższej sesyi pojawiają się  
znowu te same sprawy, i znowu, dla braku  
czasu, nie przechodzą przed pełną Izbę Wy-  
wód swój popiera mowca cyframi i nadmie-  
nia, że w ciągu 10 lat, w których było 9  
sesyj sejmowych, nie załatwiono dla braku  
czasu ogółem 201 spraw, t. j. wniosków sa-  
moistnych, projektów rządowych i Wydziału  
krajowego, a mianowicie w r. 1872 5 pro-  
jektów Wydziału krajowego, 15 wniosków  
stawianych przez posłów; w 1873 r. 6 prze-  
dłożeń Wydziału krajowego, 12 wniosków;  
w 1874 r. 1 projekt rządowy, 4 przedłożenia  
Wydziału krajowego, 13 innych przedłożeń;  
w 1875 r. 1 przedłożenie rządowe, 3 Wy-  
działu krajowego 17 innych; w 1876 r. 4  
przedłożenia Wydziału krajowego 17 innych;  
w 1877 r. 16 przedłożeń Wydziału krajowego  
15 innych; w 1878 r. 11 Wydziału krajowe-  
go 9 innych; w 1879 r. nie było sesyi sejm-  
mowej. W r. 1880 nie załatwiono: 1 prze-  
dłożenie rządowe, 11 przedłożeń Wydziału  
krajowego i 14 innych wniosków samoist-  
nych; w 1881 r. 8 przedłożeń Wydziału kra-  
jowego i 5 wniosków samoistnych. Sprawy  
te odkładane z roku na rok, odnoszą się do  
ustawodawstwa szkolnego, reformy organizacyi  
politycznej kraju, i w ogóle kwestyi waż-  
nych, których załatwienia domaga się kraj  
od dłuższego czasu. Wydział Koła mniema,  
że w tym roku sesya sejmowa mogłaby od-  
być się zaraz po zamknięciu sesyi Rady pań-  
stwa, a więc w czerwcu, do połowy lipca.  
Około 15 lipca mogłoby nastąpić odroczenie  
sesyi sejmowej; w ciągu przerwy obradowa-  
łyby komisye, potem z gotowemi elaborata-  
mi wystąpiłyby przed sejmem, który zebrałby  
się w połowie sierpnia i obradował aż do zwol-  
nienia Rady państwa, a względnie do zwolnienia  
wspólnych delegacyi. Tym sposobem można-  
by w tym roku załatwić sprawę reformy  
ustawy gminnej, ustawę o nadzorach szkol-  
nych, o zbiorowych kasach gminnych, o rybo-  
łóstwie, w sprawie podzielnosci gruntów  
włościańskich. Wydział Koła proponuje tedy  
przyjęcie następującej rezolucyi: „Koło pol-  
skie w Wiedniu raczy wpłynąć na Wys.  
Rząd, ażeby o ile możności jak najspieszniej  
zamknął sesyę Rady państwa i zaraz po jej  
zamknięciu zwołał Sejm galicyjski na dłuższą  
sesyę“.

Bez dyskusyi przyjęto jednogłośnie po-  
wyższą rezolucyę.  
Dłuższą dyskusyę wywołała druga spra-  
wa równouprawnienia żydaków na Śląsku;  
ostatecznie przyjęto zgromadzenie przedsta-  
wiony przez dr. Goldmana w imieniu wy-  
działu wniosek, wyrażający życzenie i na-  
dzieję, że Delegacya polska w Wiedniu  
wszelkich dołoży starań, aby w jak najkrót-  
szym czasie uwzględnione zostały żądania  
ludności polskiej na Śląsku co do języko-  
wego i narodowego równouprawnienia.  
Dr. Zygm. Rieger przedłożył w kon-  
eu rezolucyę o zaprowadzeniu Izb lekarskich  
Wyłuszczywszy w dłuższem przemówieniu  
cały przebieg tej sprawy w Radzie państwa  
począwszy od r. 1876, wspominał znowu o  
znanej uchwałie wiecu lekarskiego z r. 1876,  
domagającej się zaprowadzenia Izb lekar-  
skich, odczytał projekt statutu, który był już  
przedmiotem obrad podkomitetu Izby depu-  
towanych i zalecił do przyjęcia następująca  
rezolucyę: „Koło polityczne we Lwowie uzna-  
jąc potrzebę zaprowadzenia Izb lekarskich  
w krajach koronnych, reprezentowanych  
w Radzie państwa, i zbawienną ich działal-  
ność tak dla stanu lekarskiego, jak dla sto-  
sunków zdrowotnych ogółu, uprasza Delega-  
cyę polską w Wiedniu, aby przekonawszy  
się o pożyteczności tej instytucyi z przedło-  
żonych Wysokiej Izbie memoriałów i powo-  
dując się życzeniami kraju, do uchwalenia  
ustawy w tej osnowie się przyczyniła.“

W motywach położono główny nacisk na to, że skoro mniej liczny stan adwokacki i notaryuszowy ma Izby adwokackie a względnie notaryalne, czuwające nad godnością i interesami tych zawodów, to o ilez więcej potrzebuje takiej instytucji bardzo liczny stan lekarski.

Do wydziału Koła, w miejsce dr. L. Biłńskiego, wybrało zgromadzenie profesora uniwersytetu dr. Roszkowskiego, poczem dr. A. Zgórski wniósł, ażeby Koło polityczne ułożyło stanowczy program swoich dalszych czynności, na co odpowiedział p. Dobrzański, że wydział jest właśnie zajęty układaniem programu czynności w głównych zarysach.

## Z Izby sądowej.

### Pożar Ringtheatru.

(Sprawozdanie *Gazety Lwowskiej*).

#### V.

Wiedeń, 29 kwietnia.

(Trzeciego dnia rozprawy rozpoczęło się przesłuchiwanie świadków, z pomiędzy których pierwszy występuje przed sąd p. Förster, architekt, który Ringtheater zbudował. Pomijamy jego oberne przedstawienie sprawy budowlanej i planu samej budowy, z którego to jedno tylko wyjmujemy, że dla szczupłości miejsca i stanowiska teatru tuż przy innym budynku trzeba było rozkładać wewnątrz urządzenie w wyż, zamiast jedno obok drugiego. Dlatego to parkiet znajdował się dopiero na pierwszym piętrze. Bardzo ważny szczegół planu jest ten, że właściwe wschody na galerye drugiego i trzeciego rzędu prowadziły z bocznego frontu, od Hessgasse, a inne wschody z tychże galeryj, które prowadziły na pierwsze piętro ponad westybul od Schottenring, czyli od głównego frontu, były tylko wschodami ratunkowymi. Z odpowiedzi świadka na zapytania przewodniczącego dowiadujemy się, że wschody od Hessgasse były wygodniejsze, bo nie stanowiły tylu kątów co wschody ratunkowe od głównego frontu, miały okna, lepszą wentylację, tak, że dym łatwiej tu się ulatniał. Ale dyrektorowie teatru wręcz przeciwnie urządzili wejście na galerye, a to już przed Jaunerem. Dopóki schodzono jeszcze z galeryj na Hessgasse, świadek razu pewnego uмышленie obserwował, jak teatr się wypróżnia i przekonał się, że wygodnie wypróżnić się może w 5 do 7 minut. Gdy rzecz zmieniono, nie czynił obserwacji.

Gdy Jauner objął teatr, świadek dowiedział się o zamiarze zmian w wnętrzu i sam ofiarował się do wykonania ich. Jauner żądał głównie, aby środkami krzesła szła ścieżka i aby wyjście z krzesła było zdecentralizowane; sam świadek proponował usunięcie kolumn pozostawionych przy dawniejszej zamianie części łóż na krzesła, a stanowiących teraz tylko przeszkodę. To też się stało. Dalej świadek proponował usunięcie czwartej galeryi, a Jauner z radością przystał, i chciał ponieść połowę kosztów wspólnie z właścicielem teatru (t. j. z funduszem rozprzeżnienia miasta), ale właściciel nie zgodził się na tę zmianę. Zresztą świadek nie uważał czwartej galeryi za niebezpieczną, bo wyjść było dosyć, tylko względy artystyczne nakłoniły go do zaproponowania tej zmiany. Tu oskarżony Jauner sobie windykuje pierwszeństwo propozycji i przytoczywszy różne okoliczności towarzyszące jej, zniwala świadka do wyznania, że rzeczywiście nie przypomina sobie dobrze, kto pierwszy myśl podał.

Przewodniczący zapytuje świadka o zdanie co do zabicia deskami przystępu na loggię. Świadek odpowiada, zamiast desk trzeba było dać szklane drzwi, za których otworzeniem dym byłby miał wyjście z ganku, a ludzie byliby mieli zejście do foyer na pierwszym piętrze, stąd zaś do sali użytej na restaurację, do cukierni, i na wschody prowadzące z pierwszego piętra do westybulu przy ulicy.

Co do odgrózenia sceny od sali dla publiczności świadek powiada, że oprócz muru prosceniowego, w którym Jauner kazał zrobić drugie drzwi — bo z początku były tylko po jednej stronie, mianowicie były w loży arcyksiężęcej — była kurtyna druciana, której spuszczenie, jak świadek jest przekonany, byłoby powstrzymało pożar od sali dla publiczności najmniej przez dziesięć minut. W Monachium kurtyna druciana zlokalizowała pożar na scenie. Na zapytanie przewodniczącego, ile było potrzeba czasu do spuszczenia jej, odpowiada świadek: 8 do 10 minut. Prokurator zapytuje, na co były żelazne drzwi (podczas pożaru zamknięte) przy korbie do kręcenia kurtyny drucianej. Świadek odpowiada: dlatego, żeby kręcący mógł się ocalić, nie potrzebując biec przez scenę. (Przy kurtynie jeden czy dwaj robotnicy, którzy usiłowali ją spuścić, zginęli).

Jauner pyta świadka: Czy panu znana była konstrukcja kurtyny drucianej. —

Świadek: Nie. — Jauner: A to właśnie rzecz główna.

Świadek następnym p. Józef Pauli, urzędnik „funduszu rozprzeżnienia miasta“, t. j. właściciela teatru zeznaje: Kontrakt dzierżawy z Jaunerem obejmował warunki asekuracyjne jako część integralną. Wedle nich miały być poczynione niezbędne urządzenia bezpieczeństwa. Strażaków pożarnych podczas przedstawień miało być czterech, w innym czasie dwóch. Manipulację z oświetleniem sufitowym pokazałem Nitschemu, zanim rozpoczęto widowiska za dyrekcji Jaunera; powiedziałem mu, że obok sufitów wiszą prospekty; o niebezpieczeństwie wyrażnie nie mówiłem, ale przy innej sposobności powiedziałem mu, że jego metoda zapalania jest niebezpieczna. Co do wschodów kontrakt zawiera, że powinny być oświetlane także lampami olejnymi; sam dostarczyłem ich około stu. Używano ich też za Jaunera; później dowiedziałem się, że są w reperatury Straż pożarna nie spełniała obowiązków swych o tyle, że używano jej także do innych posług. Giesrau, sekretarz Jaunera, miał instrukcję dla straży, dał ją Geringerowi, inspektorowi domu i komendantowi straży.

Przew. do Geringera: Otrzymałeś pan tę instrukcję? — Oskarżony Geringer: Nie, bo byłem wpród przy operze, więc pewnie uznano ją za zbędną dla mnie.

Przew. do świadka: Jakie były ostrzeżenia pana podczas katastrofy? — Świadek: Przybyłem o godzinie 7<sup>1/2</sup>, w westybulu zastałem dwu policyantów. Na moje wezwanie poszliśmy na górę, dotarliśmy po omacku, ale bez przeszkody aż do foyer na pierwszym piętrze; usłyszawszy łomot czegoś spadającego, wróciliśmy na dół.

Prok.: Mówiłeś pan także z Breithoferem o zapalaniu świateł przy sufitach? — Świadek: Prywatnie bardzo często. Powiedziałem mu, że gdyby nie zapaliły się wszystkie światła naraz, trzeba natychmiast zamknąć gaz, spuścić aparat oświetlający i zapalać światła w ten sposób, jak się zwyczajnie gaz zapala.

Prok.: Mówiłeś pan ze kimkolwiek z służby o manipulacji z kurtyną drucianą? — Świadek: Nigdy z nikim.

Prok.: Komu oddałeś pan lampy olejne? — Świadek: Nitschemu, gdy oddawano cały inwentarz.

Prokur.: Czyś pan mówił kiedykolwiek, że wystarczy lampy powiesić, choćby nie zapalać? Świadek: O tem nie wiem.

Obronca Jaunera Singer: Z kim pan znosiłeś się z dyrekcji Jaunera? Świadek: Z Giesrauem.

Singer: Mówiłeś pan z nim o lampach? Świadek: Mówiłem, że trzeba je przysposobić i wnet porozwieszać.

Singer: A jakie wyraziłeś pan zdanie o nich? Świadek: Mojego zdania o lampach nie powiem.

Singer: Ale ja to chcę wiedzieć!

Przew. do Singera: Panie obrońco, to pytanie... — Singer (*zirytowany*): Bardzo proszę, zadaję tylko pytania konieczne. (*Do świadka*): Coż więc pan powiedziałeś? Świadek: Powiedziałem, że nie wiem, czy lampy spełnią swój cel.

Przew. A to dla czego? — Świadek: Bo miejsce dla nich było nisko; sądziłem, że w razie wielkiego ścisła mogłyby pogasać.

Singer: A nie mówiłeś pan: „Staraj się pan, aby lampy tu były; one co prawda na nie się nie przydadzą i zapalać ich nie potrzeba“? — Świadek: Nie przypominam sobie, żebym to był powiedział.

Prok.: Czy nie bronili panu przystępu w westybulu policyanci? — Świadek: Tak jest ale przepuścili mnie, gdym się wylegitymował jako urzędnik właściciela teatru.

Prok.: Czy na wschodach byli także policyanci i czy bronili wstępu? — Świadek: Było kilku, ale bronili mi wejścia strażacy.

Świadek Antoni Richter, poprzędnik Geringera jako inspektor domu, wydalony przez Jaunera, zeznaje, że Nitsche często lekkomyślnie manipulował z oświetleniem; Breithofer brał się porządnie. Zeznania tego świadka są zresztą bez znaczenia. Obronca Breithofera Steger przypomina, że świadek dawniej Breithofera nazwał lekkomyślnym, i wytknął mu inne sprzeczności, a zarazem i to, że sam zaniedbywał swą służbę, grywając w karty do godziny 3-ej w nocy. Prokurator zapytuje świadka, czy Jauner kazał mu poinformować wpród dokładnie Geringera o wszystkim, zanim służbę opuści. Świadek odpowiada: nie! Na to Jauner nadmienia, że dał Giesrauiw ścisłe polecenie, aby nie spuszczał Richtera, dopóki Geringer nie będzie wywieziony.

Następny świadek, pani Völkli-Strampfer, poprzędniczka Jaunera w dzierżawie teatru, przedstawia porządek, ostrożność i bezpieczeństwo za czasów swojej dyrekcji jako wzorowe, w czem jednak przeceza jej oskarżony Breithofer, obronca Jaunera Steger, od których też dopiero dziś dowiaduje się o małym pożarze na scenie, wybuchłym w ten sam sposób, jak dnia 8 grudnia.

Świadek K. Bauer, starszy inspektor

towarzystwa gazowego, mniema, że gaz w teatrze wygasł nie wskutek zakręcenia przez kogos, lecz wskutek złamania przewodu od regulatora, na który spadł prawdopodobnie jakiś ciężki przedmiot, gdy się oberwał nad sceną wśród pożaru. Przewód ten był rzeczywiście złamany, a siły człowieka nie starczyłyby, aby go złamać. Tem też tłumaczy świadek wybuch płomieni z sceny do sali, bo z złamanego przewodu gazu dużo szło na palącą się scenę. Nie przeczy jednak, żeby płomień nie miał być buchać na publiczność wskutek otworzenia drzwi żaluzjowych, służących do wprowadzenia koni. Tem też dalej tłumaczy się zdaniem świadka okoliczność, że podczas gdy w samym teatrze było ciemno, na niektórych gankach i w garderobach na dole gaz jeszcze się palił. Dopiero później zakręcono główną służę gazową, mającą żelazną przykrywkę w bruku ulicy Maryi Teresy, (od tylnego frontu). Przewody gazu w samym gmachu, zdaniem świadka, nigdy nie były zamykane, bo zastał po pożarze gwinty zapyłone.

Świadek opowiada, że przybywszy na miejsce niedługo po wybuchu pożaru, spotkał w Hessgasse Nitschego i zapytał go, co to się stało. Nitsche odpowiadał: „To zawdzięczamy elektrycznemu zapaleniu gazu“, dodając, że regulatora na scenie zamknąć nie może, bo cała scena w płomieniach, tak że przejść przez nią niemożna.

Świadek widział, jak przybył pierwszy oddział straży pożarnej i że dowodził nim oskarżony Wilhelm, ale radcy Landsteina przy nim nie widział a byłby go musiał spozrzeć. Na to osk. Landsteiner odpowiada: Być może, że myłę się co do strony powozu, po której stałem, mówiąc z Wilhelmem o ratunku ludzi; ale zapewniam, że prawdę mówię; może pod wpływem wrażenia tej chwili zapomniał p. Wilhelm o mojej interwencji.

Świadek po spotkaniu z Nitschem, nakazawszy mu poszukać klucza do ulicznej służby gazowej, udał się od strony Hessgasse do gmachu na pierwsze piętro i wołał głośno, czy jest kto w teatrze, ale nie usłyszał żadnej odpowiedzi, żadnego głosu. Gdy znów zeszedł na ulicę, właśnie był przybył pierwszy oddział straży. Tu spotkał się też znów z Nitschem, który powiedział mu, że wszyscy ocaleni.

Zeznania świadków Haberkorna i Ziera, urzędników miejskiego urzędu budowniczego, są nieznaczające; natomiast odczytane tylko dla nieobecności chorego świadka Burawitscha zeznanie w tem się streszcza, że katastrofa przybrała tak okropne rozmiary jedynie dla tego, iż nikt nie wydał stosownych rozporządzeń i że w teatrze pogasło światło gazowe.

Świadek Hieronim Arnberger, wicedyrektor miejskiego urzędu budowniczego, zeznaje, że przybywszy na miejsce pożaru po uratowaniu ludzi z balkonu, słyszał od Herra, Wilhelma i dwu innych osób, iż nikogo nie widzieli już w teatrze; objął więc komendę nad strażą pożarną od Wilhelma i starał się przedewszystkiem o zlokalizowanie pożaru. Na zapytanie prokuratora, czy pierwsza siłkawa była ustawiona na stosownym miejscu odpowiada, że tak było. Świadek zeznaje jeszcze, że od każdego z policyantów, a mianowicie także od Landsteina nie słyszał ani słowa, iżby nie było ludzi w teatrze. — Oskarżony Herr nadmienia tu, że w chwili spotkania się z p. Arnbergerem sądził, iż tenże już wie o znalezieniu trupów.

Ostatni z przesłuchanych tego dnia świadków jest sekretarz Jaunera i prawie plenipotent jego p. Giesrau. Zeznania jego mogłyby być bardzo ważne, gdyby na wniosek prokuratora sąd nie był postanowił weale go nie zaprzysięgać i gdyby przewodniczący nie musiał stwierdzić o nim w ciągu przesłuchania, że to jest świadek „bardzo słabej pamięci“. Pan Giesrau, od lat 32 zatrudniony w teatrach wiedeńskich, zwala też bardzo wiele na nieprzeżytność umysłu w podobnych okolicznościach. Tak n. p. rzeczywiście chciał zawiadomić publiczność i dotarł przez scenę już do ganku prowadzącego za loże, ale nie otworzył drzwi do loży, aby dać znać publiczności o niebezpieczeństwie, bo zanimby to mógł uczynić, musiał wypuścić na ulicę pół nagich aktorów i w tej chwili zobaczył też przybywającego p. Jaunera, któremu oznajmił, że wybuchł pożar, a gdy wrócił do wnętrza obok sceny, jeden z robotników przypomniał mu jego dzieci; więc te naprzód ratował wraz z żoną. Potem chciał wreszcie dać znać publiczności, ale dym nie pozwolił mu dojść przy bocznym froncie na Hessgasse i chciał od przodu, z Szottenringu wtargnąć do wnętrza, powiedziano mu, że już nikogo nie ma w teatrze. Wtedy znów pobiegł na Hessgasse i ratował papiery z kancelaryi i różne przedmioty Sary Bernhardt. Winę, że nie było lamp olejnych, świadek zwala zupełnie na Nitschego, który nie mówił, że dnia 6 grudnia otrzymał lampy z reperatury. Gdyby zaś był wspominał o tem, lampy byłyby wisiały z pewnością. Zeznania świadka o Jaunerze są jak najkorzystniejsze.

Między innymi stwierdza świadek, że Jauner otrzymał od towarzystwa assekuracyjnego tylko 15.000 zł., gdy tymczasem w dziennikach wiedeńskich mówiono o 80.000 zł. Dosyć ważny dla Wilhelma i Herra może być ten szczegół zeznania, że nikt z personelu teatru nie oddał się na usługi straży pożarnej jako przewodnik.

Przewodniczący przedstawia świadkowi, że 32 lat służąc po teatrach jako aktor i sekretarz przecież niejednokrotnie pomyślał sobie, co by też uczynił na wypadek trwogi, powinien więc być wiedzieć, że pierwszym obowiązkiem jego było w sposób jak najmniej zatrważający oznajmić publiczności niebezpieczeństwo. Świadek przyznaje to, ale „w takiej chwili i w takim wypadku!“

## GOSPODARSTWO I HANDEL

\* Kolej Lwowsko - Czerniowiecko-Jaska. Pod przewodnictwem prezesa rady nadzorczej p. Leopolda Sterna i w obecności 21 akcyonaryuszów reprezentujących 17.648 akcyj z 836 głosami odbyło się dnia 29 kwietnia w Wiedniu 21 walne zebranie Towarzystwa kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej. Ze strony rządu był obecny na zebraniu w charakterze komisarza radca ministerjalny p. Wittek. Nim przystąpiono do załatwienia porządku dziennego, przewodniczący zawiadomił o wystąpieniu w ciągu r. 1881 z rady nadzorczej księcia Jabłonowskiego i hr. Baworowskiego i poświęcił następnie gorące wspomnienie zmarłemu członkowi rady nadzorczej dr. Emilowi Pfeiffrowi i dr. A. Herzowi.

Z porządku dziennego sekretarz generalny, radca rządowy Kühnelt odczytał sprawozdanie z czynności rady nadzorczej w roku ubiegłym. Sprawozdanie to kreśli obraz działalności rady w sprawie pozyskania kapitału na galicyjską kolej transwersalną i konstatuje, że przedsiębrane w tym celu starania nie miały skutku, gdyż kolej ta będzie budowaną jako państwowa. Sprawozdanie mówi następnie o projektach mających na celu rozszerzenie sieci Towarzystwa i nadmienia, że Towarzystwo miało na oku wybudowanie kolei lokalnej o normalnym torze ze Lwowa, przez Żółkiew i Rawę ruską do Sokala celem połączenia jej w danym razie z projektowaną po stronie rosyjskiej koleją żelazną. Większa część tej linii (Lwów-Rawa ruską) — mówi sprawozdanie — schodziłaby się na granicy rosyjskiej z linią projektowaną ze Lwowa do Tomaszowa, którą pragnęliśmy wybudować na podstawie służącego nam z tytułu koncesji prawa pierwszeństwa do wybudowania kolei prowadzącej do granicy rosyjskiej. Przedłożenie linii z Rawy ruskiej do Sokala nie obalałoby wcale pierwotnie zamierzonego przez nasze Towarzystwo połączenia sieci żelaznej pod Tomaszowem. Konkurencją jednak z naszym Towarzystwem konsorejum, które pragnie przeprowadzić koleję z Sokala do Jarosławia, odniosło zwycięstwo, uzyskując koncesję na kolej drugorzędą z Jarosławia przez Rawę ruską do Sokala, co jednak nie wyklucza bynajmniej koncesjonowania kolei ze Lwowa do Tomaszowa. Owszem ze strony ministerstwa handlu dano radzie nadzorczej wskazówkę, że należy ograniczyć starania o koncesję na część drogi ze Lwowa przez Żółkiew do Rawy ruskiej, a ewentualnie dalej ku granicy rosyjskiej pod Tomaszów.

Rada nadzorcza zawiadomiła dalej, że poczyniła u ministerstwa handlu starania o udzielenie przedwstępnej koncesji na budowę kolei lokalnej z Chodorowa przez Brzozany do Podwołoczysk.

Spór z niemieckimi wierzycielami prorytetów co do wypłacania procentów w zlocie, trwa do tej chwili. Przedewszystkiem bankierzy berlińscy w nadziei świętych interesów, zakupują od lat kilku na wielką skalę austriackie kupony prorytetów.

Po zapewnieniu ze strony przewodniczącego, że rada nadzorcza dołoży starań, aby uzyskać koncesję na budowę linii Chodorów-Podwołoczyska i Lwów-Żółkiew, Walne Zebranie przyjęło jednogłośnie sprawozdanie o działalności rady nadzorczej, tudzież sprawozdanie o ruchu na linii austriackiej i rumuńskiej.

Czysty zysk Towarzystwa po odliczeniu kwot procentowych i amortyzacyjnych, wypłaconych z tytułu pożyczki prorytetów, tudzież po odliczeniu wydatków, które nie zostały wciągnięte w rachunek ruchu i po odpisaniu innych kosztów, wynosi 1,611,743 zł. Po potrąceniu z tego sumy amortyzacyjnej kapitału akcyjnego i procenta od akcyj w stosunku 5 od sta. saldo zysku wyniesie 410,176 zł. Na kupon płatny d. 1 maja od znajdujących się w obiegu prorytetów Towarzystwa potrzeba 1,095,435 zł., na kupon zaś majowy od akcyj 598,700 zł., razem przeto 1,694,135 zł., która to suma nie znajduje żadnego pokrycia w dochodach z linii, ani też w gwarancji państwowej, udzielonej ze strony rządu austriackiego dla linii Lwów-

Czerniowce i Czerniowce-Suczawa, zaś ze strony rządu rumuńskiego dla linii rumuńskich. Co się tyczy kuponu płatnego dnia 1 listopada, będzie on wyłacony w dotychczasowy sposób z poręczonoego czystego dochodu. Walne zebranie przystąpiło w końcu do uzupełnienia i częściowego odnowienia rady nadzorczej. Występujący tego roku zwykłą koleją członkowie, p. p. O. Pietruski, L. M. Rate i E. Ziffer, zostali ponownie wybrani, a kooptowani do rady pp. dr. K. Lewakowski, Aleksander Jasiński, Kazimierz Techorznicki i ks. Dymitr Ghika zatwierdzeni w urzędowaniu.

**Wiedeń, 1go maja. (Telegram Gazety Lwowskiej.)** Na targ dzisiejszy byłą rzeźnego spędzono ogółem 3.353 sztuk wołów, między temi 704 galicyjskich, 2.028 węgierskich i 621 niemieckich. Spęd był o 360 sztuk większy niż w zeszłym tygodniu. Obrót ocieżyła, ceny spadły o 1.50 zł. Sprzedano wszystko. Galicyjskie woły płacono po 51—56.50 zł., towar przedni po 57 zł., węgierskie po 50 do 56.50 zł., towar przedni 57—59.50 zł., niemieckie po 52—57 zł., krowy po 50—53 zł., buhaje po 48—51 zł. za 100 kilo m. w.

## OSTATNIA POCZTA

Książę Aleksander bułgarski opuścił w niedzielę Wiedeń, udając się wprost do Petersburga.

W niedzielę wieczorem prezes gabinetu hr. Taaffe powrócił z Opawy. dokąd jeździł na pogrzeb prezydenta rządu krajowego w Śląsku śp. barona Summera.

Nowomianowany ambasadorem na dworze rossyjskim hr. Wolkenstein odjechał wczoraj do Petersburga.

*Budapester Corr.* pisze w najświeższym numerze: „Najj. Pan przyjmując demisyę wspólnego ministra skarbu Szlawaego polecił mu aż do zamianowania nowego ministra sprawowanie dotychczasowego urzędu. P. Szlawa wyjawiał swoją opinię co do swego następcy, decyzyja jednak Najj. Pana w tej mierze później dopiero nastąpi. P. Szlawa po złożeniu urzędu powróci do Budapesztu i weźmie udział w życiu politycznym.”

Izba deputowanych po zamknięciu w sobotę dyskusji ogólnej nad taryfą celną przystąpiła wczoraj do rozpraw szczegółowych, które, jak się zdaje, przeciągną się do połowy bieżącego miesiąca. Przed przystąpieniem do obrad, jak już donosił wczorajszy telegram, umieszczony w części nakładu, wniósł p. minister oświaty projekt ustawy o kredycie dodatkowym na r. 1882 na budowę głównego gmachu uniwersyteckiego w Wiedniu, oraz na budowanie pawilonu dla instytutu patologiczno-anatomicznego przy tymże uniwersytecie; dalej na zakupno gruntu, celem rozszerzenia gmachu uniwersyteckiego w Krakowie, a wreszcie na budowę szkoły przemysłowej rządowej w Libercu (Reichenbergu).

Po otwarciu dyskusji nad taryfą celną zabrał głos referent dep. Meznik celem odparcia zarzutów czynionych przedłożeniu w ciągu rozpraw ogólnych. Referent zbijał zwyciężko, wśród oklasków prawicy, wywody przeciwników i prosił w końcu o przejście do rozpraw szczegółowych na co Izba zgodziła się jednogłośnie.

W rozprawach przyjęto naprzód po krótkiej dyskusji pozycję „kakao.”

Na pytanie Hallwicha co do restytucji cła od kakao przy wywozie czekolady, oświadczył radca sekcyjny Kalchberg, że nie okazuje się do tego żadna potrzeba; austriaccy producenci zrównani zostali przez nową taryfę z francuzkami, a w porównaniu z niemieckimi mają nawet pewne korzyści. Nadto austriackim fabrykantom czekolady nietylko idzie o wywóz, jak raczej o zdobycie wewnętrznego targu. Gdyby konieczność restytucji okazała się, to rząd weźmie pod rozwagę tę sprawę.

Następnie Meznik uzasadniał wnioski komisji co do cła od kawy, dowodząc, że według doniesień handlowych wkrótce spodziewać się można dalszego obniżenia się cen kawy i dlatego nie należy się obawiać, iż nowy ciężar spadnie na konsumentów.

Dep. Plenier przemawia za wnioskiem mniejszości t. j. za 24 złr. cła od kawy; wskutek wniosku większości podrożeje tylko niezbędny środek żywności. Lewica już z

tego powodu nie może za nim głosować, ponieważ teraźniejszemu systemowi nie chce dostarczać środków do dalszego prowadzenia jego polityki. Brak energii ze strony większości i rządu doprowadziły do przyjęcia propozycji węgierskiej i do obecnego przedłożenia.

Dalszy przebieg wczorajszej dyskusji streszcza dzisiejszy telegram wiedeński.

Najświeższy biuletyn generała Dahlena donosi, że dnia 20 kwietnia drugi batalion 43 pułku piechoty i pierwszy batalion tyrolskiego pułku strzelców miały małą utarczkę z powstańcami w dolinie Dragali, przyczem odparto powstańców, kilkakrotnie pojawiających się na północnym brzegu doliny. Jeden strzelec został lekko ranny.

Z Pragi donoszą drogą telegraficzną, że zmowa górników traci charakter niebezpieczny. W skutek wdania się władz rozdrażnienie ustępuje i objawia się wszędzie spokojniejsze usposobienie. We wszystkich powirach i w pojedynczych szachtach częściowa praca nie ustaje pod dostateczną ochroną wojskową. Pojedynczym zaburzeniem spokoju przeszkadzono przez uwięzienie natychmiastowe podżegaczy. Jest nadzieja, że niebawem nastąpi ogólny powrót do pracy.

Przyjazd do Berlina ks. Orłowa, ambasadora rossyjskiego w Paryżu, uważany jest za wypadek wielkiego politycznego znaczenia. Ks. Orłow ma odwiedzić ks. Bismarcka w Friedrichsruhe i cesarza Wilhelma w Wiesbaden. Dypłomata ten uważany jest za jednego z najgłośniejszych przedstawicieli pokojowej polityki rossyjskiej i jego wpływowi przypisują ogólnie nominację Giersa wbrew zdaniu hr. Ignatiewa.

Komisya Izby lordów wybrana dla zbadania skuteczności bilu ziemianckiego w Irlandyi złożyła sprawozdanie, w którym powiada, że bil nie wydał skutków spodziewanych i zaleca przyjęcie projektu udzielania dzierżawcom pożyczek na zakupno ziemi. Według tego projektu dzierżawcy otrzymywaliby potrzebne sumy od rządu na 3 pre. i mogliby je spłacać w ratach po 3 i pół pre. w ciągu lat 66 lub po 4 pre. w ciągu lat 46. Koszta tej operacji zostałyby pokryte z nadwyżki dochodów specjalnych a do wykonania tego projektu byłby utworzony osobny wydział. Wszystkie zaległości z przed roku 1878 zostałyby umorzone, a późniejsze skapitalizowane i dodane do sumy potrzebnych zaliczek.

Telegram z Sofii zaprzecza wieści, jakoby oficerowie rossyjscy w służbie bułgarskiej gremialnie podawali się do demisyi z powodu ustąpienia ministra wojny Kryłowa. Żadnego podobnego wypadku nie było.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 1go maja.** W dalszym ciągu dyskusji nad taryfą celną zabrał głos pan minister skarbu dr. Dunajewski, ostrzegając przed przepowiedniami co do skutków, jakie pociągnie za sobą nowa taryfa celna, zwłaszcza, że przepowiednie te nie ziściły się dotychczas. Pan minister odpiera zarzut, że taryfa celna przysła do skutku za wpływem i w skutek nalegania Węgrów, którzy przy jej układaniu mieli niby to mieć głos stanowczy. Przywrócenie równowagi może odbywać się tylko krok za krokiem, w tym zaś kierunku działo już wiele dobrego. Smutną jest rzeczą, że mniejszość nie z ekonomicznych lecz z politycznych względów przeciwną jest przedłożeniu, pomimo, że wszystkie stronnictwa są tego przekonania, iż dochody muszą być zwiększone. Rząd spodziewa się, że przynajmniej ludność monarchii uzna, iż droga, którą wybrał i którą postępuje, nie oglądając się na stawiane mu trudności, jest trafną i prowadzącą do celu, w Izbie tej bowiem nie idzie o to, czy cła finansowe mają być zaprowadzone, lecz o to, kto jest ich inicjatorem. (*Żywe oklaski i głosy potwierdzenia po prawicy.*)

Dep. Reschauer obawia się po-

dniesienia cen kawy, na czem ucierpiałyby najbardziej ludność uboższa.

Dep. Plenier odpowiada na wywody p. ministra Dunajewskiego.

Dep. Vucetich przemawia za podniesieniem cła dyferencyjnego od kawy przy dowozie morzem z 3 zł. na 5 zł.

Dep. ks. Lichtenstein w odpowiedzi na argumenta dep. Pleniera oświadcza, że jego towarzysze polityczni nie zostali przez większość parlamentarną zawiedzeni.

**Wiedeń, 1 maja.** Według *Neue fr. Presse* hr. Taaffe oznajmił dep. Wolfrumowi, że wysłane do Dux wojska wystarczą na zabezpieczenie przed teroryzmem tych robotników, którzy bądź powrócili, bądź pragną powrócić do robót. P. prezes gabinetu spodziewa się, że za dni kilka zmowa górników oraz bezrobocie ukończy się, gdyby jednak to nie nastąpiło, w takim razie będzie zmuszony dla spiesznego opanowania zgubnego ruchu zaprowadzić w całym okręgu górniczym stan wyjątkowy.

**Wiedeń, 1 maja.** Wicedyrektor miejskiego urzędu budowniczego Arenberger, który w tych dniach stawał jako świadek w procesie z powodu pożaru *Ringtheatru*, podał prośbę o spensjonowanie.

**Brixen, 1 maja.** Biskup tutejszy poświęcił dzisiaj pomnik poległych w r. 1797 Tyrolczyków. Uroczystość odbyła się w obecności Namiestnika, różnych dygnitarzy i ogromnych tłumów ludności. Biskup w przemówieniu swoim podniósł przysięgę wierności ludu tyrolskiego dla Najj. Pana i dla ojczyzny, na co zgromadzeni odpowiedzieli pełnym zapałem okrzykiem.

**Berlin, 1 maja.** Cesarz Wilhelm powrócił dzisiaj w najlepszym zdrowiu do stolicy i udzielił po południu posłuchania ambasadorowi rossyjskiemu Orłowowi.

**Berlin, 1 maja.** Izba panów sejmku pruskiego przystąpiła dzisiaj do obrad nad przedłożeniem kościelnem. Minister wyznał i oświadczył, że przedłożenie to da rządowi możliwość uregulowania spraw traktowanych w ustawodawstwie majowym, w inny zupełnie sposób, niż to można było uczynić na podstawie owego ustawodawstwa. Przyjęcie przedłożenia po odrzuceniu artykułów 4 i 5 projektu rządowego jest tem więcej możliwe, że spodziewać się należy, iż Kurya, przekonawszy się o niezwykłej ze strony rządu skłonności do zawarcia trwałego pokoju, okaże się chętną do dalszych ustępstw. Rząd, zgodziwszy się na powrót biskupów, nie orzekł tem samem o powołaniu ich na zajmowane przez nich poprzednio stolice; wątpliwa rzeczą jest zresztą, czy rząd okaże się skłonny do tego. Minister poleca w końcu do przyjęcia wnioski komisji.

Izba panów przyjęła pierwsze dwa artykuły przedłożenia kościelnego według wniosków komisji. Przy artykule 2 głosowało 84 za, 36 przeciw. Jutro dalszy ciąg obrad.

**Berlin, 1 maja.** *Nordd. Allg. Ztg.* oświadcza, że bezpodstawnymi są doniesienia dzienników londyńskich, jakoby W. książę Włodzimierz odbywał podróż w celu doprowadzenia do skutku zjazdu trzech cesarzy. Dobrze porozumienie monarchów zapewnionem jest i bez zjazdu, nie ma też na porządku dziennym spraw, któreby wymagały osobistego porozumienia się monarchów.

**Tłumacz, 2 maja. (Tel. prywat.)** Według otrzymanych tutaj prywatnych wiadomości, zniszczył wczoraj pożar w Tyśmienicy do 200 domów. Ogień zlokalizowano.

**Kraków, 2 maja.** J. Eks. Minister Dunajewski przybył dziś o

godzinie 10 rano do Krakowa na ślub swojej siostrzenicy panny Estreicher. Na dworcu witały go władze i liczne grono publiczności.

**Wiedeń, 2 maja. (Tel. prywat.)** *Tribune* donosi, że Koło polskie prowadziło wczoraj dalszą dyskusję nad taryfą celną. Kilku mowców podniosło, że niektóre pozycje sprzeciwiają się interesom Galicyi, wniesiono zatem poprawki, które jednak wszystkie upadły z wyjątkiem jednej, tyczącej się cła od wosku ziemnego. Koło uchwaliło głosować za przyjęciem taryty celnej bez zmiany, przedewszystkiem z tego powodu, że na taryfę zapatrywać się należy jako na ostateczny rezultat układów między rządami austriackim i węgierskim.

**Wiedeń, 2go maja.** *Wiener Ztg.* ogłasza nominację kanonika honorowego i proboszcza ks. Stanisława Isakowicza arcybiskupem ormiańsko-katolickim we Lwowie.

**Praga, 2 maja. (Tel. pr.)** *Politik* donosi, że na najbliższej sesji zwyczajnej przedłożony będzie delegacyom projekt ustawy o administracji Bośni.

Do tegoż dziennika donoszą z Petersburga, że stanowisko hr. Ignatiewa dotychczas jest niezachwiane.

**Berlin, 2go maja. (Tel. prywat.)** Izba panów sejmku pruskiego uchwaliła artykuł przedłożenia kościelnego, udzielający rządowi władzy dyskrecyjnej na dwa lata, i przyjęła artykuł o biskupach wygnanych. Ks. Radziwiłł i hr. Bniński bronili duchowieństwa polskiego. Reszta ustawy dziś ma być przyjęta.

W Izbie deputowanych wnieśli posłowie polscy interpelację z powodu niemieckich dzieci polskich z nazwiskami niemieckimi w powiecie poznańskim. Centrum poparło interpelację.

**Berlin, 2go maja. (Tel. prywat.)** Kanclerz państwa żąda, ażeby sejm pruski w bieżącej sesji załatwił ustawę decydującą w jaki sposób mają być użyte dochody z monopolu tabacznego.

**Berlin, 2go maja. (Tel. prywat.)** Jak donoszą dzienniki, w tutejszych urzędowych kołach rossyjskich opowiadają, że w przeszłym tygodniu car przyjmował br. Günsburga, który mu odsłonił rzeczywistą prawdę o przesładowaniu żydów. Car powatpiewał o prawdziwości faktów na co Günsburg odpowiedział, że fakta te zna cała Europa i że już do tego doszło, iż w całym świecie zebrzą na rossyjskich poddanych. Car przeznaczył dla żydów 60.000 rsr. z prywatnych funduszy.

**Petersburg, 2 maja. (Tel. pr.)** Na zgromadzeniu szlachty petersburskiej podczas narad nad wysłaniem adresu do cara z powodu koronacji, delegat Płatonow wyraził przekonanie, że szlachta powinna otwarcie wypowiedzieć carowi swoje przekonanie o zamęcie w Rosyi. Po żywej dyskusji wniosek ten upadł.

**Londyn, 2 maja.** W Izbie niższej na zapytanie Wormsa odpowiedział Dilke, że nie wie o tem, czy Stany Zjednoczone przedsiębrały jakie kroki w Petersburgu na korzyść żydów. Rząd angielski sądzi, że urzędowe przedstawienia miałyby raczej niepomysłny niż pomyslny rezultat.

**Kair, 2 maja.** Sąd wojenny skazał 40 oficerów, w tej liczbie byłego ministra Osmana-Refi baszę na degradację i wygnanie do Sudanu. Wyrok mówi dalej, że ponieważ Ismail basza pieniędzy otrzymanych z Egiptu używa na knowanie spisków, przedłożony zatem będzie do uznania kedywa wniosek odjęcia Ismailowi baszy jego listy cywilnej. Rząd przedsięwziął środki zapobiegające stosunkom Ismaila baszy z Egipcyanami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 1 maja 1882, godzina 2 m 20. Losy kredytowe... Węg. akcje kredyt. 341 50, Akcje anglo-aust. 133 25, Akcje banku Union 130 10, Akcje kolei Karola Ludwika 309 25, Akcje kolei południowej 144 1/2, Akcje kolei Alfeld. 172 50, Akcje kolei Elżbiety 211 25, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 173 1/2, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 165 1/2, Wiedeńskie losy 126 50, Akcje kolei Rudolfa 121 1/2, Akcje kolei Albrechta 121 1/2, Węgierskie obligacje państw. w złocie 95 75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100 50, Losy regulacji Cissy 111 25, Losy tureckie 28 1/2, Węgierska renta 119 80, Akcje banku obrotowego 120 1/2, Akcje banku obrotowego 120 1/2, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej 121 1/2, Akcje kolei państwowej 121 1/2, Rubel papierowy 1 21 1/2, Węgierska losy 117 25, Marka niemiecka 1 21 1/2, Usposobienie silne.

Wiedeń, 1 maja 1882, godz. 5 m 40. Akcje kredytowe 344 30, Anglo-Austriackie 133 25, Unionsbank 130 10, Kolej Karola Ludwika 309 1/2, Południowa 142 75, Renta papierowa 76 57, Galicyjskie listy zastawne 102 10, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 102 10, Galicyjski bank rustykalny 103 1/2, Losy z roku 1860 9 54, Napoleondor 9 54 1/2, Rubel papierowy 1 21 1/2, Usposobienie silne.

Wiedeń, 2go maja 1882, godz. 10 min. 45. Akcje kredytowe 344 80, Anglo-Austriackie 133 25, Unionsbank 130 10, Kolej Karola Ludwika 309 1/2, Południowa 142 75, Renta papierowa 76 57, Galicyjskie listy zastawne 102 10, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 102 10, Galicyjski bank rustykalny 103 1/2, Losy z roku 1860 9 54, Napoleondor 9 54 1/2, Rubel papierowy 1 21 1/2, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 1go maja. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12.25 do 12.75 zł., żyto do 12.25 zł., jęczmień do 12.25 zł., kukurudza do 12.25 zł., owies do 12.25 zł., okowita pr. 10,000 liter procent 32.25 do 32.50 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wosnu) 12.35 do 12.40 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) do 13.36 zł., Berlin: Pszenica zółta (na maj czerwcowy) 230 50 m., żyto 230 50 m., spirytus 56 1/2 m., olej rzepakowy 45 80 m., Szececin: Pszenica 230 50 m., żyto 230 50 m., spirytus 56 1/2 m., olej rzepakowy 45 80 m., Paryż: maki 159 kilogr. 62 50 fr., olej rzepakowy 69 50 fr., spirytus 56 1/2 m., Wroclaw: Pszenica 230 50 m., żyto 230 50 m., spirytus 56 1/2 m., Kolozi: Pszenica 230 50 m., żyto 230 50 m., spirytus 56 1/2 m.

odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Sposoby meteorologiczne z dnia 2 maja 1882 o godzinie 7 rano. Barometr 739.0mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 13.4°C. Psychrometr wilgotny 11.6°C. Prężność sw. 9.1mm. Wilgotność 80%. Zachmurzenie 1. Wiatr SW 1 Ozon 7. Barometr idzie w górę. Temperatura powietrza 10.7°C. Stan barometru nad poziom morza 764 lm

Przyjechali do Lwowa. dnia 2 maja 1882

Hotel George'a. Pp. M. Komarnicki z Horpina. P. Rozwadowski z Polski. T. Horodyski z Kroguleca. G. Pierre z Turki. H. Borg z Bremen. F. Roder z Łoziny. H. Wołkowiak z Strzyżowa.

Hotel Europejski. Pp. D. Br. Kapri z Sewerynki. W. Zdarowski z Demyca. S. Mandel z Rosyji. M. Mandel z Wiednia.

Hotel Langa. Pp. Książd A. Juzyczyński z Przemysła. A. Petrucci z Wiednia. Z. Donersberg z Bukowiny. J. Tramer z Krakowa. L. Laufer z Berna. Hotel Angielski. Pp. A. Zajacowski z Przemysła. Książd G. Szaszkievicz z Przemysła. J. Horodeński z Kruchela. W. Kozłowski z Rozobie. Hotel Warszawski. Pp. H. Bożydar Korczak z Dołżniowa. Dr. J. Horodyński z Tarnowa

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego.)

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny) o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 po południu (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 5 rano i 8 godz. wieczór. Z Krakowa: o godz. 5 min 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu) o godz. min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany). Odchodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego.) Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w no

cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu) o godz. 10 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min 32 w południe (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: (z dworca lwowski go głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieczór.

MATTONIEGO GIESHÜBLER najobficiej alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA napój oszeźwiający stołowy, skuteczny bardzo na kaszel w chorobach sztyl katarach żołądka i pęcherza. PASTYLKI pektoralne i do trawienia. Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 1 maja 1882.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. et.'. Sections include: 1. Akcje za sztukę, 2. List. zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 28 kwietnia 1882.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'. Sections include: 1. Dług państwa, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'. Sections include: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with columns for 'płaca żądają', 'złr. et.', 'złr. et.'. Sections include: 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złoty, Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 1836. (3054 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na prośbę popierającej egzekucję Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w celu zaspokojenia zaciągniętych z pożyczki 9 rat po 18 zł. 9 ct. a 8 rat po 18 zł. i resztującego kapitału 157 zł. 77 ct. a w. z pn. przymusowa sprzedaż realności egzekuta Daniły Karacza w Wybudowie pod n. d. 56 n. rep. 68 położona, ciała tabularnego dotąd niestanowiąca, w drodze przymusowej licytacji tu w c. k. sądzie dnia 1 czerwca 1882 o godzinie 9 rano pod warunkami poprzednio tusądową uchwałą z dnia 31 sierpnia 1881 l. 5545 ogłoszonymi, przedsięwziętą będzie i że przy tym ostatnim terminie realność ta i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Uwiadamia się o tej licytacji popierającą egzekucję Dyrekcję Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie. c. k. Prokuratorę skarbową we Lwowie, egzekuta Daniela Karacza w Wybudowie i wszystkich wierzycieli, którzyby prawo zastawu na tej realności uzyskali, lub którymby uchwałą licytację pozwalającą nie mogła być doreczona do rąk ustanowionego do aktu kuratora p. Stanisława Nowelicza w Kozowie. C. k. sąd powiatowy. Kozowa dnia 28 marca 1882. L. 1835. (3053 1-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje

do wiadomości, że na prośbę popierającej egzekucję Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w celu zaspokojenia zaciągniętych 9 rat z pożyczki i resztującego kapitału 253 zł. 74 1/2 ct. a. w. przymusowa sprzedaż realności egzekuta Fedka Żukowskiego w Wybudowie pod nr. d. 69 rep. 89 w Wybudowie położona, dotąd ciała tabularnego niestanowiąca, w drodze przymusowej licytacji w dniu 1 czerwca 1882 o godzinie 9 rano tu w c. k. sądzie pod warunkami poprzednio tusądową uchwałą z 18 sierpnia 1881 l. 5546 ogłoszonymi, przedsięwziętą będzie i że przy tym ostatnim terminie realność ta i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Uwiadamia się o tej licytacji Dyrekcję Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, c. k. Prokuratorę skarbową we Lwowie, egzekuta Fedka Żukowskiego i resztę wszystkich wierzycieli, którzyby na tej realności prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwałą ta doreczona być nie mogła do rąk ustanowionego do aktu kuratora p. Stanisława Nowelicza w Kozowie mieszającego. C. k. Sąd powiatowy. Kozowa dnia 28 marca 1882. L. 3332. (3057 1-3) C. k. sąd powiatowy w Budznowie ogłasza, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Josła Rosenzweiga kwoty 50 zł. z pn. odbędzie się dnia 11 maja, 15 czerwca i 20 lipca 1882 zawsze o godzinie 9 rano w biurze sądownym publiczną przymusową sprzedaż realności dłużnika Hryńka Medeckiego

pod l. 380 w Budznowie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, składającej się z połowy chaty i placu budowlanego, na 90 zł. ocenionej. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim terminie także niżej takowej sprzedaną będzie. Cena wywołania 90 zł., wadyum 9 zł. w. a. Bliższe warunki, tudzież akt opisanie i ocenienia przejrzeć można w tutsądowej registraturze. Budznowo dnia 8 marca 1882. L. 5785. (3060 1-3) W tutejszym sądzie na zaspokojenie wierzycielności Henryka Hićkiewicza w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w dniach I 14 czerwca, II 5 lipca, III 9 sierpnia 1882, każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż gruntów z realności pod l. k. 134 i 6 w Bilinie położonych, Prokopa Bilińskiego Taresowicza własnych. Cena wywołania 90 zł., wadyum 9 zł. a. w. Dalsze warunki i akta w tutsądowej registraturze do przejrzania. C. k. Sąd powiatowy. Łąka dnia 16 stycznia 1882. L. 1698. (2992 1-3) W dniach 3 lipca, 2 sierpnia i 28 sierpnia 1882 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności ni-tabularnej, pod nr. k. 168 sub. rep. 44 w Trościańcu położonej, dłużnika

Procia Tkaczów własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 150 zł. względnie 131 zł. 11 ct. a w. z pn., każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także i niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 300 zł., wadyum wynosi 10 procent. Resztę warunków w tutejszej registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Monasterzyńska dnia 14 kwietnia 1882. L. 847. (3003 1-3) Dnia 13 lipca, 17 sierpnia i 14 września 1882 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 28/27 w Dwerniku powiatu Lwowskiego położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Iwana Muktecha własnej, w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego o zapłaceniu 21 rat po 6 zł i reszty kapitału w kwocie 22 zł. 3 ct. wraz procentem po 6 pre. od sta z pn. Cena wywołania 150 zł., wadyum 15 zł. a. w. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim także niżej takowej będzie sprzedaną. Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć. C. k. Sąd powiatowy. Lutowista dnia 1 kwietnia 1882.

31. 6849 (2888 2-3)

Wom f. f. Bezirksgerichte in Drohobycz wird hiemit bekannt gegeben, daß in der Exekutionsfache des Alexander Schorr gegen Meischulim Goldberg pto. 3000 fl. ö. W. S. R. G. die exekutive Feilbietung der dem Meischulim Goldberg laut dom. T. III p. 408 n. 1 hr. gehörigen einen besonderen Tabularkörper bildenden Realitätsantheile sub CN. 168 d. et 171 samt dem Fronthaus sub CN 171 und Offizinsgebäude sub CN. 330 auf den 5 Juni 1882, 17 Juli 1882 und 21 August 1882 jedesmal um 10 Uhr Vm. angeordnet worden ist und daß diese Realitätsantheile bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert beim dritten hingegen auch unter demselben veräußert werden.

Ausrufspreis gilt der Schätzungswert per 25.659 fl. 68 fr. das Badium beträgt 2561 fl. ö. W. Für die unbefannten Gläubiger wird der Advokat Dr. Wohlerner in Drohobycz ernannt.

Der Tabularauszug, daß Schätzungsprotokoll und die Feilbietungsbedingungen können in der Registratur eingesehen werden.  
Drohobycz am 31 März 1882.

L. 344. (2997 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Czortkowie odnośnie do tu sądowego obwieszczenia z dnia 26 stycznia 1881 l. 156 w „Gazecie Lwowskiej“ Nr. 97, 98, i 100 z roku 1881 ogłoszonego wiadomo czyni że w sprawie egzekucyjnej Maurycego Starwera przeciw Mandlowi Finkelmann pto 800 zł. do przeprowadzenia publicznej sprzedaży realności pod lk. 329 i połowy realności lk. 231 w Jagielnicy trzypółowy termin na dzień 11 maja 1882 o godzinie 9 rano wyznacza, przy którym realności te w zabudowaniu sądowym pod warunkami w powyższym obwieszczeniu podanymi z tą odwołaniem zamiast 10pr. ceny szacunkowej sprzedać się mających realności na wadyum wynosić co do realności pod lk. 329 łączną sumę 150 zł. zaś co do realności pod lk. 231 łączną sumę 50 zł.

Realności te mają być sprzedane na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę kupna.

Nabywca obowiązany połowę ceny kupna w 30 dniach poprawomocności uchwały akt licytacyjny do wiadomości sądu przyjmującej do depozytu sądowego złożyć, zaś drugą połowę w 30 dniach po prawomocności tabeli płaconej.

C. k. sąd powiatowy  
Czortków 18 lutego 1882.

L. 13635. (2985 2-3)

C. k. Sąd krajowy ogłasza, że celem zaspokojenia dłużnej Towarzystwu zaliczkowemu we Lwowie resztującej sumy 141 złr. 70 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 1 czerwca, 6 lipca i 10 sierpnia 1882 każdym razem o godzinie 11 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu publiczna przymusowa sprzedaż realności Nr. 578<sup>2/4</sup> we Lwowie położonej. Bazylego i Barbary Komarzyńskich własnej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2104 złr. 50 ct. a. w. lub przynajmniej za taką sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 211 złr. a. w. złożoną być ma, że wyciąg tabularny i warunki licytacyjne w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla tych wierzycieli którzyby po dniu dwunastym marca 1882 prawo zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegokolwiek powodu doreczone być nie mogły, adwokat Dr. Pająk kuratorem, a jego zastępcą adwokat Dr. Błiziński mianowany został.  
Lwów dnia 15 kwietnia 1882.

L. 509. (3041 2-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym na zaspokojenie należności Agnieszki Gwizdak w kwocie 10 zł. 56 ct. a. w. przymusową przetargową sprzedaż domu iwna Kondyry pod nr. 145 w Dybkowie w powiecie sądowym Sieniawskim w Starostwie Jarosławskim położonego, ciała tabularnego niestanowiącego, na dniu 11 maja, 15 czerwca 1882 o godz. 10 rano tylko za cenę szacunkową 75 zł. lub wyżej, zaś na dniu 20 lipca 1882 i niżej ceny szacunkowej.

Zakład wynosi 6 zł. 50 ct. Bliższe warunki można w registraturze przejrzeć.  
Sieniawa dnia 28 stycznia 1882.

L. 367. (3037 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Rzeszowie ogłasza, iż w sprawie Abrahama Grünspana przeciwko spadkobiercom Mojżesza Kellera pto 321 zł. 67 ct. z pn. odbędzie się w dniach 30 czerwca, 4 sierpnia i 15 września 1882 w tutejszym sądzie, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy realności wykazem hipot. l. 125 gminy katastr. Ruska wieś objętej.

Cena szacunkowa 1200 zł., wadyum 120 zł. Resztę warunków można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.  
Rzeszów, dnia 15 kwietnia 1882.

L. 1888. (3001 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izraela Nagelsteina w kwocie 600 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniu 23 czerwca i 4 sierpnia 1882 o godzinie 10 zrana licytacyjna sprzedaż realności Eliasza Krautmana własnej „pod lk. 27 w Sobiecinie położonej z tem, że na tych dwóch terminach realność za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, w razie przeciwnym do wniesienia warunków ułatwiających termin na dzień 15 września 1882 się wyznacza.

Wadyum wynosi 10pr. ceny wywołania 1512 zł.

Akt opisania i oszacowania tudzież, warunki licytacyjne dostarczy registratura.  
Jarosław dnia 20 lutego 1882.

L. 4120. (3046 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 56 zł. 70 ct., 56 zł. 70 ct., 734 zł. 64 ct. a. w. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego, odbędzie się dnia 28 czerwca, 2 sierpnia i 1 września 1882 o 10 godzinie przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Mojżesza Gerstmana dom. 6 pag. 192 nr. 17 własnej, w Tarnopolu pod nr. 233 położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie będzie 11000 zł., wadyum 1100 zł. w. a. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 27 lutym 1882 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doreczone być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dra Mantla a zastępcą tegoż p. adw. dra Horowitza.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnopol dnia 18 kwietnia 1882.

L. 16107. (2974 1-3)

W dniach 1 czerwca, 3 lipca i 3 sierpnia 1882, każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w budynku sądowym celem zaspokojenia współwłasności realności wyk. hip. 254 ks. gr. dla gminy Chrzanów objętej przymusową sprzedaż tej realności, dotąd Markusa Trammera w <sup>5/20</sup> Feigli Trammerowej w <sup>5/20</sup> częściach, zaś Michała, Karola, Jana, Kazimierza i Wiktoryi Ciaputów po <sup>1/20</sup> części własnej.

Cena wywołania 352 zł. 50 ct., wadyum 36 zł. a. w. Reszta warunków w sądzie do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.  
Chrzanów dnia 13 kwietnia 1882.

L. 13598. (2958 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie 115 zł., 115 zł. i 2441 zł. 97 ct. a. w. z przyn. odbędzie się dnia 6 czerwca, 12 lipca i 10 sierpnia 1882, każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa licytacja do Mojżesza i Złoty Horowitzów wedle dom. 45 pag. 256 nr. 17 haer. należącej realności pod l. 129 m. we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 17000 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1700 zł. złożoną być ma, warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla z życia i pobytu niewiadomych wierzycieli Juliauny hr. Rzewuskiej, Ludwiki hr. Zabilskiej i Józefata hr. Zabilskiego, niemniej też z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców tychże, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 23 grudnia 1881 dla swoich praw lub wierzytelności prawo zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Bobownik kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Rayski mianowany został.  
Lwów dni: 15 kwietnia 1882.

L. 13648. (2959 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie z 4 rat pożyczkowych po 460 zł. a. w. i resztującego kapitału 8963 zł. 52 ct. a. w. z przyn. odbędzie się dnia 2 czerwca, 5 lipca i 3 sierpnia 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja zapisanej na imię Maksymiliana Angermanna a względnie tegoż masy spadkowej wedle dom. 140 i 212 pag. 441, 442 i 106 nr. 36, 37 i 39 haer. realności pod l. 221<sup>1/4</sup> we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 21074 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 2108 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno,

nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 14 marca 1882 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Malachowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Gajewski mianowany został.  
Lwów, dnia 15 kwietnia 1882.

L. 7733. (3012 1-3)

Dnia 17 lipca 1882 odbędzie się w tutejszym sądzie B. Nr. VI licytacja realności pod l. t. 43 na Przedmieściu Plebania w Drohobyczu położonej, ut. dom. Plebania tom. I pag. 363 n. hr. Michała i Józefa Jaremów własnej, na rzecz Izaaka Hersch dw. im. Tauba w celu zaspokojenia pretensyi w kwocie 225 zł. z pn. z tem, iż na powyższym terminie realność powyższa także i niżej ceny szacunkowej 1203 zł. 70 ct. sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 5 prc. ceny wywołania, która jest cena wywołania szacunkowa. Warunki licytacyjne, akt ocenienia i wyciąg tabularny można przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Drohobycz dnia 16 kwietnia 1882.

L. 14205. (2975 3-3)

Na zaspokojenie wierzytelności Kaspra Zabłotnego w kwocie 500 zł. w. a. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 16 czerwca 21 lipca i 25 sierpnia 1882 każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacyjna sprzedaż 5/6 części realności dłużników Dominika i Anny Bakalarzów własnej pod l. k. 139 w Jarosławiu na Krakowskim położonej.

Cena wywołania 2133 zł. 33 ct.  
Wadyum 106 zł. w. a.  
Bliższe warunki akt detaksacyi i ekstrakt tabularny dostarczy registratura.  
C. k. sąd powiatowy.  
Jarosław 4 marca 1882.

L. 1012. (2937 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej kwoty 40 zł. w. a. odbędzie się na rzecz Pinkasa Leberfelda w tutejszym sądzie w dniach 16 czerwca 21 lipca i 25 sierpnia 1882 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jwana Łepkiego, a względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej w Oleszyczach starych pod l. k. 13 położonej.

Cena wywołania wynosi 330 zł. w. a.  
Wadyum 33 zł. w. a.  
C. k. sąd powiatowy.  
Lubaczów, 21 marca 1882.

L. 1096. (2938 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie podaje do publicznej wiadomości, że c. k. sąd krajowy we Lwowie dozwolił uchwałą z dnia 21 stycznia 1882 do l. 1517 w celu wydobywania wierzytelności c. k. uprz. akc. banku hipot. mianowicie zapadłych dwóch rat po 480 zł. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż majątności Józefówka zwanej, do dłużnika Józefa Teodorowicza należącej, wykazem hip. l. 301 ks. gł. gminy katastralnej Russów objętej.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się dwa terminy a to dnia 30 maja i dnia 27 czerwca każdym razem o godzinie 10 z rana, na których ta sprzedaż tylko za lub powyżej ceny wywołania przedsięwziętą będzie.

Gdyby na tych dwóch terminach rzeczona majątność sprzedaną nie została wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 28 czerwca 1882 o 9tej godzinie rano.

Cena wywołania jest 24.000 zł. w. a.  
Wadyum 2.400 zł. w. a.

Kuratorem wierzycieli którzyby po dniu 28 grudnia 1881 uzyskali prawo hipoteki na rzeczony majątności, lub którymby obaena uchwała z jakiegokolwiek powodu nie mogła być doreczoną ustanawia P. Jlnickiego, adwokata w Sniatynie.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą przejrzeć interesowani w registraturze tut sądu.

C. k. sąd powiatowy.  
Sniatyn, 31 marca 1882.

L. 1430. (2973 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Sussia Lukaczera przeciw Hryniowi Tomkowi i Annie Korzom o zapłacenie 800 zł. w. a. rozpisuje przymusową sprzedaż w drodze publicznego przetargu gospodarstwa włociańskiego pod l. d. 40 w Hryniowie położonego wyk. hip. l. 103 objętego dłużników własnego w trzech na dzień: 1 czerwca, 5 lipca, 10 sierpnia 1882 o godzinie 10 rano każdym razem, w zabudowaniu tegoż sądu wyznaczonych terminach z tem że cenę wywołania stanowią cenę szacunkową 625 zł. w. a. poręczona 62 zł. 50 ct. w. a., że gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej przy trze-

cim terminie tylko za taką cenę sprzedana zostanie któraby na pokrycie wszelkich należności rządowych i ubezpieczonych wierzytelności wystarczała, że dla wierzycieli którymby uchwała sprzedaż pozwalająca doreczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 23 lutego 1882 prawa zastawu lub inne prawa rzeczowe do sprzedać się mającego gospodarstwa nabyli kurator w osobie c. k. notaryusza P. Teofila Waydowskiego ustanowionym został, że nakeniec wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne warunki w registraturze sądowej przeglądają, zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipotecznym a o zaległych podatkach w c. c. k. urzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się można.

Z c. k. sądu powiatowego.  
W Bóbrce, dnia 28 lutego 1882.

L. 2034. (2844 3-3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż na zaspokojenie należności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 1500 zł. odbędzie się w trzech terminach to jest 5 czerwca, 10 lipca i 14 sierpnia 1882 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja połowy realności pod l. 107 w Mogile Wincentego Zybyru własnej oraz połowy realności pod l. 208 tamże położonej, Piotra i Agaty Salwińskich własnej, pod następującymi warunkami.

Cena szacunkowa a zarazem wywołania wynosi 3000 zł., wadyum 300 zł. a. w.

Rzeczona połowa realności na pierwszych dwóch terminach poniżej ceny szacunkowej nie będą sprzedane. Do ułożenia najlepszych warunków licytacyjnych wyznaczony zostaje termin na 14 sierpnia 1882 o godz. 4 po południu, na który się wierzycieli zwołuje. Kuratorem wierzycieli niewiadomych, którzyby po dniu 29 grudnia 1881 prawa rzeczowe na sprzedać się mających połowach wyżej wymienionych realności nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna albo późniejsza z jakich bądź powodów doreczone być nie mogła, ustanowiony został adwokat dr. Abłamowicz z substytucją p. adw. dra Blatteisa kuratorem masy spadkowej Grzegorza Zybyru adwokat dr. Czesznak z substytucją adwokata dra Wechslera. Resztę warunków licytacji, ekstrakt hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Kraków, dnia 27 marca 1882.

L. 3240. (2946 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że dnia 5 czerwca, 4 lipca i 7 sierpnia 1882 zawsze o godzinie 10 rano sprzedane będą na rzecz masy rozbiorowej towarzystwa kredytowego miejs. Lwowskiego realności w Żurawinach, ciała tabularnych niestanowiące a to a) pół morga pola z gospodarstwa l. k. 18 40, b) 3 morgi pola z gospodarstwa l. k. 18 i c) pół morga pola z gospodarstwa l. k. 8, i to każde z osobna na dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej, na trzecim i niżej cen szacunkowych 40 zł., 100 zł. i 40 zł. a. w., wadya 4 zł., 10 zł. i 4 zł. Reszta warunków do przejrzania w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Buczacz, dnia 30 września 1881.

L. 503. (3000 3-3)

W dniach 4 maja, 1 czerwca i 30 czerwca 1882, każdym razem o godzinie 11 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 211 w Dolinie położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Jana i Oleany Wołkowieckich własnej na sciąganie sumy 43 zł. zpn. na rzecz Walentego Koziaza z tem, że realność ta dopiero przy trzecim terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej największej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 135 zł. wadyum 13 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszej registraturze przejrzeć.  
Dolina 11 marca 1882.

L. 2681. (3016 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Kralla wynoszącej 318 zł. odbędzie się w tutejszo-sądowym gmachu 30 maja, 30 czerwca i 27 lipca 1882 licytacyjna sprzedaż realności pod liczbą konskrypcyjną 17/559 top. 1198 w Dolinie położonej, wedle tom. I pag. 367 n. 2 haer na imię Antoniego Hanusza zrealizowanej. Wadyum wynosi 10 procent ceny wywołania 1018 zł. Bliższe warunki, akt detaksacyi i wyciąg tabularny wyłożone do przejrzania w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.  
Dolina dnia 16 kwietnia 1882.

L. 4455. (3052 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże odbędzie się dnia 22 czerwca 1882 o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż należącej do Eufemii Adamskiej jednej połowy realności w Dubiecku pod l. k. 108 położonej, na zaspokojenie wierzytelności Izraela Ettingera w kwocie 45 zł.

Cena wywołania 406 zł., wadyum 40 zł. 40 ct. a. w. Protokół zastawnego opisu, ocenienia i resztę warunków sprzedaży tej połowy realności można przejrzeć w registraturze sądowej. Dubiecko dnia 22 grudnia 1881.

## Konkursy.

L. 2667. (3032 1—3)  
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie opróżnioną została posada dozorczy więźniów z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalm 25pr. i umundurowaniem.  
Podania o tę lub przy innych sądach kolegialnych opróżnić się mogącą posadę dozorczy więźniów w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej r. 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnieść należy w czterech tygodniach od dnia 6 maja 1882 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.  
Prezydium sądu wyższego  
Kraków 26 kwietnia 1882.

L. 127. (2979 2—3)  
Przy c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domem we Lwowie jest do obsadzenia posadę inżyniera leśnictwa w IX klasie rangi z roczną płacą 1100 zł. ewentualnie posada c. k. adjuktka inżyniera leśnictwa w X klasie rangi z roczną płacą 900 zł. i ewentualnie posada c. k. asystenta inżyniera leśnictwa w XI klasie rangi z roczną płacą 600 zł. wraz z legalnymi dodatkami aktywalnymi.  
Podania udowodniające wiek, fizyczną zdolność do służby odbyte nauki ogólne i zawodowe tudzież złożony egzamin dla służby technicznej w państwowej administracji leśnej, dalej znajomość języków krajowych i niemieckiego, niemniej dotychczasowe zatrudnienie, wnieść należy w drodze przepisanej do 14 czerwca 1882 do Prezydium c. k. Dyrekcji lasów i domem we Lwowie.  
Z Prezydium c. k. galicyjskiej Dyrekcji lasów i domem.  
Lwów dnia 22 kwietnia 1882.

L. 19613. (2906 2—3)  
Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie opróżnione zostały trzy posady sług urzędowych, jedna z płacą rocznych 400 zł. a dwie z płacą po 300 zł. wa. wszystkie z 25 pr. dodatkiem aktywalnym i prawem do poboru ubioru urzędowego, ostatnie zaś dwie posady nadto z prawem do posunięcia się na wyższą płacę rocznych 350 zł. i 400 zł. wa.  
Do obsadzenia tych posad, a względnie jeżeliby takowe nadane zostały jednemu ze sług z niższą płacą, a ewentualnie pomocnikom sług urzędowych przy c. k. Namiestnictwie już służbę pełniących, do obsadzenia trzech lub więcej w międzyczasie opróżnić się mogących posad pomocników sług urzędowych przy tut. c. k. Namiestnictwie z płacą rocznych po 250 zł. i 23pr. dodatkiem aktywalnym, rozpisuje się niniejszym konkurs z uwagą, że na te posady mają przedewszystkiem prawo aspiranci wojskowi posiadający odpowiednią kwalifikację i zaopatrzeni certyfikatami w myśl ustawy państw. z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. pr. p. Nr. 60

Ubiegający się o powyższe posady mają wnieść swe należycie udokumentowane podania z dowodami znajomości czytania i pisanja w językach krajowych, odpowiedniego uzdolnienia cielesnego do pełnienia obowiązków służbowych, jak najmniej nieposzlakowanego moralnego zachowania się na daleko do ostatniego maja 1882 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi zostający w czynnej służbie w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, wszyscy zaś inni kandydaci w drodze właściwej władzy cywilnej.  
W końcu winni wszyscy ubiegający się wyraźnie nadmienić, czy proszą wyłącznie li tylko o posadę sługi urzędowego, czyli wranie nadania tych miejsc służącym już tu pomocnikom, także o ewentualnie opróżnioną posadę pomocnika sługi urzędowego.  
Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 15 kwietnia 1882.

L. 422. (2884 3—3)  
Niniejszym rozpisuje się konkurs:  
a) celem prowizorycznego obsadzenia, zaczawszy od 1 września 1882 posady kierującej nauczycielski przy 2 klasowej szkole ludowej żeńskiej w Myślenicach z roczną płacą 450 zł. wa., dodatkiem 50 zł. za kierownictwo i wolnem pomieszkaniem względnie 80 zł. jako relatum za pomieszkanie  
b) celem stałego obsadzenia posady nauczyciela przy 1 klasowej szkole ludowej etatowej w Jaworniku (4 1/2 kilom. od Myślenic) z roczną płacą 300 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem.  
Pierwszą posadę nadaje c. k. okręgowa Rada szkolna, prawo udzielenia prezenty na drugą posadę zaś przysługują dotychczasowej miejscowej Radzie szkolnej.  
Ubiegający się o powyższe posady nauczyciele (nauczycielki) mają wnieść należycie udokumentowane i wykazem poprzedniej służby zaopatrzone prośby za pośrednictwem swych przełożonych Władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej najdalej do dnia 3 czerwca 1882.  
Podania po terminie wniesione lub też należycie nieudokumentowane nie będą uwzględnione.  
Z c. k. okręgowej Rady szkolnej  
Myślenice, dnia 21 kwietnia 1882.

L. 16620. (3066)  
Lwowski c. k. sąd krajowy pertraktujący konkurs Samsona Goldfarba ogłasza:  
1) że ts. uchwała z dn. 31 grudnia 1881 l. 57090 ustanawiająca p. adw. Dr. Jackowskiego zarządcą tej masy konk. a p. adw. Dr. Bliźnińskiego jego zastępcą orzeczeniem c. k. wyższego sądu krajowego zniesioną została, i że obecnie w ponownem załatwieniu odnośnego protokołu wyboru, dotychczasowy prowizoryczny zarządca p. adw. Dr. Sokal w urzędzie tym nadal zatwierdzonym, a pomieniony p. adw. Dr. Bliźniński zastępcą jego zamianowany zostaje:  
2) że w miejsce pierwotnego terminu likwidacji z d. 6 lutego 1882 wyznaczonym zostaje nowy ogólny termin likwidacyjny na dzień 30 maja 1882 godz. 9ta z rana w sali rozpraw sądu tutejszego, na którym to terminie wierzyciele swe pretensje do likwidacji i oznaczenia należnej im klasy przedstawiają.  
Lwów dnia 22 kwietnia 1882.

L. 18370. (3027 1—3)  
Ces. król. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomych, jako też na wszystkich nieruchomościach w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1.

L. 2470. (2842 2—3)  
Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżnioną jest posada dozorczy więźniów z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalm 25pr. i umundurowaniem

Podania o tę lub takąż przy sądach kolegialnych opróżnić się mogącą posadę w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnieść należy w czterech tygodniach od dnia 28 kwietnia 1882 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.  
Prezydium sądu wyższego  
Kraków 18 kwietnia 1882.

L. 3248. (2861 3—3)  
Przy c. k. sądzie powiatowym w Boryni opróżnioną jest posada funkcyjaryusza c. k. prokuratury Państwa z roczną remuneracją 80 zł. wa.  
Kompetenci o tę posadę mają podania swe z dołączeniem dokumentów wykazujących dotychczasowe zajęcia i uzdolnienie do tej posady wnieść w przeciągu czterech tygodni od ogłoszenia do c. k. Prokuratury Państwa w Samborze.  
Sambor, 21 kwietnia 1882.

L. 833. (2984 3—3)  
Posada, ewentualnie więcej posad systemizowanych dyetaryuszów tabularnych przy c. k. sądzie krajowym lwowskim z płacą dzienną 1zł. 30 ct. wa. prawem posunięcia się na wyższą płacę dzienną 1 zł. 80 ct. wa. i prawem emerytury (prowizji) po upływie 10cio letniej służby są do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę mają wnieść swe podania z wykazem wieku, biegłości w manipulacji sądowej wiadomości języków krajowych (polskiego, ruskiego i niemieckiego) tudzież języka łacińskiego i złożenia egzaminu tabularnego w myśl rozporządzenia z dnia 10 czerwca 1855 Nr. 101 D. u. p. do dnia 5 czerwca 1882 do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie.  
Kandydaci wojskowi wedle § 5 ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 D. u. p. ukwalifikowani w ogóle do posad urzędników manipulacyjnych przy nadaniu powyższych posad o tyle tylko uwzględnieni zostaną, o ile takowi powyż wymaganą specjalną kwalifikację wykazą.  
Z Prezydium c. k. sądu krajowego  
Lwów dnia 25 kwietnia 1882.

## Księgi gruntowe.

L. 1627. (3058)  
C. k. sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza, że na dniu 5 maja 1882 rozpoczyna się dochodzenia miejscowe w gminie katastralnej Mogielnica wraz z miejscowością Kulczyce celem założenia ksiąg hipotecznych.  
Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swych za stosowne uzna.  
Budzanów dnia 23 kwietnia 1882.

L. 82. (3059)  
Arkusze posiadania dla gminy katastr. Regotów niżni i wyżni, zostały ułożone i takowe można przejrzeć w kancelaryi komisji hipotecznej.  
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnieść można do dnia 9 maja 1882 w którym przeprowadzi się dalsze dochodzenia w razie zgłoszenia powyż wspomnianych zarzutów.  
Gorlice 29 kwietnia 1882.

## Upadłości.

L. 16620. (3066)  
Lwowski c. k. sąd krajowy pertraktujący konkurs Samsona Goldfarba ogłasza:  
1) że ts. uchwała z dn. 31 grudnia 1881 l. 57090 ustanawiająca p. adw. Dr. Jackowskiego zarządcą tej masy konk. a p. adw. Dr. Bliźnińskiego jego zastępcą orzeczeniem c. k. wyższego sądu krajowego zniesioną została, i że obecnie w ponownem załatwieniu odnośnego protokołu wyboru, dotychczasowy prowizoryczny zarządca p. adw. Dr. Sokal w urzędzie tym nadal zatwierdzonym, a pomieniony p. adw. Dr. Bliźniński zastępcą jego zamianowany zostaje:  
2) że w miejsce pierwotnego terminu likwidacji z d. 6 lutego 1882 wyznaczonym zostaje nowy ogólny termin likwidacyjny na dzień 30 maja 1882 godz. 9ta z rana w sali rozpraw sądu tutejszego, na którym to terminie wierzyciele swe pretensje do likwidacji i oznaczenia należnej im klasy przedstawiają.  
Lwów dnia 22 kwietnia 1882.

L. 18370. (3027 1—3)  
Ces. król. Sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomych, jako też na wszystkich nieruchomościach w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1.

D. p. p. położony majątek Schulima Blum i Jakóba Landau spółników niezarejestrowanej firmy „Blum & Landau“

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. Rady Sądu krajowego Kostrakiewiczowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. Dr. Schaffa, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8 maja 1882 godzinę 4 po południu.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąby pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym Sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 lipca 1882 i podać ją na terminie na dzień 14 sierpnia 1882 godzinę 9 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku umowy w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z k. e. sądu krajowego.  
Lwów dnia 26 kwietnia 1882.

L. 4323. (3014)  
C. k. sąd obwodowy w Samborze ustanowił Dr. Henryka Gelehrtera adwokata krajowego w Drohobyczu stałym zawiadowcą masy konkursowej Israela Bera Kreppla a Wilhelma Goldhammera kupca w Drohobyczu zamieszkałego jego zastępcą.  
Sambor 18 kwietnia 1882.

L. 15534. (3028 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że otworzony uchwałą z dnia 21 czerwca 1881 Nr. 27699 konkurs do majątku Mojżesza Horowitza uchwałą z dnia dzisiejszego zniesionym został.  
Lwów dnia 22 kwietnia 1882.

L. 31. (3017)  
W sprawie konkursowej Józefa Apisdorfa z Jaworowa wyznaczam do likwidacji pretensji Eltana Böhma w kwocie 150zł. wa. z pn. po ogólnym terminie likwidacyjnym zgłoszonej termin na dzień 11 maja 1882 o 10 godzinie z rana, na którym to terminie wierzyciele przed podpisaniem komisarzem konkursowym stanąć mają.  
Jaworów 21 grudnia 1881.

C. k. sędzia powiatowy jako komisarz konkursu.  
Schmidt.

L. 12011. (3029)  
C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym wierzycieli masy rozbiorowej Aleksandra Myszkowskiego, że wskutek propozycji wierzycieli dnia 16 marca 1882 poczynionej p. adw. Dr. Wilhelm Zucker zastępcą zawiadowcy masy w miejsce dotychczasowego zastępcy p. Dr. Bronisława Błażejowskiego mianowanym został.  
Z c. k. sądu krajowego  
Lwów dnia 22 kwietnia 1882.

L. 17 i 20. (2999 2—3)  
C. k. sędzia powiatu w Dębicy jako komisarz konkursu Libra Zitra wyznacza do likwidacji pretensji termin na dzień 16 maja 1882 o 10 godzinie przedpołudniem w biurze swoim.  
Dębica 26 kwietnia 1882

L. 9491. (2965 —3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie jako konkursowy podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na terminie dnia 18 kwietnia 1882 odbytem p. adw. Dr. Abłamowicz potwierdzonym został przez wierzycieli konkursowych zarządcą masy konkursowej W. E. Różyckiego, zaś p. adw. Dr. Schoen zastępcą tegoż, dalej że na członków wydziału wierzycieli wybrani zostali zgodnie p. adw. Dr. Władysław Markiewicz jako pełnomocnik ks. Cecelii Lubomirskiej, p. adw. Dr. Roman Jakubowski jako pełnomocnik firmy Geringer we Wiedniu, i p. adw. Dr. Artur Leo jako pełnomocnik Beaty Różyckiej, zaś zastępcą członka wydziału p. adw. Dr. Karol Pięniązek jako pełnomocnik firmy T. F. Isaac w Berlinie.  
Kraków dnia 21 kwietnia 1882.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 1652. (3047 2—3)  
Na dniu 29 kwietnia b. r. odbyło się 48 losowanie obligacji funduszu indmn. Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej tudzież 49 losowanie obligacji funduszu indmn. Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną została podług planu amortyzacyjnego kwota, a to:  
Z funduszu indmn. Wielkiego Księstwa Krakowskiego 44.000 złr.  
Galicyi zachodniej 442.000 „  
Galicyi wschodniej 767.000 „  
Razem . . . 1,253.000 złr.  
M. k. czyli . . . 1,315.650 złr.  
w walucie austriackiej.

Wylosowane na dniu 29 kwietnia b. r. obligacje wszystkich trzech funduszy jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.

Co się niniejszym podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemn.  
Lwów, dnia 29 kwietnia 1882.

L. 2418. (3024 2—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie wskutek prośby Bronisława Mecenseffy'ego wzywa każdego, ktokolwiekby się znajdował w posiadaniu zaginionej policy ubezpieczenia na życie Nr. 4745, wydanej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, którą na wypadek śmierci Bronisława Mecenseffy'ego wypłatę kwoty 1000 zł. w. a. okazielowi tej policy zabezpieczono, aby w przeciągu jednego roku od dnia, w którym dotyczący edykt w Gazecie Lwowskiej po raz trzeci zamieszczonym zostanie, o tem sądowi tutejszemu doniósł, gdyż w razie przeciwnym rzeczona polisa ubezpieczona na życie na ponownie żądanie p. Bronisława Mecenseffy'ego za nieistniejącą, i umorzoną uznana zostanie.  
Kraków, dnia 3 lu ego 1882.

L. 315. (2898 2—3)  
C. k. sąd powiatowy zawiadamia że 11 stycznia 1881 zmarła we Frysztaku Salomea 1 Malikiewiczowa 2 Nowakowska bez testamentalnie.

Ponieważ z mocy ustawy do spadku tego służy prawo nieznanemu z miejsca pobytu Ludwikowi Nowakowskiemu przeto się go wzywa, aby w ciągu roku w sądzie tutejszym wniósł deklarację do przyjęcia spadku po rzeczony zmarłej, w przeciwnym razie postępowanie spadkowe po niej z ustanowionym dla niego kuratorem Franciszkiem Dymnickim przeprowadzonym zostanie a spadek nań przypadający do udowodnienia śmierci jego lub uznania za zmarłego w sądzie tutejszym przechowany będzie.  
Frysztak 27 lutego 1882.

L. 15530. (3008 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 7 kwietnia 1882 do l. 15530 wniósł Adam Pohorecki przeciw Janowi Jaekel z życia i miejsca pobytu niewiadomemu tudzież tegoż z imienia życia i miejsca pobytu nieznanym spadkobiercom pozew o ekstatulację kwoty 3 zł. 45 ct. m. k. ze stanu biernego sumy 5000 zł. pol. na dochodach Starogród ciężącej na rzecz Jana Jaekel wedle Instr. 407 pag. 170 n. 4 on. za intabulowanej na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy w miejsce pobytu pozwanego Jana Jaekel tudzież jego spadkobierców nie jest wiadome został dla nich adw. Dr. Kuczkiewicz kuratorem, a tegoż zastępcą adw. Dr. Nurkowski mianowany.

Wzywa się zatem Jana Jaekel a względnie tegoż spadkobierców aby do swojej obrony służyć środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej za zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
Lwów dnia 15 kwietnia 1882.





**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845

poleca:

Sita do mąki, Sita do cukru,  
Sita do przecierania mięsa.

Świeżych

**WÓD MINERALNYCH** rodzimychzaczęły już nadchodzić do składu  
**Piotra MIKOŁASCHA** we Lwowie.

Wyseki pocztą lub koleją uskutecznią się za pobraniem reszty należności po potrąceniu otrzymanej kwoty jako zadatku. — NB. Wystrzegać się wód sztucznych lub też starych zwietrzałych, podrobiona kapsłą tegoroczną zaopatrzonych. (2234 10-?)

**Podziękowanie.**

Przeżyłem ciężką i uporczywą chorobę, połączoną z operacją i trwającą 4 miesiące, leczony przez Wgo Ignacego Dr. Linka, lekarza pułkowego w Stryju, który od pierwszej chwili poznał się na mej słabości, a w całym przebiegu takowej, opiekował się mną z taką pieczołowitością, przechodzącą granicę obowiązku lekarskiego, iż z całym sercem i wdzięcznością składam Ci Szanowny mezu publiczne podziękowanie, na które dość słów nie jestem w stanie znaleźć.

30-0 Włodzimierz Puzyna.

**Nie powierzajcie** tylko sumieniu i radykalnie przeprowadzonej kuracji **chorób syfilitycznych**, jest jedyną rekonią uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. **Takową** zapewnia na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki **Specjalista do chorób syfilitycznych i skórnych**, prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszerii

**J. KURPIE**

mieszkający przy ulicy Wałowej (nowa) lic. 3 pierwsze piętro. Ordynuje od 9tej do 12tej przed, od 2giej do 6tej po południu.

Rany, wzdury, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakazne i kataralne upływy u mężczyzn i kobiet, stryktury, zębne skutki **samogwałtu**, jak osłabienia nerwowe, **impotencje**, nasieniutki, inklinacje do suchot i t. d., tudzież błazackie i niektóre wypadki niepłodności — leczy bez **boleu** gruntownie i pod zaręczeniem najściślejszej **dyskrecyi**. Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa w dyskrecjonalny sposób (294 8-?)

**Handel**

towarów korzennych, materiałów, farb, win i rumu

**O. T. Wincklera**

we Lwowie

poleca

Najlepszy ocet, winny, biały i czerwony jak równi-ż ocet do zamarynowania jarzyn i owoców.

Tynkturę przeciw plukwom.

Tynkturę, zabezpieczającą futra i ubrania od moli.

Proszek na owady, najpewniejszy środek do wytepienia wszystkich owadów, flaszeczka 25 cent a na wagę taniej.

Tran r, b i biały, dla cierpiących na piersi, zupełnie świeży.

Olejek sosnowy, do odświeżania i nadania powietrza lasu sosnowego w pokojach chorych.

Gumowe wdmuchiawcze proszku na owady w szpary i inne niedostępne miejsca, jak również rozpryskiwacz olejku sosnowego znajdują się na składzie. (3025 2-3)

**Lubień**

zdrojowisko kąpielowe siarczane przeważnie dla cierpień artretycznych i reumatycznych odległe 3 mile od Lwowa, 1 milę od Gródka, stacyi kolei Karola Ludwika.

Sezon kąpielowy trwa od 20go maja do 20 września.

Lekarz zakładowy Dr. Stanisław Jana.

Zakład posiada 12 domów o 180 pokojach, prywatnych około 300 u właścicieli.

W miejscu: urząd pocztowy, telegraficzny, apteka domowa przez lekarza utrzymywana, dwi restauracje, sklep z wodami mineralnymi, czytelnia, muzyka pod dyrekcją kapelmistrza weteranów P. Bogena, park rozległy, sala balowa i t. d. Łazienki w r. b. przebudowane i we dług wymogów balneotechniki urządzone

Na rzeczce Wereszczyce wybudowano łazienki dla kąpeli zwykłych. Komunikacja ulatwiona jużto wozami pocztowymi, już fiakrami z Gródka i z Lwowa Pociągi kolejowe przychodzą do Gródka, z Krakowa pociąg o godz. 4 min 35 rano, mieszany o 10tej min. 2 przed południem, i o 5mej min 10 wieczór; ze Lwowa zaś pociąg o 10 min. 20 wieczór, mieszany o 5 min 26 rano i o 5 min 49 po południu.

Bliższych wyjaśnień udziela zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu. (2954 3-3)

Wszech nauk lekarskich  
Doktor Wikold Jaroszyński  
od 1 kwietnia b. r. ordynuje  
w Karlsbadzie  
Kaiserstrasse „Warschau“.

Udziela listownie wszelkich żądanych  
wskazówek. 2165 16

**Aparat desylacyjny**

objętości 130 litrów, miedziany, kompletny, nowy, jest do nabycia za cenę umiarkowaną w Usmierzu pocztą Wareż. (3052 1-3)

**A. Halski**

HANDEL ŻELAZNY

we LWOWIE, ulica Halicka.

Poleca jako niezbędne przy dobrem gospodarstwie:

Maszynki amerykańskie do strzyżenia bydła, francuskie do strzyżenia koni.

Szczotki amerykańskie ze stalowymi drutami do koni.

Największy wybór wszelkich nożowniczych wyrobów, ako to:

Noży stołowych, kuchennych, brzytw szwajcarskich i innych, nożycek itp.

DITMARA słynne narzędzia ogrodnicze

Kuchnie naftowe najlepszych konstrukcyi, zupełnie nie kopzące po zł. 3, 4, 5, 50 i 7 zł.

Szafki naczyń kuchennych emaliowanych, po cenach możliwie najniższych.

Jedyny skład kapsli do butelek wszelkiego rodzaju! (2803 4-20)

Cztery medale zasługi.

**Pilipton.**

Znakomite powodzenie i wziętość **Piliptonu** najlepiej świadczą o jego niezwykłej dobroci. — **Pilipton** nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, przywracając im piękny poprzedni naturalny kolor. — Cena 1.50.

**NIGRETINA.**

Wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów, mianowicie brody i wąsów na kolor czarny, ciemny i ciemno blond. — Cena 1 zł.

**Cezarin.**

Pewny i wypróbowany środek do wyniszczenia nagłotek w przeciągu 20 dni — Pudło 40 cent.

Pudr przeciw poceniu i oparzeniu nóg. Pudło 50 cent.

poleca **J. IHNATOWICZ.**

magister farmacji i chemik sądowy.  
we LWOWIE: Ulica Kopernika l. 3, w KRAKOWIE Sukiennice l. 20. (2981 -?)

**FRANZ JOSEF BITTERQUELLE**

Franciszka Józefa woda gorzka.

Według ogólnego uznania najsukuteczniejsza ze wszystkich wód gorzkich, profesor **dr. Biesiadecki**, protomedyk i kraj. referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach, jako pewny rozwalniający środek nie sprawiający bólu, nie tracący przy dłuższym użyciu skuteczności i nieprzeszkadzający trawieniu. — Lwów, 3go listopada 1879. Do nabycia we Lwowie u Wiktora Goldbama, St. Markiewicza, J. Piepsza, tudzież we wszystkich aptekach i handlach wó mineralnych.

Przed kupnem fałszowanej Franciszka Józefa wody gorzkiej ostrzega się, zwracając jednocześnie uwagę na zarejestrowaną markę, czerwone pole w środku.

Dyrekcyja wysłek w Budapeszcie. Należy wyraźnie żądać „Franciszka Józefa wody gorzkiej“.

(1095 -?)

**Ekonom**

kawaler, posiadający 7 lat praktyki gospodarstwa postępowego, w razie potrzeby mogący kaucyę złożyć, poszukuje odpowiedniej posady, na stół lub ordynaryje, z dniem 1go lipca b. r. — Bliższa wiadomość pod literami: **P. R. lic. 40** post rest. **Jasło.** (2464 2-3)

Niniejszem nam zaszczyt podać do wiadomości P. T. Publiczności, iż z dniem 1 marca b. r. otworzyłam

przy ul. Czarneckiego l. 4 na dole

**Magazyn mód**

i pracownię sukien damskich

a oraz **Szkołę kroju.**

Zaopatrzwszy mój magazyn w znaczny zapas dobrego towaru najnowszej mody, jako to: kapelusze, stroiki damskie, krawatki, kokardy i t. p. i przyjąwszy tanią jakoteż rychłą i sumienne wykonanie wszelkich zamówień za zasadę, ośmielam się polecić względem P. T. Pańskiej Publiczności.

(2926 8-3) Z szacunkiem

**Józefa Smutówna.****A. Dublowski**

ulica Hetmańska l. 8 we Lwowie.

Poleca Wysokiej Szlachcie i P. T. Publiczności

nowo urządzonej

**Magazyn i Pracownię Sukien Męskich**

zaopatrzone najlepszym wyborem materij krajowych i zagranicznych.

(2480 2 -12)

**Magazyn Schayerów**

ulica Karola Ludwika l. 3,

poleca w wielkim wyborze

świeże transporta

**Towarów Bławatnych**

Perkalików, muszlinków, satyn, oxfordów i t. p. oraz specjalny skład

**Płócien i Bielizny.**

(2184 4-?)

**Farby olejne**

zupełnie do użycia gotowe

do malowania drzwi, okien, podłóg, dachów, sprzętów ogrodowych i gospodarczych, narzędzi rolniczych i t. p. oraz wszelkiego rodzaju lakiery, werniksy, farby olejne w tubach, farby techniczne i farbiarskie palety, pendzle, brzozy, kit i wszelkie w zakres tychże wchodzące artykuły, w gatunkach doborowych i po najumiarkowańszych cenach poleca

**Skład fabryczny**

farb, lakierów, produktów chemicznych oraz handel meteryalów

**HÜBNERA i HANKE we Lwowie**

Rynek Nr. 29.

Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.

(1005 2-15)

# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 29. Kwietnia 1882 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie

Bei der am 29. April 1882 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.**  
(48. Losowanie.)

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.**  
(48. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 56, 192, 199;  
 Na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 145, 224, 247, 257, 263, 305, 367, 478, 636, 653, 704, 868, 903, 908, 982, 1.072, 1.145, 1.260, 1.316, 1.335, 1.437, 1.516, 1.655, 1.658, 1.679, 1.692, 1.705, 1.706, 1.899, 1.933, 1.992, 2.011;  
 Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 70, 79, 100, 257, 258 361;  
 Na 1.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 31, 107, 273, 282, 464, 571, 584, 612, 896, 1.070,  
 i Lit. A.  
 Nr. 5 na 8.870 zlr., Nr. 157 na 5.390 zlr., Nr. 319 na 100 zlr. i Nr. 338 na 1.850 zlr., z częściową kwotą 1.290 zlr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 56, 192, 199;  
 über 100 fl. mit Coupons:  
 über 500 fl. mit Coupons: Nr. 70, 79, 100, 257, 258, 361;  
 über 1.000 fl. mit Coupons:  
 1.160, 1.194, 1.292, 1.302, 1.364, 1.368, 1.409, 1528;  
 über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 98;  
 und Lit. A.  
 Nr. 5 über 8.870 fl., Nr. 157 über 5.390 fl., Nr. 319 über 100 fl., und 338 über 1.850 fl, mit dem Theilbetrage von 1.290 fl.

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej.**  
(48. Losowanie.)

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.**  
(48. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 20, 150, 345, 440, 604, 841, 896, 1.037, 1.197, 1.233, 1.254, 1.255, 1.296, 1.403, 1.509, 1.518, 1.558, 1.591, 1.762, 1.914, 2.008, 2.457, 2.557, 2.582, 2.815, 3.225, 3.312, 3.574, 3.601, 3.669, 3.778, 3.899, 4.032, 4.053, 4.258, 4.274, 4.427, 4.627, 4.731, 4.784, 4.964, 5.034, 5.057;  
 Na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 174, 301, 476, 697, 840, 1.099, 1.126, 1.203, 1.246, 1.313, 1.339, 1.433, 1.762, 1.767, 1.822, 1.912, 1.975, 2.032, 2.055, 2.061, 2.086, 2.143, 2.296, 2.393, 2.429, 2.452, 2.523, 2.797, 3.439, 3.630, 3.640, 3.725, 3.745, 3.763, 3.790, 3.876, 3.904, 3.927, 4.282, 4.432, 4.559, 4.635, 4.664, 4.967, 5.073, 5.090, 5.138, 5.195, 5.261, 5.346, 5.358, 5.466, 5.436, 5.548, 5.557, 5.635, 5.638, 5.652, 6.062, 6.126, 6.132, 6.320, 6.366, 6.633, 6.731, 6.772, 6.865, 6.891, 6.893, 6.968, 6.989, 6.993, 7.003, 7.027, 7.053, 7.059, 7.102, 7.131, 7.273, 7.290, 7.318, 7.345, 7.705, 7.816, 7.982, 8.132, 8.454, 8.457, 8.716, 8.844, 8.865, 8.943, 9.035, 9.115, 9.143, 9.144, 9.198, 9.201, 9.310, 9.388, 9.417, 9.418, 9.511, 9.598, 9.612, 9.817, 9.864, 10.186, 10.259, 10.380, 10.723, 10.884, 10.901, 10.934, 11.150, 11.251, 11.336, 11.599, 11.832, 11.972, 12.114, 12.115, 12.204, 12.234, 12.243, 12.282, 12.385, 13.045, 13.110, 13.150, 13.199, 13.243, 13.307, 13.361, 13.576, 13.743, 13.804, 13.840, 13.855, 13.961, 13.980, 13.999, 14.035, 14.071, 14.073, 14.104, 14.224, 14.258, 14.261, 14.439, 14.538, 14.638, 14.688, 14.827, 15.068, 15.283, 15.304, 15.429, 15.522, 15.549, 15.799, 15.812, 15.907, 15.909, 15.981, 16.082, 16.176, 16.189, 16.351, 16.545, 16.551, 16.632, 16.646, 16.661, 16.732, 17.008, 17.077, 17.111, 17.142, 17.471, 17.555, 17.610, 18.280, 18.281, 18.344, 18.833, 19.136, 19.248, 19.289, 19.505, 19.557, 19.577, 19.686, 19.854, 19.933, 20.099, 20.411, 20.416, 20.618, 20.766, 20.906, 21.026, 21.111, 21.171, 21.480, 21.538, 21.601, 21.602, 21.613, 21.695, 21.836, 21.914, 22.007, 22.057, 22.108, 22.130, 22.196, 22.333, 22.359, 22.383, 22.424, 22.518, 22.527, 22.529, 22.589, 23.162, 23.204, 23.251, 23.381, 23.455, 23.522, 23.658, 23.681, 23.699, 23.860, 24.030, 24.202, 24.232, 24.389, 24.485, 24.507, 24.617, 24.726, 24.888, 24.889, 24.913, 24.975, 25.171, 25.190, 25.404, 25.427, 25.439, 25.498, 25.665, 25.803, 25.822, 25.823, 25.852, 26.000, 26.119, 26.127, 26.468, 26.511, 26.530, 26.672, 26.843, 26.857, 26.907, 26.928, 27.084, 27.111, 27.155, 27.412, 27.414, 27.435, 27.461, 27.671, 27.726, 27.829, 27.879, 27.902, 27.920, 27.965, 27.992, 28.040, 28.113, 28.162, 28.252, 28.286, 28.289, 28.469, 28.475, 28.484, 28.529, 28.532, 28.737, 28.820, 28.836, 28.838, 28.951, 29.041;  
 Na 500 zlr. z kuponami:  
 Nr. 39, 187, 203, 266, 322, 621, 823, 931, 1.056, 1.092, 1.259, 1.280, 1.361, 1.452, 1.694, 1.747, 1.857, 1.874, 1.911, 1.920, 1.991, 2.024, 2.123, 2.144, 2.565, 2.820, 2.867, 3.076, 3.330, 3.347, 3.377, 3.403, 3.422, 3.492, 3.635, 3.638, 3.870, 3.892, 3.947, 4.191, 4.285, 4.294, 4.349, 4.366, 4.437, 4.694, 4.862, 4.896, 4.936, 5.007, 5.150, 5.282, 5.315, 5.495, 5.517, 5.533, 5.561, 5.568, 5.596, 5.661, 5.688, 5.691, 5.732;  
 Na 1.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 57, 73, 234, 279, 521, 610, 641, 741, 772, 881, 974, 1.021, 1.102, 1.108, 1.170, 1.187, 1.265, 1.281, 1.359, 1.703, 1.795, 1.797, 2.083, 2.149, 2.157, 2.281, 2.432, 2.512, 2.518, 2.559, 2.887, 2.941, 2.976, 2.999, 3.057, 3.207, 3.301, 3.362, 3.442, 3.467, 3.495, 3.512, 3.526, 3.555, 3.623, 3.738, 4.133, 4.223, 4.246, 4.348, 4.406, 4.478, 4.505, 4.634, 4.702, 4.727, 4.857, 4.985, 5.140, 5.447, 5.536, 5.615, 5.783, 5.851, 5.913, 5.999, 6.068, 6.098, 6.280, 6.455, 6.732, 6.877, 7.013, 7.050, 7.196, 7.238, 7.447, 7.587, 7.883, 7.897, 7.921, 7.973, 8.348, 8.350, 8.385, 8.392, 8.517, 8.529, 8.641, 8.727, 8.826, 8.991, 9.086, 9.187, 9.207, 9.388, 9.581, 9.758, 9.915, 9.987, 10.012, 10.220, 10.277, 10.317, 10.558, 10.593, 10.643, 10.681, 10.799, 10.879, 10.962, 11.044, 11.524, 11.583, 11.584, 11.642, 11.739, 11.755, 11.763, 11.780, 11.795, 11.920, 12.079, 12.103, 12.151, 12.153, 12.265, 12.283, 12.307, 12.508, 12.545, 12.723, 12.731, 12.762, 12.888, 12.947, 12.982, 13.202, 13.300, 13.430, 13.510, 13.701, 13.768, 13.840, 13.888, 13.889, 13.954, 13.979, 14.112, 14.129, 14.263;  
 Na 5.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 113, 587, 762, 779, 808, 932, 1.027, 1.184;  
 Na 10.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 53, 315, 463, 748, 1.028, 1.148;  
 i Lit. A.

über 50 fl. mit Coupons:  
 über 100 fl. mit Coupons:  
 über 500 fl. mit Coupons:  
 über 1.000 fl. mit Coupons:  
 über 5.000 fl. mit Coupons:  
 über 10.000 fl. mit Coupons:  
 und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
381	6850	1615	680	2975	5000	4067	1250	5134	600	5709	50	6458	100	6955	400	7317	100
421	4090	1739	8970	3695	9200	4089	100	5139	1800	5722	400	6571	50	7016	150	7324	50
489	2370	1749	1880	3702	150	4291	1800	5205	300	5809	300	I. 6596	2300	7084	650	7342	100
531	750	2008	5510	3719	300	4463	150	5354	60	5832	1050	6631	50	7171	150	7351	50
649	4080	2078	60	3776	50	4485	3000	5355	300	5925	550	6637	50	7200	400	7362	100
898	50	2093	19340	3788	350	4727	160	5369	1050	6070	10000	6722	100	7223	100	7433	200
1183	3500	2599	450	3919	1550	4893	3000	5416	900	6174	50	6810	50	7266	100	7440	50
1342	3410	2663	90	3934	6500	4896	500	5443	140	6229	150	6851	200	7272	150	7450	1050
1356	200	2811	50	3937	50	4915	4150	5548	200	6367	50	6903	1950	7316	50	7451	200
1560	100	2852	90	3994	400	5074	100	5573	100	6440	2100	6910	200				

I. lit. A. Nr. 6596  $\frac{na}{\text{über}}$  2.300 zlr. z częściową kwotą 220 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 220 fl.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.**  
(48. Losowanie.)

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.**  
(48. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 279, 536, 635, 670, 722, 924, 1.088, 1.860, 1.889, 1.968, 2.021, 2.034, 2.201, 2.229, 2.241, 2.626, 2.661, 2.756, 2.811, 2.921, 3.035, 3.097, 3.169, 3.219, 3.390, 3.556, 3.603, 3.609, 3.628, 3.694, 3.736, 4.800, 4.817, 4.952, 5.055, 5.129, 5.230, 5.739, 5.762, 5.796, 5.814, 5.855, 5.981, 6.114, 6.338, 6.411, 6.724, 6.726, 6.731;  
 Na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 104, 182, 377, 650, 734, 823, 834, 900, 1.057, 1.301, 1.413, 1.470, 1.473, 1.519, 1.655, 1.902, 1.932, 2.016, 2.040, 2.233, 2.418, 2.429, 2.455, 2.470, 2.504, 2.752, 2.793, 2.831, 2.879, 2.964, 3.012, 3.087, 3.247, 3.707, 3.733, 3.819, 3.848, 3.891, 3.960, 4.091, 4.181, 4.305, 4.537, 4.842, 5.027, 5.069, 5.792, 6.041, 6.075, 6.155, 6.183, 6.376, 6.443, 6.467, 6.585, 6.599, 6.664, 6.698, 6.764, 6.770, 6.848, 6.857, 6.859, 7.008, 7.039, 7.053, 7.085, 7.196, 7.278, 7.523, 7.827, 7.856, 8.072, 8.128, 8.137, 8.198, 8.203, 8.215, 8.342, 8.348, 8.471, 8.588, 8.689, 8.697, 8.769, 9.029, 9.369, 9.373, 9.429, 9.642, 9.692, 9.733, 9.880, 9.899, 9.900, 9.944, 10.209, 10.279, 10.330, 10.536, 10.611, 10.679, 10.893, 10.903, 11.146, 11.359, 11.389, 11.503, 11.519, 11.521, 11.779, 11.828, 11.993, 12.323, 12.531, 12.532, 12.596, 12.773, 12.849, 12.870, 12.943, 12.947, 13.060, 13.103, 13.123, 13.235, 13.489, 13.648, 13.800, 14.023, 14.129, 14.445, 14.459, 14.506, 14.512, 14.578, 14.719, 14.907, 14.939, 15.195, 15.205, 15.407, 15.675, 15.694, 15.720, 15.868, 16.123, 16.187, 16.363, 16.483, 16.518, 16.693, 16.790, 16.800, 16.916, 17.107, 17.292, 17.305, 17.473, 17.526, 17.773, 17.858, 17.920, 17.923, 17.933, 17.941, 18.465, 18.538, 18.722, 18.791, 19.581, 19.591, 19.720, 19.921, 19.922, 20.904, 21.182, 21.219, 21.230, 21.322, 21.412, 21.457, 21.656, 21.686, 21.727, 21.800, 21.805, 21.905, 21.982, 22.370, 22.373, 22.375, 22.392, 22.506, 22.576, 22.704, 22.709, 22.887, 22.906, 22.951, 23.044, 23.293, 23.303, 23.560, 23.579, 23.671, 23.742, 24.028, 24.211, 24.333, 24.342, 24.409, 24.450, 24.466, 24.473, 24.532, 24.644, 24.780, 24.956, 25.090, 25.124, 25.236, 25.246, 25.522, 25.690, 25.767, 25.840, 25.936, 26.331, 26.371, 26.422, 26.424, 26.491, 26.505, 26.512, 26.554, 26.782, 26.785, 26.816, 26.893, 27.000, 27.097, 27.255, 27.655, 27.684, 27.745, 27.875, 28.107, 28.182, 28.255, 28.303, 28.740, 28.820, 28.864, 28.933, 29.290, 29.469, 29.578, 29.734, 29.881, 30.093, 30.651, 30.711, 30.751, 30.821, 30.893, 30.987, 31.086, 31.122, 31.150, 31.177, 31.204, 31.837, 31.878, 31.916, 31.975, 32.157, 32.188, 32.353, 32.358, 32.449, 32.522, 32.721, 32.723, 32.777, 32.854, 32.944, 32.961, 32.979, 33.056, 33.178, 33.230, 33.250, 33.302, 33.319, 33.902, 33.951, 33.975, 34.004, 34.101, 34.135, 34.303, 34.387, 34.494, 34.713, 34.725, 35.252, 35.274, 35.413, 35.566, 35.567, 35.740, 35.794, 35.908, 35.942, 36.025, 36.029, 36.051, 36.137, 36.193, 36.304, 36.453, 36.494, 36.530, 36.537, 36.665, 36.796, 36.828, 37.033, 37.300, 37.320, 37.353, 37.366, 37.379, 37.424, 37.544, 37.579, 37.716, 37.874, 38.028, 38.086, 38.108, 38.186, 38.199, 38.330, 38.471, 38.652, 38.699, 38.802, 39.043, 39.155, 39.252, 39.270, 39.330, 39.803, 39.814, 39.957, 40.733, 40.745, 40.770, 41.301, 41.308, 41.336, 41.406, 41.448, 41.469, 41.484, 41.697, 41.698, 41.731, 41.807, 41.813, 41.849, 42.052, 42.346, 42.576, 42.797, 42.833, 42.841, 42.863, 42.967, 42.979, 43.039, 43.057, 43.458, 43.627, 43.936, 43.953, 44.103, 44.143, 44.155, 44.212, 44.425, 44.474, 44.573, 44.772, 44.803, 45.017, 45.148, 45.150, 45.183, 45.199, 45.394, 45.536, 45.898, 46.009, 46.403, 46.423, 46.520, 46.600, 46.632, 46.737, 46.949, 47.101, 47.142, 47.143, 47.230, 47.390, 47.401, 47.688, 47.909, 47.947, 47.986, 48.000, 48.030, 48.185, 48.209, 48.260, 48.463, 48.482, 48.528, 48.564, 48.656, 48.727, 48.913, 48.929, 49.035, 49.172, 49.257, 49.371, 49.420, 49.422, 49.521, 49.522, 49.688, 49.694, 49.733, 49.776, 49.807, 49.816, 49.821, 49.823, 49.974, 50.157, 50.164, 50.178, 50.184, 50.190;  
 Na 500 zlr. z kuponami:  
 42, 104, 222, 283, 287, 366, 395, 528, 530, 563, 893, 910, 916, 1.028, 1.110, 1.206, 1.281, 1.377, 1.472, 1.502, 1.547, 1.802, 2.013, 2.221, 2.423, 2.537, 2.630, 2.633, 2.865, 2.895, 2.899, 2.985, 3.015, 3.033, 3.138, 3.152, 3.252, 3.407, 3.494, 3.519, 3.548, 3.613, 3.653, 4.040, 4.114, 4.339, 4.533, 4.713, 4.748, 4.800, 4.970, 5.338, 5.701, 5.752, 5.872, 5.928, 5.938, 6.223, 6.354, 6.368, 6.422, 6.609, 6.798, 6.832, 6.863, 6.905, 6.922, 6.923, 6.971, 6.972, 7.079, 7.304, 7.348, 7.35

Na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 103, 498, 537, 605, 643, 1.055, 1.186, 1.229, 1.322, 1.488, 1.499, 1.605, 1.742, 1.782, 1.789, 2.146, 2.197, 2.271, 2.458, 2.488, 2.565, 2.574, 2.688, 2.849, 3.169, 3.182, 3.208, 3.294, 3.328, 3.422, 3.474, 3.507, 4.027, 4.029, 4.093, 4.118, 4.426, 4.704, 4.815, 4.867, 4.917, 5.040, 5.179, 5.275, 5.348, 5.481, 5.482, 5.607, 6.093, 6.332, 6.559, 6.561, 6.588, 6.598, 6.689, 6.705, 7.135, 7.215, 7.224, 7.354, 7.393, 7.577, 7.607, 7.659, 7.990, 8.009, 8.129, 8.191, 8.275, 8.290, 8.358, 8.445, 8.481, 8.512, 8.531, 8.535, 8.632, 8.781, 9.080, 9.115, 9.322, 9.409, 9.427, 9.454, 9.552, 10.170, 10.233, 10.311, 10.486, 10.695, 10.697, 10.856, 11.175, 11.438, 11.635, 11.739, 11.810, 11.812, 11.914, 11.951, 12.055, 12.255, 12.294, 12.491, 12.536, 12.586, 12.624, 12.798, 12.831, 12.894, 12.981, 13.009, 13.116, 13.212, 13.685, 13.857, 13.931, 14.035, 14.135, 14.155, 14.270, 14.298, 14.837, 15.014, 15.052, 15.080, 15.459, 15.465, 15.600, 15.667, 15.847, 15.920, 15.938, 15.940, 15.985, 15.991, 16.085, 16.143, 16.323, 16.452, 16.723, 16.758, 16.957, 17.036, 17.111, 17.134, 17.170, 17.300, 17.317, 17.549, 17.634, 17.638, 17.642, 17.658, 17.682, 17.809, 17.990, 18.021, 18.274, 18.279, 18.306, 18.394, 18.446, 18.487, 18.745, 18.774, 18.955, 18.959, 19.060, 19.089, 19.229, 19.438, 19.512, 19.714, 19.742, 19.931, 20.097, 20.117, 20.167, 20.208, 20.468, 20.492, 20.535, 20.536, 20.630, 20.676, 20.931, 21.041, 21.091, 21.092, 21.324, 21.349, 21.436, 21.488, 21.936, 21.957, 22.094, 22.217, 22.409, 22.664, 22.688, 22.697, 22.854, 22.956, 23.027, 23.067, 23.303, 23.486, 23.508, 23.670, 23.927, 24.280, 24.329, 24.342, 24.413, 24.481, 24.511, 24.534, 24.557, 24.726, 24.796, 24.857, 25.329, 25.352, 25.438, 25.470, 25.638, 25.812, 25.894, 26.138, 26.186, 26.216, 26.278, 26.282, 26.348, 26.427, 26.620, 26.701, 26.751, 26.752, 26.901, 27.036, 27.140, 27.155, 27.250, 27.306, 27.484, 27.616, 27.738, 27.773, 27.790, 27.811, 27.867, 27.877, 27.921, 27.953, 27.958, 28.054, 28.065, 28.332, 28.389, 28.412, 28.511, 28.585, 28.639, 28.871, 28.877, 28.980, 29.061, 29.128, 29.146, 29.184, 29.335, 29.366, 29.520, 29.521, 30.023, 30.065, 30.077, 30.081, 30.137, 30.140, 30.181, 30.234, 30.296, 30.302, 30.389, 30.497, 30.641, 30.647, 30.671, 30.714, 30.802, 30.814, 30.922, 30.972, 30.993, 30.996, 31.100, 31.155, 31.254, 31.324, 31.328, 31.346, 31.355, 31.446, 31.449, 31.493, 31.519, 31.570, 31.582, 31.730, 31.845, 31.860, 31.869, 31.938, 31.965, 32.030, 32.131, 32.201, 32.315, 32.319, 32.383;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 175, 363, 397, 734, 898, 1.114, 1.189, 1.340, 1.678, 1.844, 1.962;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 165, 375, 666, 1.301, 1.544, 1.839, 1.857, 2.100, 2.125;

i Lit. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I lit. A. Nr. 13.519 na 550 zlr. z częściową kwotą 490 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 490 fl.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie fundusów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech fundusów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciążone zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy fundusów indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji z kuponami

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 693, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.399, 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579;

i Lit. A. Nr. 692 na 3.600 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 3.752 na 150 zlr. Nr. 4.143 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.; Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji:

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 39.005;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 17.670, 19.570, 20.514, 21.232, 24.458, 28.896, 30.241, 30.846, 33.337,

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr., Nr. 11.339 na 300 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.332, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780, 28.461, 32.417, 36.481, 38.272, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.049, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych

Lwów. dnia 29. Kwietnia 1882.

Von der k. k. Statthaltere als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lemberg den 29. April 1882.

# Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 31. Października 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

**Wielkiego Księstwa Krakowskiego**  
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin
50	36	List.	Novb.	1879	77	Maja	Mai	1882	189	Maja	Mai	1881	195	Maja	Mai	1878
	37	"	"	1881	94	List.	Novb.	1881	191	"	"	1882	219	"	"	1881
	69	Maja	Mai	1882												
100	47	List.	Novb.	1881	558	Maja	Mai	1882	891	Maja	Mai	1881	1159	List.	Novb.	1880
	100	Maja	Mai	1878	575	List.	Novb.	1881	912	"	"	1882	1197	Maja	Mai	1882
	147	"	"	1880	613	Maja	Mai	1882	914	"	"	1882	1204	List.	Novb.	1881
	170	"	"	1882	668	List.	Novb.	1875	923	List.	Novb.	1881	1229	"	"	1881
	171	"	"	1880	682	"	"	1881	970	Maja	Mai	1882	1259	Maja	Mai	1882
	179	"	"	1881	683	Maja	Mai	1876	1005	"	"	"	1234	"	"	1878
	204	"	"	1882	686	"	"	1880	1025	"	"	1882	1364	"	"	1882
	276	List.	Novb.	1881	725	"	"	1881	1036	List.	Novb.	1881	1380	"	"	1882
	301	Maja	Mai	"	732	List.	Novb.	1878	1041	Maja	Mai	"	1402	"	"	1881
	329	"	"	1874	760	"	"	"	1056	Maja	Mai	1878	1411	List.	Novb.	1881
	345	List.	Novb.	"	764	Maja	Mai	1876	1033	"	"	1882	1425	"	"	1881
	398	"	"	1875	802	List.	Novb.	1880	1113	List.	Novb.	1881	1439	Maja	Mai	1880
	410	Maja	Mai	1877	813	"	"	"	1118	"	"	1880	1487	"	"	1882
	447	Maja	Mai	1881	837	Maja	Mai	1874	1129	"	"	1878	1494	"	"	1947
	456	"	"	1880	852	"	"	1882	1131	Maja	Mai	1882	1496	"	"	2008
	488	"	"	1882	886	List.	Novb.	1879	1149	"	"	1882	1512	"	"	2013
	492	"	"	1880												
	500	61	List.	Novb.	1881	240	Maja	Mai	1881	317	Maja	Mai	1882	326	List.	Novb.
140		Maja	Mai	1880	246	"	"	1882	324	List.	Novb.	1881	344	Maja	Mai	1882
167		List.	Novb.	1879	271	"	"	"								
1000	18	Maja	Mai	1881	306	Maja	Mai	1882	674	Maja	Mai	1882	1085	Maja	Mai	1882
	99	"	"	1882	444	List.	Novb.	1880	798	List.	Novb.	1880	1156	"	"	1880
	145	"	"	1877	484	Maja	Mai	1882	819	Maja	Mai	1877	1182	List.	Novb.	1881
	156	"	"	1874	544	List.	Novb.	1879	826	"	"	1882	1218	Maja	Mai	1882
	241	List.	Novb.	1878	619	"	"	1881	909	List.	Novb.	1881	1224	"	"	1878
	249	Maja	Mai	1880	621	Maja	Mai	1882	974	Maja	Mai	1878	1264	"	"	1882
	305	List.	Novb.	1879	658	"	"	"	983	"	"	1882	1267	"	"	1874
351	"	"	1881	672	"	"	"	998	List.	Novb.	1878	1290	List.	Novb.	1879	
5000	49	List.	Novb.	1877												

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go
30	1170	Maja Mai 1881	181	150	Maja Mai 1882	293	50	Maja Mai 1881	365	100	Maja Mai 1882
36	210	" " 1882	230	120	" " "	344	50	" " 1882	368	100	" " "
43	3750	" " "	I. 233	3000	" " "	360	200	" " "	379	10.000	" " "
117	820	" " "	265	100	" " "	361	1100	" " "	387	250	" " "
146	1000	" " "	269	50	" " "	364	150	" " "	389	100	" " "

Lwów, dnia 29. Kwietnia 1882.

I. Lit. A. Nr. 233 na 3.000

złr. z częściową kwotą 1.900 złr. fi. mit dem Theilbetrage von 1.900 fl.

Zemberg den 29. April 1882.

# Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 31. Października 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

**Galicyi zachodniej**

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go			Nr.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin		Stąd	z	Termin
50	5	List.	Novb.	1881	1263	Maja	Mai	1877	2461	List.	Novb.	1881	3673	Maja	Mai	1878
	67	"	"	1876	1349	"	"	1882	2464	Maj	Mai	1882	3680	List.	Novb.	1877
	349	Maja	Mai	1878	1354	"	"	1881	2474	List.	Novb.	1879	3681	Maja	Mai	1882
	392	"	"	1881	1370	List.	Novb.	1880	2483	Maja	Mai	1882	3682	"	"	1882
	414	List.	Novb.	1880	1396	Maja	Mai	1880	2486	List.	Novb.	1881	3698	"	"	1876
	438	"	"	1879	1409	List.	Novb.	1881	2493	"	"	1876	3717	"	"	1874
	454	"	"	1878	1415	Maja	Mai	1882	2505	Maja	Mai	1881	3718	List.	Novb.	1880
	457	"	"	1880	1474	List.	Novb.	1875	2640	List.	Novb.	1876	3758	Maja	Mai	1882
	474	Maja	Mai	1875	1525	"	"	1880	2646	"	"	1881	3763	"	"	1880
	489	"	"	1882	1670	"	"	1879	2679	Maja	Mai	1880	3809	"	"	1880
	590	"	"	"	1704	Maja	Mai	1882	2692	"	"	1881	3865	List.	Novb.	1880
	626	"	"	"	1738	"	"	"	2721	List.	Novb.	1880	3923	Maja	Mai	1877
	635	"	"	"	1751	"	"	1881	2747	"	"	1876	3935	List.	Novb.	1881
	648	"	"	1875	1803	List.	Novb.	1879	2749	"	"	1881	3951	"	"	1879
	676	"	"	1862	1927	Maja	Mai	1882	2957	Maja	Mai	1882	3964	Maja	Mai	1879
	691	"	"	1882	1970	"	"	1880	3040	List.	Novb.	1878	3979	List.	Novb.	1878
	792	List.	Novb.	1881	2010	"	"	1881	3157	Maja	Mai	1882	4003	"	"	1878
	903	Maja	Mai	1879	2032	"	"	1882	3221	List.	Novb.	1881	4026	Maja	Mai	1882
	920	"	"	"	2053	"	"	1875	3357	"	"	1880	4047	"	"	"
	974	"	"	"	2071	List.	Novb.	1881	3439	"	"	1874	4073	"	"	"
	999	"	"	1882	2079	Maja	Mai	1882	3440	Maja	Mai	1875	4205	"	"	"
	1044	"	"	"	2110	"	"	1879	3503	"	"	1881	4263	"	"	1881
	1139	"	"	1874	2267	Maja	Mai	1882	3552	"	"	1882	4331	List.	Novb.	1882
	1156	"	"	1881	2332	"	"	1880	3553	"	"	"	4347	Maja	Mai	1882
1157	"	"	1882	2362	List.	Novb.	"	3608	"	"	"	4348	List.	Novb.	1881	
1173	List.	Novb.	1879	2428	Maja	Mai	1882	3634	List.	Novb.	1881	4485	Maja	Mai	1875	
1176	"	"	"	2456	Maja	Mai	1879									
100	99	Maja	Mai	1882	392	Maja	Mai	1882	471	Maja	Mai	1882	623	Maja	Mai	1882
	162	"	"	"	407	List.	Novb.	1879	481	List.	Novb.	1881	630	"	"	1881
	295	"	"	"	460	"	"	1881	549	"	"	1881	749	List.	Novb.	1880

# Ausweis Nr. 1.

über die am 31. Oktober 1881 und in den früheren Sitzungen verkösten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

**Grossherzogthum Krakau**

sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

# Ausweis Nr. 2.

über die am 31. Oktober 1881 und in den früheren Sitzungen verkösten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

**Verwaltungsgebiet Krakau**

sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin
Rapitałs- Betrag Gulden		Rückzahlungstermin	den	Item	Rückzahlungstermin	den	Item	Rückzahlungstermin	den	Item	Rückzahlungstermin	den	Item	Rückzahlungstermin	den	Item
	957	Maja	Mai	1882	6017	Maja	Mai	1882	11194	List.	Novb.	1879	15561	Maja	Mai	1882
	985	"	"	"	6123	List.	Novb.	1881	11315	"	"	1880	15628	List.	Novb.	1880
	991	"	"	"	6137	"	"	1880	11335	Maja	Mai	1882	15640	Maja	Mai	1882
	997	"	"	"	6183	"	"	1881	11343	List.	Novb.	1876	15664	List.	Novb.	1875
	1041	List.	Novb.	1879	6190	Maja	Mai	1882	11395	Maja	Mai	1882	15666	Maja	Mai	1879
	1043	Maja	Mai	1882	6193	"	"	"	11447	"	"	1876	15675	"	"	1880
	1098	"	"	1879	6222	List.	Novb.	1881	11453	"	"	1874	15691	"	"	1875
	1147	List.	Novb.	1881	6303	Maja	Mai	"	11459	"	"	1882	15703	"	"	1882
	1258	Maja	Mai	"	6326	"	"	"	11478	"	"	1880	15749	"	"	"
	1278	"	"	1880	6327	"	"	1882	11553	"	"	1882	15765	List.	Novb.	1881
	1327	List.	Novb.	1874	6334	"	"	"	11562	"	"	1881	15768	Maja	Mai	1882
	1330	"	"	1881	6363	List.	Novb.	1877	11565	"	"	1882	15769	"	"	"
	1529	Maja	Mai	1882	6372	Maja	Mai	1882	11579	"	"	"	15769	"	"	"
	1584	"	"	"	6443	List.	Novb.	1881	11658	"	"	"	15769	"	"	"
	1621	"	"	1881	6453	Maja	Mai	1882	11672	List.	Novb.	1878	15915	"	"	1874
	1624	"	"	1882	6491	"	"	"	11708	Maja	Mai	1882	15934	"	"	1878
	1688	"	"	"	6506	"	"	"	11715	"	"	"	15957	List.	Novb.	1881
	1697	"	"	"	6510	List.	Novb.	1879	11761	"	"	1877	15966	Maja	Mai	1881
	1715	"	"	"	6703	Maja	Mai	1881	11769	List.	Novb.	1878	15998	"	"	1874
	1758	List.	Novb.	1880	6878	"	"	1882	11789	Maja	Mai	1882	16063	List.	Novb.	1876
	1801	"	"	1881	6960	"	"	1880	11817	"	"	"	16070	"	"	1881
	1804	Maja	Mai	1882	7071	List.	Novb.	1881	11843	List.	Novb.	1875	16153	Maja	Mai	1882
	1879	"	"	"	7130	Maja	Mai	1880	11902	Maja	Mai	1880	16202	"	"	1880
	1921	"	"	1880	7208	"	"	1881	11904	List.	Novb.	1881	16214	"	"	1882
	1928	"	"	1882	7239	"	"	1879	11938	Maja	Mai	1879	16283	"	"	"
	2142	List.	Novb.	1878	7257	"	"	1882	11948	"	"	1882	16285	"	"	"
	2218	"	"	1881	7488	"	"	"	12131	List.	Novb.	1879	16291	"	"	1881
	2263	Maja	Mai	1880	7522	List.	Novb.	1880	12183	Maja	Mai	1882	16358	List.	Novb.	1875
	2236	List.	Novb.	1881	7552	Maja	Mai	1882	12186	List.	Novb.	1880	16527	Maja	Mai	1881
	2309	Maja	Mai	1882	7605	"	"	1879	12197	Maja	Mai	1881	16532	List.	Novb.	1877
	2354	"	"	1880	7638	"	"	1882	12249	"	"	1882	16624	Maja	Mai	1881
	2383	"	"	"	7642	"	"	1878	12266	List.	Novb.	1881	16734	List.	Novb.	1882
	2409	"	"	1878	7656	List.	Novb.	1880	12270	Maja	Mai	1882	16738	List.	Novb.	1881
	2433	"	"	1882	7660	Maja	Mai	1882	12290	List.	Novb.	1879	16740	"	"	1879
	2544	List.	Novb.	1879	7738	"	"	1881	12292	Maja	Mai	1882	16756	Maja	Mai	1882
	2695	Maja	Mai	1882	7815	"	"	1882	12307	"	"	"	16762	"	"	1878
	2716	List.	Novb.	1880	7866	List.	Novb.	1880	12335	List.	Novb.	1881	16820	"	"	1882
	2942	"	"	1874	7881	Maja	Mai	1882	12365	Maja	Mai	1882	16890	"	"	1878
	2998	Maja	Mai	1882	7959	"	"	"	12513	"	"	1882	16898	"	"	1882
	3024	"	"	"	7979	List.	Novb.	1881	12524	List.	Novb.	1880	16909	"	"	"
	3056	List.	Novb.	1879	7980	Maja	Mai	"	12527	Maja	Mai	1878	16944	List.	Novb.	1876
	3166	Maja	Mai	1881	8153	"	"	1877	12556	"	"	1882	16947	Maja	Mai	1882
	3175	"	"	1876	8155	"	"	1882	12558	"	"	1877	16981	"	"	"
	3213	"	"	1874	8330	List.	Novb.	1875	12599	"	"	1880	17006	"	"	"
	3303	"	"	1880	8346	"	"	1880	12678	"	"	1882	17025	"	"	1876
	3313	List.	Novb.	1875	8349	Maja	Mai	1882	12723	"	"	1882	17026	"	"	1880
	3342	Maja	Mai	1880	8373	"	"	"	12778	"	"	1881	17054	List.	Novb.	1881
	3421	"	"	1878	8424	"	"	1878	12843	"	"	1882	17215	"	"	1879
	3451	List.	Novb.	1879	8428	List.	Novb.	1879	12866	"	"	"	17219	Maja	Mai	1881
	3539	"	"	1878	8434	Maja	Mai	1882	12920	"	"	"	17224	"	"	1882
	3546	Maja	Mai	1882	8449	List.	Novb.	1880	12941	"	"	"	17236	List.	Novb.	1879
	3707	"	"	"	8467	Maja	Mai	1882	12950	List.	Novb.	1879	17240	"	"	1878
	3751	"	"	1881	8554	"	"	1880	12993	Maja	Mai	1882	17321	"	"	1876
	3754	"	"	1878	8558	"	"	1882	13145	List.	Novb.	1879	17366	Maja	Mai	1882
	3792	List.	Novb.	1879	8624	"	"	1875	13163	Maja	Mai	1882	17408	"	"	"
	3796	Maja	Mai	1882	8629	"	"	1882	13195	"	"	1879	17437	List.	Novb.	1881
	3814	List.	Novb.	1881	8656	"	"	1877	13214	"	"	1882	17557	"	"	1875
	3840	Maja	Mai	1882	8669	"	"	1882	13249	List.	Novb.	1879	17567	Maja	Mai	1882
	3893	List.	Novb.	1880	8735	"	"	"	13267	"	"	1880	17637	"	"	"
	3902	Maja	Mai	1882	8795	List.	Novb.	1881	13310	Maja	Mai	1882	17784	"	"	"
	3912	"	"	"	8827	Maja	Mai	1872	13324	"	"	1881	17864	"	"	1879
	3975	"	"	"	8960	List.	Novb.	1879	13346	Maja	Mai	1880	17878	"	"	1881
	3983	List.	Novb.	1877	8966	Maja	Mai	1880	13901	List.	Novb.	1877	17890	"	"	"
	4004	Maja	Mai	1882	9119	"	"	1874	13910	"	"	1882	17914	"	"	1882
	4035	List.	Novb.	1880	9210	List.	Novb.	1875	13919	Maja	Mai	1882	17953	"	"	"
	4117	"	"	1877	9224	"	"	1880	13920	List.	Novb.	1881	17959	"	"	"
	4118	Maja	Mai	1882	9294	"	"	1881	13930	Maja	Mai	1878	18105	"	"	1878
	4156	"	"	"	9332	Maja	Mai	1879	13937	"	"	1882	18186	List.	Novb.	1880
	4235	"	"	1879	9369	"	"	1882	13991	"	"	1880	18225	Maja	Mai	1882
	4248	"	"	1882	9402	"	"	"	14181	"	"	"	18258	"	"	"
	4391	"	"	"	9403	List.	Novb.	1880	14238	List.	Novb.	1879	18264	"	"	1879
	4400	"	"	1877	9423	"	"	1876	14243	"	"	1880	18437	"	"	1880
	4468	"	"	1882	9457	Maja	Mai	1882	14266	Maja	Mai	1880	18527	"	"	1882
	4488	"	"	1881	9540	List.	Novb.	1881	14310	"	"	1881	18744	"	"	1879
	4501	"	"	1882	9580	"	"	1876	14319	Maja	Mai	1882	18744	"	"	1882
	4581	"	"	1880	9586	"	"	1879	14410	List.	Novb.	1881	18824	"	"	1882
	4641	List.	Novb.	"	9642	Maja	Mai	1882	14460	Maja	Mai	1882	18834	"	"	"
	4708	"	"	1881	9701	"	"	"	14501	List.	Novb.	1875	18857	List.	Novb.	1874
	4731	"	"	1880	9829	List.	Novb.	1877	14555	Maja	Mai	1876	18876	Maja	Mai	1882
	4763	Maja	Mai	1881	9898	Maja	Mai	1880	14595	"	"	1881	18998	"	"	"
	4769	"	"	"	9927	"	"	1882	14606	"	"	1874	19011	"	"	"
	4788	"	"	"	9973	List.	Novb.	1877	14691	"	"	1874	19079	"	"	"
	4820	"	"	1880	10014	Maja	Mai	1879	14703	Maja	Mai	1882	19082	"	"	"
	4896	"	"	1882	10105	"	"	1881	14739	List.	Nov					

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo							
	Nr	Rückzahlungs-Termin	ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin	ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin	ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin	ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin	ben lten					
100	25018	Maja	Mai	1882	25712	Maja	Mai	1882	26366	Maja	Mai	1882	27409	List.	Novb.	1877	28012	Maja	Mai	1882
	25021	"	"	1876	25757	List.	Novb.	1880	26592	"	"	1882	27467	Maja	Mai	1882	28022	List.	Novb.	1879
	25023	List.	Novb.	1881	25775	Maja	Mai	1881	26604	"	"	1877	27479	"	"	1881	28023	"	"	1881
	25032	"	"	1880	25841	"	"	1882	26627	List.	Novb.	1880	27492	List.	Novb.	"	28025	Maja	Mai	1878
	25049	"	"	1874	25865	"	"	"	26659	Maja	Mai	1882	27571	Maja	Mai	1882	28125	List.	Novb.	1880
	25161	Maja	Mai	1882	25902	List.	Novb.	1881	26714	List.	Novb.	1881	27589	"	"	"	28226	"	"	1881
	25170	List.	Novb.	1880	25983	"	"	"	26760	Maja	Mai	1882	27612	List.	Novb.	1880	28248	Maja	Mai	1882
	25217	"	"	1881	26014	Maja	Mai	"	26777	List.	Novb.	1878	27618	"	"	1881	28316	List.	Novb.	1881
	25252	"	"	1880	26018	"	"	1877	26850	Maja	Mai	1882	27629	Maja	Mai	1880	28337	"	"	1879
	25348	Maja	Mai	1879	26037	"	"	1882	26893	List.	Novb.	1881	27644	"	"	1882	28411	Maja	Mai	1880
	25351	"	"	1882	26080	List.	Novb.	1880	26957	"	"	1878	27648	"	"	"	28433	List.	Novb.	"
	25395	List.	Novb.	1881	26092	Maja	Mai	1882	26969	"	"	1878	27658	"	"	"	28462	Maja	Mai	1882
	25409	Maja	Mai	1882	26101	List.	Novb.	1880	26986	Maja	Mai	1879	27691	List.	Novb.	1879	28506	List.	Novb.	1881
	25440	"	"	"	26149	Maja	Mai	1882	27061	List.	Novb.	1880	27699	"	"	1880	28537	"	"	"
	25467	"	"	1881	26201	List.	Novb.	1881	27062	Maja	Mai	1875	27734	Maja	Mai	1877	28538	Maja	Mai	1882
	25524	List.	Novb.	"	26209	Maja	Mai	1882	27070	"	"	1879	27740	"	"	1881	28558	List.	Novb.	1879
	25529	"	"	"	26237	"	"	1876	27088	"	"	1880	27742	List.	Novb.	1880	28589	Maja	Mai	1882
	25544	Maja	Mai	1882	26304	List.	Novb.	1877	27097	"	"	1877	27744	Maja	Mai	1882	28639	List.	Novb.	1879
	25566	"	"	1880	26307	Maja	Mai	1876	27105	List.	Novb.	1878	27749	"	"	"	28739	"	"	1880
	25579	"	"	1878	26308	List.	Novb.	1881	27114	"	"	1881	27765	List.	Novb.	1877	28772	"	"	1881
	25609	"	"	1882	26335	Maja	Mai	1882	27144	Maja	Mai	1882	27786	Maja	Mai	1882	28775	"	"	1880
	25619	"	"	"	26386	"	"	"	27257	"	"	"	27833	"	"	1880	28779	"	"	1881
	25628	List.	Novb.	1881	26410	"	"	1881	27277	"	"	"	27875	List.	Novb.	1881	28887	Maja	Mai	1882
	25633	"	"	"	26444	"	"	1882	27310	"	"	1878	27877	Maja	Mai	1879	28888	"	"	1881
	25666	Maja	Mai	1881	26456	List.	Novb.	1880	27311	List.	Novb.	"	27958	"	"	1882	28930	"	"	1882
25683	"	"	1882	26488	Maja	Mai	1882	27321	Maja	Mai	1882	27959	List.	Novb.	1881	28971	"	"	"	
25688	List.	Novb.	1878	26502	"	"	"	27338	"	"	"	27997	Maja	Mai	"	29001	"	"	"	
25711	"	"	"	26559	"	"	"	27393	List.	Novb.	1880	"	"	"	"	"	"	"	"	"
500	22	Maja	Mai	1881	1314	Maja	Mai	1882	2708	Maja	Mai	1882	3702	Maja	Mai	1881	4748	List.	Novb.	1881
	70	List.	Novb.	"	1387	"	"	1876	2721	"	"	1876	3822	"	"	1882	4761	Maja	Mai	1882
	103	"	"	"	1399	List.	Novb.	1876	2744	"	"	1882	3865	"	"	"	4805	"	"	"
	125	"	"	"	1554	Maja	Mai	1882	2809	"	"	1877	3928	List.	Novb.	1878	4881	"	"	"
	297	Maja	Mai	1877	1587	"	"	1881	2856	"	"	1882	4028	Maja	Mai	1881	4891	"	"	1881
	330	"	"	"	1665	List.	Novb.	1878	2870	"	"	1881	4031	"	"	1880	4968	List.	Novb.	1878
	399	"	"	1882	1950	Maja	Mai	1882	2934	List.	Novb.	1878	4051	"	"	1881	4976	"	"	1880
	453	"	"	"	1956	"	"	"	3155	Maja	Mai	1880	4077	List.	Novb.	1875	5024	Maja	Mai	1882
	454	"	"	1877	1975	"	"	1881	3175	List.	Novb.	1881	4086	Maja	Mai	1882	5031	List.	Novb.	1876
	615	"	"	1878	2071	List.	Novb.	"	3203	Maja	Mai	1882	4133	List.	Novb.	1881	5063	Maja	Mai	1882
	731	List.	Novb.	1881	2076	Maja	Mai	1882	3204	List.	Novb.	1880	4134	Maja	Mai	1880	5097	List.	Novb.	1881
	795	Maja	Mai	1882	2089	"	"	"	3236	Maja	Mai	1874	4205	"	"	1882	5103	"	"	"
	808	"	"	"	2099	"	"	1881	3264	"	"	1881	4340	"	"	"	5129	"	"	1880
	815	List.	Novb.	1881	2125	"	"	1882	3280	"	"	1882	4350	"	"	1879	5202	Maja	Mai	1882
	836	Maja	Mai	1882	2152	"	"	"	3284	List.	Novb.	1881	4493	List.	Novb.	1881	5237	List.	Novb.	1880
	885	"	"	"	2188	"	"	"	3301	"	"	1880	4548	Maja	Mai	"	5349	Maja	Mai	1882
	942	"	"	1881	2192	"	"	1881	3326	Maja	Mai	1873	4560	"	"	1882	5356	List.	Novb.	1881
	1002	List.	Novb.	"	2343	"	"	1882	3371	"	"	1882	4569	"	"	1881	5416	"	"	1879
	1034	Maja	Mai	1882	2352	"	"	1881	3529	"	"	1875	4585	"	"	1882	5420	Maja	Mai	1880
	1042	"	"	"	2383	List.	Novb.	1874	3531	"	"	1879	4603	"	"	"	5448	"	"	1882
	1044	"	"	"	2401	Maja	Mai	1882	3552	"	"	1882	4606	"	"	"	5503	"	"	1881
	1136	List.	Novb.	1881	2418	List.	Novb.	1876	3561	"	"	"	4677	"	"	"	5591	"	"	1882
	1139	Maja	Mai	1882	2650	Maja	Mai	1876	3586	"	"	"	4711	"	"	"	5614	List.	Novb.	1881
	1162	List.	Novb.	1880	2686	"	"	1880	3680	List.	Novb.	1881	4723	"	"	"	5646	Maja	Mai	1882
	1174	"	"	1881	2690	"	"	1882	3697	Maja	Mai	1882	4738	"	"	"	5679	"	"	"
1245	"	"	1878	"	"	"	"	3700	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
1000	9	List.	Novb.	1876	3386	Maja	Mai	1882	6208	Maja	Mai	1881	9443	List.	Novb.	1880	12199	Maja	Mai	1882
	38	Maja	Mai	1881	3417	"	"	1880	6514	"	"	1880	9479	Maja	Mai	1881	12214	"	"	1877
	53	List.	Novb.	1874	3499	"	"	1881	6755	"	"	1882	9509	List.	Novb.	1881	12258	"	"	1881
	61	Maja	Mai	1882	3514	"	"	"	6852	List.	Novb.	1875	9530	"	"	"	12260	List.	Novb.	"
	142	List.	Novb.	1880	3515	"	"	1879	6875	Maja	Mai	1882	9697	Maja	Mai	1882	12539	Maja	Mai	1882
	161	Maja	Mai	1882	3535	"	"	1882	6949	List.	Novb.	1880	9916	List.	Novb.	1877	12672	List.	Novb.	1879
	329	"	"	"	3562	List.	Novb.	1881	7059	Maja	Mai	1882	9925	Maja	Mai	1882	12676	Maja	Mai	1882
	373	"	"	"	3579	Maja	Mai	"	7114	"	"	"	9975	"	"	1876	12695	"	"	"
	383	"	"	"	3626	List.	Novb.	"	7187	"	"	"	10075	"	"	1882	12707	"	"	1878
	385	"	"	1877	3726	"	"	"	7253	"	"	"	10267	"	"	"	12708	List.	Novb.	1876
	407	"	"	1882	3798	Maja	Mai	1878	7266	"	"	1881	10374	"	"	"	12711	"	"	1875
	414	"	"	"	3810	"	"	1882	7267	"	"	1882	10430	"	"	"	12712	Maja	Mai	1877
	426	"	"	"	3856	List.	Novb.	1880	7271	"	"	"	10475	List.	Novb.	1880	12733	"	"	1882
	434	"	"	"	3871	Maja	Mai	1882	7272	"	"	"	10536	Maja	Mai	1882	12758	"	"	1876
	448	List.	Novb.	1881	3936	"	"	1881	7313	"	"	"	10627	"	"	"	12863	"	"	1880
	566	Maja	Mai	1882	4120	List.	Novb.	"	7336	"	"	"	10635	"	"	"	12882	"	"	1881
	593	"	"	"	4239	Maja	Mai	1882	7366	List.	Novb.	1877	10636	"	"	"	12946	"	"	1880
	629	"	"	"	4243	"	"	"	7											

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten
195	30	Maja	Mai	1882	3725	100	List.	Novb.	1881	5075	50	Maja	Mai	1880	6202	50	Maja	Mai	1882
505	190	"	"	"	3879	400	Maja	Mai	1882	5131	200	"	"	1882	6203	100	"	"	"
660	4960	"	"	"	4034	450	"	"	"	5140	50	"	"	"	6225	1000	"	"	"
1728	19530	"	"	"	4124	100	"	"	"	5173	400	"	"	"	6296	300	List.	Novb.	1881
754	620	"	"	"	4127	2150	"	"	"	5187	430	List.	Novb.	1881	6301	50	"	"	1879
1006	50	"	"	1875	4252	450	"	"	"	5323	100	Maja	Mai	1882	6324	50	Maja	Mai	1882
1370	200	"	"	1882	4284	100	"	"	"	5422	200	"	"	1880	6396	100	"	"	"
1333	100	List.	Novb.	1870	4307	150	"	"	"	5487	300	"	"	1882	6459	50	"	"	"
1348	50	Maja	Mai	1882	4309	50	"	"	"	5497	650	"	"	"	6494	800	"	"	"
1387	13140	"	"	"	4315	1350	"	"	"	5563	50	List.	Novb.	1879	6499	50	"	"	"
1948	330	"	"	"	4347	150	"	"	"	5586	100	Maja	Mai	1882	6510	150	List.	Novb.	1881
2100	210	"	"	"	4383	300	"	"	"	5642	50	"	"	1877	6598	1350	Maja	Mai	1882
2286	15390	"	"	"	4483	250	List.	Novb.	1881	5769	300	"	"	1882	6645	50	"	"	"
2915	60	"	"	1877	4487	10.000	Maja	Mai	1882	5823	850	"	"	"	6738	50	"	"	"
3040	400	List.	Novb.	1875	4519	10.000	"	"	"	5893	700	"	"	"	6760	50	"	"	"
3103	80	"	"	1877	4544	200	"	"	"	5908	300	"	"	"	6855	100	"	"	"
3243	60	Maja	Mai	1881	4607	150	"	"	"	5972	10.000	"	"	"	6861	350	"	"	"
3254	900	"	"	1882	4639	50	"	"	"	6025	1750	"	"	"	6901	100	"	"	"
3333	100	"	"	"	4658	120	"	"	"	6039	250	"	"	"	6914	2500	Maja	Mai	1882
3375	1000	List.	Novb.	1881	4662	200	"	"	1879	6040	4050	"	"	"	7003	10.000	"	"	"
3376	100	Maja	Mai	1882	4670	200	"	"	1882	6051	100	"	"	"	7017	50	"	"	"
3384	50	"	"	"	4797	60	"	"	1881	6131	690	"	"	"	7128	200	"	"	"
3468	150	"	"	"	4824	200	List.	Novb.	"	6154	300	"	"	"	7143	250	"	"	"
3531	100	"	"	"	5033	100	Maja	Mai	1882	6164	50	"	"	"	7213	500	"	"	"

l. lit. A. Nr. 728 na 19.530 zlr. z częściową kwotą 7.920 zlr. über 19.530 fl. mit dem Theilbetrage von 7.920 fl.

Lwów, dnia 29. Kwietnia 1882.

Lemberg den 29. April 1882.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 31. Października 1881 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 31. Oktober 1881 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

s a m m t d e n R ü c k z a h l u n g s - T e r m i n e n .

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia 1go			
		Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten			Stapi-tals-Betrag Gulben	Rückzahlungs-Termin	ben Iten	
24	168	Maja	Mai	1882	1782	List.	Novb.	1881	2357	Maja	Mai	1877	4289	Maja	Mai	1879	5300	List.	Novb.	1881
280	364	List.	Novb.	1876	1793	"	"	1880	2379	List.	Novb.	1881	4291	"	"	1882	5460	"	"	"
381	395	Maja	Mai	1882	1803	"	"	"	2970	Maja	Mai	1880	4322	"	"	"	5478	Maja	Mai	1877
403	424	"	"	1881	1851	"	"	1877	2992	List.	Novb.	1878	4347	"	"	"	5500	List.	Novb.	1880
440	467	List.	Novb.	1882	1871	List.	Novb.	1881	3011	"	"	1875	4357	List.	Novb.	1881	5508	Maja	Mai	"
498	568	Maja	Mai	1881	1880	"	"	1879	3022	Maja	Mai	1880	4367	"	"	"	5525	"	"	1882
582	653	"	"	1882	1884	"	"	1876	3049	"	"	1882	4439	"	"	"	5566	List.	Novb.	1881
693	737	List.	Novb.	1882	1933	Maja	Mai	1882	3062	"	"	1880	4454	Maja	Mai	1979	5612	Maja	Mai	1882
811	813	"	"	1881	1947	"	"	1881	3192	"	"	1882	4535	List.	Novb.	1880	5620	"	"	"
935	953	Maja	Mai	1876	2029	"	"	1879	3251	"	"	1879	4644	"	"	1879	5675	"	"	"
1035	1054	List.	Novb.	1880	2047	List.	Novb.	1882	3256	"	"	1882	4691	Maja	Mai	1882	5809	Maja	Mai	1878
1076	1099	"	"	1882	2105	Maja	Mai	1880	3306	"	"	"	4813	"	"	"	5879	"	"	1882
1221	1265	Maja	Mai	1882	2149	"	"	1882	3334	"	"	"	4821	List.	Novb.	1881	5979	"	"	1881
1269	1522	"	"	1881	2199	List.	Novb.	1875	3396	List.	Novb.	1877	4857	Maja	Mai	1882	6014	"	"	1882
1562	1601	List.	Novb.	1882	2286	"	"	1882	3427	"	"	1881	4960	List.	Novb.	1879	6042	List.	Novb.	1880
1678	178	Maja	Mai	1880	2290	Maja	Mai	1882	3537	Maja	Mai	1879	4971	Maja	Mai	1882	6109	Maja	Mai	1882
					2325	"	"	1881	3638	"	"	1875	4978	"	"	"	6247	"	"	1881
					2340	List.	Novb.	1881	3642	"	"	1861	4980	"	"	1879	6278	"	"	1879
					2370	Maja	Mai	1882	3704	"	"	1879	5000	"	"	1881	6307	"	"	1882
					2404	"	"	1882	3722	List.	Novb.	1881	5027	"	"	"	6329	List.	Novb.	1881
					2470	List.	Novb.	1875	3734	"	"	1880	5087	List.	Novb.	1880	6332	Maja	Mai	1882
					2474	Maja	Mai	1878	3744	Maja	Mai	1881	5090	Maja	Mai	1877	6380	List.	Novb.	1878
					2505	"	"	1882	3803	"	"	1876	5093	"	"	1880	6399	"	"	1880
					2550	"	"	1881	3821	List.	Novb.	1880	5105	"	"	1882	6432	"	"	1876
					2663	"	"	1882	3913	"	"	1875	5131	List.	Novb.	1876	6459	"	"	1881
					2699	"	"	1880	4164	"	"	1881	5138	Maja	Mai	1882	6468	Maja	Mai	1880
					2751	"	"	1882	4171	Maja	Mai	1882	5144	"	"	"	6504	"	"	1882
					2771	List.	Novb.	1874	4204	List.	Novb.	1881	5154	List.	Novb.	1881	6519	List.	Novb.	1881
					2772	Maja	Mai	1879	4220	"	"	1876	5183	Maja	Mai	1882	6584	Maja	Mai	1882
					2786	List.	Novb.	1881	4272	"	"	1881	5298	List.	Novb.	1874	6688	List.	Novb.	1881
					1189	Maja	Mai	1882	2453	Maja	Mai	1881	3919	Maja	Mai	1882	5521	Maja	Mai	1882
					1224	List.	Novb.	1880	2535	List.	Novb.	1879	3976	"	"	"	5590	"	"	"
					1244	Maja	Mai	1879	2572	"	"	1878	3979	"	"	1878	5617	"	"	"
					1257	"	"	1882	2604	Maja	Mai	1882	3986	"	"	1877	5819	List.	Novb.	1877
					1260	List.	Novb.	1878	2635	List.	Novb.	1881	3988	"	"	1881	5840	Maja	Mai	1882
					1262	Maja	Mai	1874	2637	Maja	Mai	1882	3989	"	"	1878	5858	"	"	1879
					1275	List.	Novb.	1879	2650	"	"	1881	3998	"	"	1882	5889	List.	Novb.	"
					1446	"	"	"	2797	"	"	1874	4065	"	"	"	5932	Maja	Mai	1882
					1463	Maja	Mai	1882	2819	Maja	Mai	1882	4068	"	"	"	5956	List.	Novb.	1877
					1464	"	"	"	2826	"	"	1880	4306	"	"	"	6006	"	"	1879
					1465	"	"	"	2870	List.	Novb.	1877	4523	"	"	1881	6198	"	"	1874
					1534	"	"	"	2878	"	"	1881	4559	"	"	1876	6209	Maja	Mai	1882
					1539	"	"	1877	2903	Maja	Mai	1880	4575	"	"	1882	6224	"	"	"
					1563	"	"	1882	2906	"	"	1882	4604	"	"	"	6227	"	"	1880
					1565	List.	Novb.	1876	2979	List.	Novb.	1874	4703	"	"	"	6229	"	"	1882
					1602	"	"	1880	2981	Maja	Mai	1877	4711	List.	Novb.	1881	6234	"	"	"
					1669	Maja	Mai	1882	2991	List.	Novb.	1881	4719	Maja	Mai	1878	6353	"	"	1877
					1716	"	"	1878	3008	Maja	Mai	1882	4729	"	"	1876	6388	"	"	1881
					1758	List.	Novb.	1876	3028	"	"	1882	4878	"	"	1882	6403	"	"	1879
					1842	"	"	1878	3167	"	"	1875	4908	List.	Novb.	1881	6505	"	"	1882
					1890	Maja	Mai	1882	3188	List.	Novb.	1879	4932	Maja	Mai	1882	6662	List.	Novb.	1875
					1892	"	"	"	3235	Maja										



Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
	№	Stąd	Termin den Iten		№	Stąd	Termin den Iten		№	Stąd	Termin den Iten		№	Stąd	Termin den Iten		№	Stąd	Termin den Iten
6904	List.	Novb.	1879	11471	List.	Novb.	1879	16599	List.	Novb.	1881	21394	Maja	Mai	1882	26431	Maja	Mai	1875
7025	Maja	Mai	1882	11482	List.	Novb.	1878	16644	List.	Novb.	1879	21401	Maja	Mai	1881	26436	Maja	Mai	1882
7040	List.	Novb.	1879	11499	Maja	Mai	1882	16690	Maja	Mai	1882	21415	"	"	1875	26543	"	"	1876
7091	"	"	1881	11516	"	"	"	16766	List.	Novb.	1879	21468	List.	Novb.	1880	26566	"	"	1882
7099	Maja	Mai	1878	11543	"	"	"	16783	"	"	"	21898	Maja	Mai	1882	26581	List.	Novb.	1874
7112	List.	Novb.	1881	11715	List.	Novb.	1881	16834	Maja	Mai	1881	21994	"	"	1878	26583	Maja	Mai	1877
7169	"	"	1876	11731	Maja	Mai	1881	16962	"	"	1882	22061	"	"	1882	26621	"	"	1881
7220	Maja	Mai	1882	11743	"	"	1882	17002	"	"	"	22039	"	"	"	26660	"	"	"
7250	List.	Novb.	1879	11839	Maja	Mai	1882	17004	"	"	"	22140	"	"	"	26696	"	"	1882
7296	Maja	Mai	1882	11982	List.	Novb.	1877	17068	"	"	"	22193	"	"	"	26719	"	"	"
7309	"	"	1878	12002	Maja	Mai	1882	17090	List.	Novb.	1881	22194	"	"	1880	26721	"	"	"
7441	"	"	1882	12006	List.	Novb.	1877	17167	"	"	"	22256	List.	Novb.	1879	26736	"	"	"
7485	"	"	"	12012	Maja	Mai	1881	17172	"	"	1879	22298	"	"	1881	26757	"	"	1874
7514	List.	Novb.	1876	12013	"	"	1882	17250	Maja	Mai	1882	22303	Maja	Mai	1882	26833	"	"	1882
7524	Maja	Mai	1882	12066	List.	Novb.	1881	17239	List.	Novb.	1881	22325	"	"	1881	26924	"	"	1879
7562	"	"	1876	12114	Maja	Mai	1880	17306	"	"	1879	22352	"	"	1882	26925	List.	Novb.	1880
7632	List.	Novb.	1877	12146	"	"	1882	17339	Maja	Mai	1880	22407	"	"	1881	26958	Maja	Mai	1882
7723	"	"	1881	12150	"	"	1877	17377	"	"	1881	22458	"	"	1832	26985	"	"	"
7817	"	"	1877	12169	List.	Novb.	1881	17540	"	"	1882	22467	"	"	"	27010	"	"	"
7838	Maja	Mai	1882	12226	Maja	Mai	1878	17550	"	"	1879	22551	"	"	1880	27022	List.	Novb.	1880
7847	"	"	1875	12254	List.	Novb.	1881	17565	"	"	1882	22661	List.	Novb.	1881	27098	Maja	Mai	1877
7873	"	"	1874	12265	Maja	Mai	1882	17632	List.	Novb.	1880	22662	Maja	Mai	1879	27099	"	"	1882
7939	"	"	1879	12288	List.	Novb.	1881	17643	Maja	Mai	"	22764	"	"	1882	27104	"	"	"
8012	"	"	1882	12431	"	"	1880	17659	List.	Novb.	"	22898	List.	Novb.	1877	27152	"	"	"
8016	"	"	"	12438	Maja	Mai	1877	17663	Maja	Mai	1882	22978	Maja	Mai	1881	27153	List.	Novb.	1880
8027	"	"	1876	12457	"	"	1878	17665	List.	Novb.	1876	22996	List.	Novb.	"	27239	Maja	Mai	1882
8109	"	"	1882	12603	List.	Novb.	1876	17712	Maja	Mai	1882	23006	Maja	Mai	1882	27247	"	"	"
8159	"	"	"	12630	Maja	Mai	1882	17736	List.	Novb.	1878	23036	List.	Novb.	1878	27287	List.	Novb.	1880
8166	"	"	1880	12732	"	"	1880	17747	"	"	1881	23050	"	"	1877	27335	"	"	1881
8212	"	"	1882	12733	List.	Novb.	1880	17751	Maja	Mai	1882	23081	Maja	Mai	1882	27453	Maja	Mai	1882
8299	"	"	1880	12767	"	"	1878	17821	"	"	"	23147	"	"	1881	27454	"	"	"
8301	List.	Novb.	1881	12874	Maja	Mai	1879	17878	"	"	"	23161	List.	Nov.	1880	27450	"	"	"
8306	Maja	Mai	1882	12978	List.	Novb.	1874	17923	Maja	Mai	1881	23221	Maja	Mai	1882	27495	Maja	Mai	1882
8341	List.	Novb.	1881	13003	"	"	1880	17970	List.	Novb.	"	23235	"	"	1879	27496	"	"	"
8419	Maja	Mai	1878	13022	Maja	Mai	1882	18043	Maja	Mai	1876	23273	List.	Novb.	1878	27582	"	"	"
8446	"	"	1882	13028	"	"	1880	18046	"	"	1882	23309	Maja	Mai	1882	27596	"	"	1876
8480	"	"	1879	13071	List.	Novb.	1880	18131	"	"	"	23313	List.	Novb.	1879	27616	List.	Novb.	1881
8508	"	"	1878	13140	Maja	Mai	1878	18388	"	"	1880	23370	"	"	"	27623	Maja	Mai	1880
8645	"	"	1882	13211	List.	Novb.	1881	18403	List.	Novb.	1878	23384	"	"	1880	27625	"	"	1878
8710	"	"	"	13272	Maja	Mai	1878	18431	"	"	1881	23421	Maja	Mai	1882	27651	"	"	1880
8717	"	"	"	13273	"	"	1882	18619	Maja	Mai	1880	23441	"	"	"	27653	List.	Novb.	1881
8781	"	"	"	13278	"	"	1881	18652	"	"	1882	23523	List.	Nov.	1878	27683	"	"	1880
8798	List.	Novb.	1881	13317	List.	Nov.	1879	18675	List.	Novb.	1880	23589	Maja	Mai	1881	27695	Maja	Mai	1882
8822	Maja	Mai	1882	13319	Maja	Mai	1881	18678	Maja	Mai	"	23625	List.	Novb.	1879	27757	"	"	"
8825	"	"	"	13356	"	"	1880	18858	"	"	1880	23668	Maja	Mai	1882	27791	"	"	"
8876	"	"	"	13384	"	"	1879	18879	List.	Novb.	"	23732	List.	Novb.	1875	28028	"	"	1878
8926	"	"	"	13386	"	"	1882	18936	Maja	Mai	1882	23777	"	"	"	28132	"	"	1880
8951	"	"	"	13450	"	"	"	18963	"	"	"	23786	Mai	Maja	1882	28232	List.	Novb.	1876
9038	"	"	1882	13564	List.	Novb.	1877	18981	"	"	1881	23789	"	"	1879	28234	"	"	"
9048	List.	Novb.	1880	13628	Maja	Mai	1878	19021	"	"	1882	23845	"	"	1880	28331	Maja	Mai	1882
9144	"	"	1879	13728	List.	Nov.	1880	19055	"	"	"	23886	"	"	1882	28427	"	"	1881
9370	"	"	1881	13743	Maja	Mai	1879	19061	List.	Novb.	1881	23912	"	"	1880	28448	"	"	1882
9374	Maja	Mai	"	13758	"	"	1882	19090	Maja	Mai	1880	23950	"	"	1882	28469	List.	Novb.	1881
9395	List.	Novb.	1879	13803	"	"	"	19039	"	"	1882	24015	"	"	1879	28535	"	"	1878
9413	Maja	Mai	1880	13912	"	"	1880	19165	"	"	"	24056	List.	Novb.	1880	28609	"	"	1879
9492	"	"	1879	13918	List.	Novb.	1881	19172	"	"	1878	24060	Maja	Mai	1882	28777	Maja	Mai	1882
9525	List.	Novb.	1875	13923	Maja	Mai	1882	19212	"	"	1882	24033	"	"	"	28789	"	"	"
9544	Maja	Mai	1879	14000	"	"	"	19226	List.	Novb.	1875	24065	List.	Novb.	1879	28795	"	"	"
9586	"	"	1882	14056	"	"	"	19244	Maja	Mai	1882	24132	Maja	Mai	1882	28806	List.	Novb.	1878
9638	"	"	1880	14122	"	"	1881	19257	"	"	"	24161	List.	Novb.	1881	28834	"	"	1879
9651	List.	Novb.	"	14137	List.	Novb.	"	19309	List.	Novb.	1881	24225	"	"	"	28869	Maja	Mai	1881
9686	"	"	1877	14139	"	"	"	19311	Maja	Mai	1882	24262	"	"	1879	28886	"	"	1878
9690	Maja	Mai	1882	14155	Maja	Mai	1882	19387	List.	Nov.	1881	24391	Maja	Mai	1877	28896	List.	Novb.	1881
9725	List.	Novb.	1881	14156	"	"	1881	19476	"	"	1880	24487	"	"	1882	28923	Maja	Mai	1882
9751	"	"	1880	14199	"	"	1880	19593	"	"	1879	24522	"	"	"	28936	List.	Novb.	1881
9795	Maja	Mai	1882	14313	"	"	1882	19717	Maja	Mai	1882	24614	List.	Novb.	1879	28949	List.	Novb.	1881
9816	List.	Novb.	1881	14643	List.	Novb.	1879	19727	List.	Novb.	1878	24618	Maja	Mai	1882	29062	Maja	Mai	1882
9852	Maja	Mai	1879	14811	"	"	1875	19845	Maja	Mai	1882	24636	"	"	1878	29113	"	"	"
9903	List.	Novb.	1881	14818	Maja	Mai	1882	19857	"	"	1879	24633	"	"	1879	29143	"	"	"
9914	"	"	1880	14839	List.	Novb.	1881	19868	List.	Novb.	1874	24645	List.	Novb.	1881	29187	"	"	1881
10110	"	"	1874	14874	"	"	1879	19890	"	"	1881	24687	Maja	Mai	1882	29197	"	"	1882
10111	"	"	1880	14934	Maja	Mai	1881	19948	Maja	Mai	1882	24689	"	"	"	29257	"	"	"
10170	"	"	"	14935	List.	Novb.	1878	20010	List.	Novb.	1878	24827	"	"	"	29259	"	"	1881
10187	Maja	Mai	1881	14976	Maja	Mai	1882	20061	"	"	1879	24831	"	"	"	29319	"	"	1882
10212	"	"	"	15047	List.	Novb.	1877	20115	"	"	1877	24866	"	"	"	29346	"	"	1880
10214	"	"	1877	15058	Maja	Mai	1881	20142	"	"	1879	24876	List.	Novb.	1881	29557	List.	Novb.	1879
10219	"	"	1882	15111	"	"	"	20168	"	"	1880	24993	"	"	1879	29574	Maja	Mai	1882
10259	List.	Novb.	1876	15113	List.	Novb.	1880	20215	Maja	Mai	1882	25048	"	"	1880	29603	List.	Novb.	1880
10300	Maja	Mai	1881	15141	Maja	Mai	1878	20293	List.	Novb.	1879	25067	Maja	Mai	1881	29612	Maja	Mai	1882
10312	"	"	1879	15223	List.	Novb.	1880	20300	Maja	Mai	1882	25188	List.	Novb.					

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo						
Kapital-Betrag Gulden	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten					
31124	List.	Novb.	1872	35126	List.	Novb.	1881	39219	Maja	Mai	1877	42794	Maja	Mai	1882	46464	Maja	Mai	1882
31190	Maja	Mai	1882	35149	Maja	Mai	1882	39234	"	"	1882	42882	"	"	"	46465	List.	Novb.	1881
31241	List.	Novb.	1880	35188	"	"	"	39268	"	"	1878	42916	List.	Novb.	1875	46479	Maja	Mai	1882
31382	Maja	Mai	1879	35248	"	"	"	39317	"	"	1882	42932	"	"	1881	46491	List.	Novb.	1880
31434	"	"	1882	35324	"	"	1879	39335	List.	Novb.	1876	42992	Maja	Mai	1882	46583	"	"	1879
31440	"	"	1881	35364	List.	Novb.	1881	39392	"	"	1881	42996	"	"	1881	46650	Maja	Mai	1882
31448	List.	Novb.	"	35366	"	"	"	39592	Maja	Mai	1882	43064	List.	Novb.	1881	46657	"	"	"
31623	Maja	Mai	1882	35380	"	"	1878	39602	"	"	1880	43185	Maja	Mai	1882	46742	List.	Novb.	1881
31651	List.	Novb.	1880	35640	Maja	Mai	1882	39637	List.	Novb.	1881	43194	"	"	"	46806	Maja	Mai	1882
31726	"	"	1881	35761	"	"	1881	39686	"	"	1881	43308	List.	Novb.	1881	46818	"	"	"
31771	"	"	1876	35883	List.	Novb.	"	39735	Maja	Mai	1882	43325	"	"	1876	46832	List.	Novb.	1880
31787	Maja	Mai	1882	35925	Maja	Mai	1882	39738	"	"	1880	43346	Maja	Mai	1882	46835	"	"	"
31800	"	"	"	35966	"	"	1881	39749	"	"	1881	43374	"	"	"	46840	"	"	1881
31812	"	"	1879	35976	"	"	1875	39782	List.	Novb.	1881	43464	"	"	"	46852	Maja	Mai	1882
31890	List.	Novb.	1881	35986	"	"	1882	39783	Maja	Mai	1882	43490	"	"	"	47021	"	"	1880
31901	Maja	Mai	1882	36008	"	"	1879	39864	"	"	1881	43554	List.	Novb.	1879	47033	List.	Novb.	1881
31950	"	"	"	36273	List.	Novb.	1881	39867	"	"	1882	44767	"	"	1880	47098	Maja	Mai	1880
31978	"	"	"	36310	Maja	Mai	1882	39868	List.	Novb.	1877	43784	Maja	Mai	1881	47102	List.	Novb.	1878
32016	"	"	"	36337	"	"	"	39937	"	"	1880	43792	"	"	1882	47124	Maja	Mai	1882
32101	"	"	1881	36406	"	"	1877	39950	Maja	Mai	1882	43827	"	"	"	47156	List.	Novb.	1880
32184	List.	Novb.	1879	36483	"	"	1882	39961	"	"	1881	43874	"	"	"	47182	"	"	1881
32189	Maja	Mai	1880	36561	"	"	1881	39968	"	"	1882	43918	List.	Novb.	1878	47193	Maja	Mai	1882
32209	List.	Novb.	"	36616	List.	Novb.	1881	39973	"	"	"	44019	Maja	Mai	1882	47223	List.	Novb.	1881
32212	"	"	1878	36635	Maja	Mai	1882	40056	"	"	"	44064	List.	Novb.	1881	47233	Maja	Mai	1882
32290	Maja	Mai	1881	36644	List.	Novb.	1879	40110	List.	Novb.	1873	44064	Maja	Mai	1882	47255	Maja	Mai	1882
32335	"	"	1880	36682	Maja	Mai	1882	40134	"	"	1881	44099	"	"	"	47377	"	"	"
32336	"	"	1882	36810	List.	Novb.	1881	40204	"	"	"	44102	"	"	"	47437	"	"	"
32412	List.	Novb.	1879	36815	Maja	Mai	1878	40215	"	"	1877	44153	List.	Novb.	1881	47462	List.	Novb.	1879
32426	Maja	Mai	1882	36822	"	"	1882	40220	"	"	1880	44159	"	"	1878	47496	"	"	1877
32461	"	"	1880	36825	"	"	"	40269	Maja	Mai	1882	44170	Maja	Mai	1878	47567	"	"	1881
32478	"	"	1881	36830	List.	Novb.	1880	40358	"	"	"	44203	"	"	1882	47611	"	"	"
32513	"	"	1882	36838	"	"	"	40362	"	"	"	44277	"	"	1880	47630	"	"	"
32536	"	"	1878	36854	Maja	Mai	1881	40402	"	"	1881	44300	"	"	1882	47636	"	"	"
32720	"	"	1882	36872	"	"	1878	40403	"	"	1882	44302	"	"	1881	47638	Maja	Mai	1882
32785	"	"	"	36927	"	"	1882	40456	List.	Novb.	1880	44400	"	"	1882	47639	"	"	1880
32852	List.	Novb.	1881	37083	"	"	"	40479	Maja	Mai	1882	44421	"	"	"	47713	List.	Novb.	1881
32882	Maja	Mai	1878	37274	List.	Novb.	1874	40493	"	"	"	44447	List.	Novb.	1879	47867	Maja	Mai	1882
32901	"	"	1882	37288	"	"	1876	40509	List.	Novb.	1880	44629	"	"	1881	47932	"	"	"
32975	"	"	"	37324	Maja	Mai	1882	40614	Maja	Mai	1882	44694	"	"	1880	47942	List.	Novb.	1881
33228	"	"	"	37358	"	"	"	40626	"	"	1877	44696	Maja	Mai	1881	47949	Maja	Mai	1879
33286	"	"	1875	37360	"	"	"	40663	"	"	1882	44777	"	"	1882	48026	"	"	1882
33356	"	"	1882	37373	List.	Novb.	1877	40678	"	"	"	44833	"	"	"	4-096	"	"	"
33370	"	"	"	37391	Maja	Mai	1882	40855	"	"	1880	44887	"	"	1880	48113	"	"	"
33443	"	"	"	37399	List.	Novb.	1879	40879	"	"	1882	44906	"	"	1880	48161	"	"	1880
33591	"	"	"	37421	Maja	Mai	1882	40880	List.	Novb.	1876	45132	List.	Novb.	1879	48199	"	"	1882
33593	"	"	"	37425	"	"	1880	40956	"	"	1878	45178	"	"	1877	48333	"	"	"
33611	"	"	1881	37510	"	"	1882	40983	"	"	1874	45220	"	"	1878	48335	"	"	1881
33720	"	"	1880	37599	"	"	"	41052	Maja	Mai	1881	45309	Maja	Mai	1882	48395	"	"	1882
33739	List.	Novb.	1879	37683	"	"	"	41076	"	"	1882	45325	"	"	"	48418	"	"	"
33761	Maja	Mai	1882	37730	List.	Novb.	1876	41195	"	"	"	45353	"	"	"	48496	List.	Novb.	1881
33829	"	"	1881	37847	Maja	Mai	1882	41277	List.	Novb.	1875	45371	"	"	1878	48550	Maja	Mai	1882
33831	"	"	1880	37868	List.	Novb.	1881	41287	Maja	Mai	1882	45403	"	"	1882	48572	List.	Novb.	1879
33928	"	"	1881	37908	Maja	Mai	1879	41335	List.	Novb.	1880	45429	"	"	"	48666	Maja	Mai	1882
33933	"	"	1879	37966	List.	Novb.	1881	41367	Maja	Mai	1879	45480	"	"	1880	48671	List.	Novb.	1880
33942	"	"	1874	38044	Maja	Mai	1882	41398	"	"	1881	45515	List.	Novb.	1880	48741	Maja	Mai	1882
34029	"	"	1882	38117	"	"	1881	41454	List.	Novb.	1880	45659	Maja	Mai	1882	48772	"	"	"
34035	"	"	1881	38148	"	"	1882	41550	"	"	1879	45673	"	"	1878	48885	List.	Novb.	1881
34042	"	"	"	38149	"	"	"	41551	"	"	"	45724	"	"	1880	48923	Maja	Mai	1882
34046	"	"	1882	38164	List.	Novb.	1881	41603	Maja	Mai	1882	45790	List.	Novb.	1881	48965	"	"	"
34050	List.	Novb.	1878	38218	Maja	Mai	1882	41670	List.	Novb.	1881	45799	Maja	Mai	1879	48990	"	"	"
34058	"	"	1874	38240	"	"	1881	41695	Maja	Mai	1881	45891	"	"	1882	49092	"	"	"
34059	Maja	Mai	1877	38243	"	"	1882	41735	"	"	1882	45930	"	"	"	49200	"	"	1881
34096	"	"	1881	38311	"	"	"	41748	"	"	"	45977	"	"	"	49303	"	"	1880
34259	"	"	1882	38375	List.	Novb.	1881	41815	"	"	1874	46014	List.	Novb.	1880	49370	"	"	1882
34263	"	"	1879	38462	Maja	Mai	1882	41912	"	"	1882	46017	"	"	1879	49443	"	"	"
34302	"	"	1881	38500	List.	Novb.	1881	41922	List.	Novb.	1879	46020	Maja	Mai	1880	49480	"	"	"
34305	"	"	1870	38537	"	"	"	41994	Maja	Mai	1882	46029	List.	Novb.	1880	49505	"	"	"
34330	"	"	1882	38560	"	"	"	42059	List.	Novb.	1879	46039	"	"	1877	49535	"	"	"
34334	"	"	1880	38579	Maja	Mai	1882	42135	Maja	Mai	1882	46101	Maja	Mai	1877	49544	"	"	"
34439	"	"	1882	38591	List.	Novb.	1881	42163	"	"	1881	46125	List.	Novb.	1881	49546	"	"	"
34473	List.	Novb.	1881	38616	Maja	Mai	1880	42167	"	"	1882	46128	"	"	"	49561	"	"	"
34574	"	"	"	38773	"	"	1881	42182	List.	Novb.	1880	46154	Maja	Mai	1880	49590	"	"	"
34600	"	"	"	38790	"	"	1882	42234	"	"	1876	46163	List.	Novb.	1875	49623	"	"	"
34704	Maja	Mai	1882	38796	List.	Novb.	1872	42267	Maja	Mai	1882	46163	Maja	Mai	1877	49628	"	"	"
34726	"	"	"	38841	Maja	Mai	1879	42294	List.	Novb.	1881	46230	"	"	1882	49672	List.	Novb.	1881
34751	List.	Novb.	1881	38858	"	"	1882	42295	"	"	1880	46272	"	"	1878	49796	"	"	"
34754	Maja	Mai	1882	38938	"	"	1876	42300	"	"	1880	46296	"	"	1880	49866	Maja	Mai	1882
34763	"	"	"	38954	List.	Novb.	1881	42331	Maja	Mai	1881	46312	"	"	1882	49871	"	"	"
34769	List.	Novb.	1880	39005	"	"	1877	42338	"	"	1882	46349	"	"	1880	49904	List.	Novb.	1881
34819	"	"	1877	39019	Maja	Mai	1882	42355	List.	Novb.	1878	46380	"	"	1882	49933	Maja	Mai	1882
34843	Maja	Mai	1875	39045	"	"													

Kwota kapitału Złr.	Rabitał-Betrug Gulben	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№				
		№	Rückzahlungs-Termin	ben lten		№	Rückzahlungs-Termin	ben lten		№	Rückzahlungs-Termin	ben lten		№	Rückzahlungs-Termin	ben lten					
500	4333	Maja	Mai	1882	5505	Maja	Mai	1882	6546	List.	Novb.	1880	8471	Maja	Mai	1882	9737	Maja	Mai	1882	
	4367	"	"	"	5506	"	"	"	6578	Maja	Mai	1882	8476	"	"	"	9753	"	"	"	
	4452	"	"	1880	5542	"	"	"	6773	"	"	"	8431	"	"	"	9765	"	"	"	
	4456	"	"	1881	5544	List.	Novb.	1881	6802	List.	Novb.	1876	8578	"	"	"	9781	"	"	"	
	4529	List.	Novb.	1878	5547	Maja	Mai	1882	6339	Maja	Mai	1882	8588	"	"	"	9782	"	"	"	
	4556	"	"	1877	5577	"	"	"	6885	"	"	"	8648	"	"	"	9829	"	"	"	
	4801	Maja	Mai	1882	5595	"	"	"	6962	"	"	"	8687	"	"	"	9836	List.	Novb.	1881	
	4808	"	"	1875	5622	"	"	"	7268	List.	Novb.	1878	8758	"	"	"	9344	Maja	Mai	1882	
	4871	"	"	1877	5646	"	"	"	7292	Maja	Mai	1882	8901	List.	Novb.	1878	9848	"	"	"	
	5064	List.	Novb.	1881	5659	"	"	"	7357	"	"	"	8916	Maja	Mai	1881	9863	List.	Novb.	1880	
	5039	Maja	Mai	1882	5687	"	"	1880	7373	"	"	1879	8985	"	"	1882	9885	"	"	1881	
	5130	"	"	"	5784	List.	Novb.	"	7743	List.	Novb.	1881	9089	List.	Novb.	1881	10045	"	"	1880	
	5222	"	"	"	5803	Maja	Mai	1882	7877	Maja	Mai	1877	9164	"	"	1879	10056	Maja	Mai	1882	
	5268	List.	Novb.	1881	5813	List.	Novb.	1880	7889	List.	Novb.	1881	9251	"	"	1877	10325	"	"	1880	
	5339	"	"	"	5946	"	"	1878	7925	"	"	"	9291	Maja	Mai	1882	10448	"	"	1882	
	5342	Maja	Mai	1881	6068	Maja	Mai	1879	8001	"	"	1880	9363	List.	Novb.	1881	10486	List.	Novb.	1881	
	5368	"	"	1882	6087	"	"	1882	8127	"	"	1881	9366	Maja	Mai	1882	10561	Maja	Mai	1882	
	5441	"	"	"	6298	"	"	"	8213	Maja	Mai	1882	9543	List.	Novb.	1881	10589	"	"	"	
	5473	"	"	"	6325	List.	Novb.	1877	8280	"	"	"	9646	Maja	Mai	"	10644	"	"	"	
	5484	"	"	"	6418	"	"	1881	8310	List.	Novb.	1877	"	List.	Novb.	1876	"	"	"	"	
	5494	"	"	"	6455	Maja	Mai	1882	8324	Maja	Mai	1882	"	"	"	"	"	"	"	"	
	1000	27	Maja	Mai	1882	5573	List.	Novb.	1881	10653	Maja	Mai	1878	16438	Maja	Mai	1882	21863	Maja	Mai	1880
		54	"	"	1881	5715	Maja	Mai	1874	10312	"	"	1882	16657	List.	Novb.	1880	21906	"	"	1882
		147	List.	Novb.	"	5725	"	"	1882	10915	"	"	"	16702	"	"	1881	21927	"	"	1881
		175	Maja	Mai	1882	5759	"	"	"	10939	"	"	"	16718	Maja	Mai	1882	22029	"	"	"
218		List.	Novb.	1881	5771	List.	Novb.	1879	10958	List.	Novb.	1881	16794	"	"	"	22038	List.	Novb.	1880	
234		Maja	Mai	1882	5789	Maja	Mai	1882	10963	"	"	"	16800	"	"	"	22063	Maja	Mai	1882	
233		"	"	"	6041	List.	Novb.	1878	10996	Maja	Mai	1882	16909	"	"	"	22273	List.	Novb.	1879	
368		"	"	"	6051	Maja	Mai	1882	11062	"	"	"	16984	List.	Nov.	1879	22286	Maja	Mai	1881	
413		"	"	1881	6052	"	"	1881	11236	List.	Novb.	1880	17936	Maja	Mai	1881	22454	"	"	1882	
541		List.	Novb.	1880	6095	List.	Novb.	1877	11294	Maja	Mai	1882	17007	"	"	1882	22475	"	"	1876	
580		Maja	Mai	"	6193	Maja	Mai	1882	11333	"	"	"	17075	"	"	"	22514	"	"	1882	
581		"	"	1876	6325	List.	Novb.	1877	11421	List.	Novb.	1879	17124	"	"	1881	22523	"	"	1881	
672		"	"	1882	6348	"	"	1881	11432	"	"	1881	17181	"	"	1882	22526	"	"	"	
707		"	"	"	6425	Maja	Mai	1882	11533	Maja	Mai	1882	17405	"	"	"	22556	"	"	1882	
749		"	"	"	6496	"	"	1881	11534	"	"	1881	17416	"	"	"	22557	"	"	1879	
842		"	"	"	6560	List.	Novb.	1880	11642	"	"	1882	17445	"	"	"	22564	List.	Novb.	1880	
848		"	"	"	6583	"	"	1878	11776	"	"	"	17512	"	"	"	22707	"	"	1881	
850		"	"	1881	6610	Maja	Mai	1882	11814	"	"	1881	17544	List.	Novb.	1881	22732	Maja	Mai	1882	
883		"	"	1882	6671	"	"	1880	11912	List.	Novb.	1867	17577	Maja	Mai	1882	22770	"	"	"	
952		"	"	"	6767	"	"	1881	11926	"	"	1877	17627	List.	Nov.	1875	22786	"	"	"	
1179		"	"	"	6881	"	"	"	11976	Maja	Mai	1882	17680	"	"	1879	22856	"	"	"	
1207		"	"	"	7092	"	"	1882	12090	List.	Novb.	1878	17775	Maja	Mai	1882	22867	List.	Novb.	1881	
1307		"	"	"	7125	List.	Nov.	1878	12191	"	"	1880	17842	"	"	"	22923	Maja	Mai	1882	
1398		"	"	"	7138	Maja	Mai	1882	12239	Maja	Mai	1882	17895	"	"	"	22990	"	"	"	
1436		"	"	"	7166	List.	Novb.	1881	12384	"	"	1880	17898	"	"	"	22995	"	"	"	
1545		"	"	"	7226	Maja	Mai	1882	12426	List.	Novb.	1881	17970	"	"	1880	23034	"	"	"	
1547		List.	Novb.	1879	7238	"	"	"	12458	Maja	Mai	1882	17999	"	"	"	23062	"	"	"	
1656		Maja	Mai	1878	7377	"	"	"	12484	List.	Novb.	1881	18023	List.	Nov.	1881	23078	"	"	"	
1685		"	"	1879	7406	"	"	"	12525	Maja	Mai	"	18073	Maja	Mai	1882	23126	"	"	"	
1746		"	"	1881	7566	"	"	"	12573	"	"	1882	18227	List.	Novb.	1876	23155	"	"	"	
1875		"	"	"	7669	"	"	1881	12615	"	"	1876	18338	List.	Novb.	1882	23210	List.	Novb.	1881	
1891		"	"	1882	7770	"	"	1882	12638	"	"	1882	18379	Maja	Mai	1882	23229	Maja	Mai	1882	
1954		"	"	1881	7781	"	"	"	12716	List.	Novb.	1880	18479	"	"	"	23320	"	"	1882	
1930		"	"	1882	7883	"	"	"	12732	Maja	Mai	1880	18595	"	"	"	23346	List.	Novb.	1881	
2202		List.	Novb.	1881	7914	"	"	"	12737	"	"	1882	18614	"	"	1881	23388	Maja	Mai	1882	
2419		Maja	Mai	"	7924	"	"	"	12795	List.	Novb.	1880	18629	"	"	1882	23458	"	"	"	
2420		"	"	1882	7935	"	"	"	12807	Maja	Mai	1881	18655	"	"	"	23470	"	"	"	
2550		Maja	Mai	1882	8138	List.	Novb.	1881	12935	"	"	1882	18656	"	"	"	23471	List.	Novb.	1881	
2621		"	"	"	8177	Maja	Mai	1882	12962	"	"	1880	18706	"	"	"	23579	Maja	Mai	1882	
2747		"	"	1879	8238	"	"	"	13044	List.	Novb.	1875	18776	"	"	"	23637	List.	Novb.	1880	
2764		"	"	1882	8263	"	"	1881	13141	Maja	Mai	1882	18949	List.	Novb.	1874	23664	Maja	Mai	1882	
2829		"	"	"	8288	List.	Novb.	1877	13202	"	"	1881	19012	Maja	Mai	1882	23872	"	"	1877	
2831		"	"	1881	8301	"	"	1880	13217	"	"	1882	19190	"	"	"	23886	List.	Novb.	1881	
2944		List.	Novb.	1881	8337	Maja	Mai	1882	13324	List.	Novb.	1880	19214	"	"	"	23905	"	"	"	
2945		List.	Novb.	1878	8361	"	"	"	13355	Maja	Mai	1882	19220	"	"	1881	24015	Maja	Mai	1880	
2989		"	"	1881	8393	"	"	"	13386	"	"	1876	19231	"	"	1882	24016	"	"	1882	
2996		Maja	Mai	1882	8456	List.	Novb.	1878	13422	List.	Nov.	1881	19260	"	"	"	24026	"	"	"	
3023		"	"	"	8529	Maja	Mai	1881	13446	Maja	Mai	1878	19306	List.	Novb.	1881	24032	"	"	1877	
3124		"	"	"	8589	"	"	1882	13488	"	"	1882	19501	Maja	Maj	1882	24035	"	"	1881	
3162		"	"	1878	8610	"	"	"	13496	List.	Novb.	1881	19515	"	"	1880	24058	"	"	1882	
3204	List.	Novb.	"	8613	List.	Novb.	1875	13600	Maja	Mai	1882	19537	"	"	1879	24115	"	"	1879		
3310	"	"	1880	8639	Maja	Mai	1														

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo						
		Rückzahlungs-Termin	ben	lten		Rückzahlungs-Termin	ben	lten		Rückzahlungs-Termin	ben	lten		Rückzahlungs-Termin	ben	lten				
1000	26565	Maja	Mai	1882	27783	Maja	Mai	1882	29232	Maja	Mai	1882	30609	List.	Novb.	1881	31462	Maja	Mai	1882
	26632	"	"	1878	27950	"	"	1881	29308	"	"	1878	30613	Maja	Mai	1882	31478	"	"	"
	26683	List.	Novb.	1880	27960	"	"	1881	29628	"	"	1881	30827	"	"	1881	31531	"	"	"
	26687	Maja	Mai	1881	27994	"	"	1882	29643	List.	Novb.	1877	30857	"	"	1881	31564	"	"	"
	26776	"	"	1882	27998	List.	Novb.	1877	29651	Maja	Mai	1881	30870	"	"	1882	31591	"	"	"
	26820	List.	Novb.	1880	28049	Maja	Mai	1882	29815	List.	Novb.	"	30950	"	"	1882	31593	"	"	"
	26891	Maja	Mai	1882	28109	"	"	1882	29871	Maja	Mai	1882	30956	"	"	"	31608	Maja	Mai	1882
	26903	List.	Novb.	1880	28178	Maja	Mai	1882	29875	"	"	"	30958	"	"	"	31630	"	"	1881
	26907	Maja	Mai	1881	28236	"	"	"	29888	"	"	"	30960	"	"	"	31659	List.	Novb.	"
	26919	"	"	1882	28262	"	"	"	29897	"	"	"	30962	"	"	1880	31675	Maja	Mai	1882
	26931	"	"	1881	28315	List.	Novb.	1877	29915	"	"	"	30964	"	"	1882	31746	"	"	"
	26933	"	"	1879	28329	"	"	1875	29975	"	"	1881	30967	List.	Novb.	1880	31767	"	"	"
	26983	"	"	1882	28349	Maja	Mai	1882	30082	Maja	Mai	1882	31047	Maja	Mai	1882	31804	"	"	"
	27010	"	"	"	28657	"	"	"	30186	"	"	"	31072	"	"	1881	31814	"	"	"
	27042	List.	Novb.	1880	28702	"	"	1881	30220	"	"	1880	31086	"	"	1882	31858	"	"	"
	27094	Maja	Mai	1882	28758	"	"	1882	30353	"	"	1882	31097	"	"	"	3188	List.	Novb.	1880
	27126	"	"	"	28796	List.	Novb.	1876	30378	"	"	"	31105	"	"	"	31936	Maja	Mai	1881
	27211	"	"	"	28825	Maja	Mai	1879	30396	"	"	1881	31154	Maja	Mai	1882	31949	"	"	"
	27215	"	"	1881	28894	"	"	1881	30408	"	"	1882	31171	"	"	"	31953	List.	Novb.	"
	27287	"	"	1882	28958	"	"	1880	30409	List.	Novb.	1880	31180	"	"	"	31967	Maja	Mai	1882
	27302	List.	Novb.	1881	28966	"	"	1879	30415	"	"	1881	31231	"	"	1881	31982	"	"	"
	27331	Maja	Mai	1882	28995	List.	Novb.	1880	30423	Maja	Mai	1882	31261	"	"	1882	31983	"	"	"
	27442	"	"	1879	29030	Maja	Mai	1882	30437	"	"	"	31313	"	"	1882	32000	"	"	1882
	27480	List.	Novb.	1875	29054	"	"	1880	30468	"	"	"	31350	"	"	"	32023	"	"	"
	27492	Maja	Mai	1882	29081	"	"	1882	30573	"	"	"	31395	"	"	"	32179	"	"	"
	27676	List.	Novb.	1881	29100	"	"	"	30576	"	"	"	31413	"	"	"	32266	"	"	"
	27702	Maja	Mai	1882	"	"	"	"	30606	List.	Novb.	1880	31445	"	"	"	32350	"	"	"
5000	7	Maja	Mai	1875	289	Maja	Mai	1882	385	Maja	Mai	1882	799	Maja	Mai	1882	1550	Maja	Mai	1882
	202	List.	Novb.	1881	360	"	"	1881	416	"	"	"	1329	"	"	"	1609	"	"	"
	225	Maja	Mai	1882	381	"	"	1882	784	"	"	"	1519	Maja	Mai	1882	1782	"	"	"
10000	123	List.	Novb.	1880	307	Maja	Mai	1882	990	Maja	Mai	1882	1726	Maja	Mai	1882	1986	Maja	Mai	1880
	241	Maja	Mai	1882	337	List.	Novb.	1878	1018	"	"	"	1850	"	"	"	2183	"	"	1882
	291	"	"	"	898	Maja	Mai	1881	1140	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"

B) Obligacje Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungs-Termin	ben	lten			Rückzahlungs-Termin	ben	lten			Rückzahlungs-Termin	ben	lten					
257	50	Maja	Mai	1870	6421	400	Maja	Mai	1879	8999	400	List.	Novb.	1881	12218	700	Maja	Mai	1882
465	250	"	"	1882	6455	1000	"	"	1882	9066	200	Maja	Mai	1882	12265	300	"	"	"
1370	2200	"	"	"	6498	100	List.	Novb.	1879	9086	100	"	"	1874	12299	100	"	"	"
1423	1250	"	"	"	6510	100	"	"	1872	9112	1000	"	"	1882	12338	100	"	"	"
1519	6000	"	"	"	6521	400	"	"	1876	9144	10000	"	"	"	12397	600	"	"	"
1558	50	"	"	1867	6648	100	Maja	Mai	1882	9150	10000	"	"	"	12435	150	"	"	"
2135	5000	"	"	1882	6677	100	"	"	1878	9241	250	"	"	"	12455	200	"	"	"
2139	910	"	"	"	6898	50	List.	Novb.	1874	9384	300	"	"	"	12575	50	"	"	"
2603	50	List.	Novb.	1878	6942	200	Maja	Mai	1882	9528	700	"	"	"	12577	800	"	"	"
2894	24000	Maja	Mai	1882	6964	50	List.	Novb.	1878	9605	4350	"	"	"	12580	150	"	"	1879
2934	200	List.	Novb.	1876	7005	100	"	"	1880	9937	100	"	"	"	12597	100	"	"	1882
3204	200	Maja	Mai	1882	7022	200	Maja	Mai	1877	10044	200	List.	Novb.	1880	12652	200	"	"	"
3283	1720	"	"	"	7157	200	"	"	1882	10158	250	Maja	Mai	1882	12736	2000	"	"	"
3733	3190	"	"	"	7160	2750	"	"	"	10298	200	"	"	1876	12788	150	"	"	"
3773	100	List.	Novb.	1880	7173	150	"	"	1882	10324	200	"	"	1882	12801	100	List.	Novb.	1880
3774	50	Maja	Mai	1861	7211	200	"	"	"	10393	250	"	"	"	12802	2200	Maja	Mai	1782
3802	50	List.	Novb.	1863	7237	350	"	"	"	10474	100	List.	Novb.	1881	12928	5450	"	"	"
3985	200	Mai	Mai	1880	7242	50	"	"	"	10561	2350	Maja	Mai	1882	12940	200	"	"	"
4013	2400	List.	Novb.	1881	7306	100	List.	Novb.	1868	10584	100	"	"	"	12969	450	"	"	"
4014	50	Maja	Mai	1879	7347	100	Maja	Mai	1876	10611	400	"	"	"	12991	300	"	"	"
4028	100	"	"	1860	7371	50	"	"	1880	10612	150	"	"	1880	12998	50	"	"	"
4152	210	"	"	1882	7424	50	"	"	1874	10903	10000	"	"	1882	13137	150	"	"	"
4286	500	"	"	"	7549	350	"	"	1882	10922	10000	"	"	"	13145	50	"	"	"
4383	8290	"	"	"	7641	100	"	"	"	11040	500	"	"	"	13280	100	"	"	"
4420	100	"	"	1873	7650	300	List.	Novb.	1880	11066	500	"	"	1881	13305	500	"	"	"
4625	50	"	"	1871	7654	200	Maja	Mai	1869	11250	200	"	"	"	13306	50	"	"	"
4685	100	"	"	1882	7729	500	"	"	1882	11284	50	"	"	"	13334	270	"	"	"
4769	3320	"	"	"	7779	300	"	"	"	11421	100	"	"	1882	13348	50	"	"	"
4782	50	"	"	1877	7935	150	List.	Novb.	1881	11450	350	"	"	"	13471	50	"	"	"
4783	50	"	"	1874	8194	400	"	"	1870	11513	200	"	"	"	13494	50	"	"	1881
4784	50	List.	Novb.	1873	8272	550	Maja	Mai	1882	11534	300	List.	Novb.	1879	13516	10000	"	"	1882
4792	50	Maja	Mai	1882	8367	10000	"	"	"	11541	1000	Maja	Maj	1882	13560	200	"	"	"
4820	100	List.	Novb.	1877	8420	300	"	"	"	11614	250	"	"	"	13654	5000	"	"	"
4935	400	Maja	Maj	1882	8436	200	List.	Novb.	1881	11632	100	"	"	"	13742	100	"	"	"
5281	6900	"	"	"	8562	100	Maja	Mai	1882	11647	100	"	"	"	13752	2400	"	"	"
5284	600	"	"	"	8580	100	"	"	1877	11656	50	"	"	1880	13781	250	"	"	"
		"	"	"	8621	400	"	"	1882	11658	2500	"	"	1882					